

PLANO DE TRABALHO

Nº do Edital de Chamamento Público 006/2017	Concedente Secretaria de Proteção Social, Justiça, Mulheres e Direitos Humanos- SPS.
---	--

I – DADOS CADASTRAIS

Entidade Proponente: Sociedade para o Bem Estar da Família – SOBEF	C.N.P.J. 12.359.865.0001-28
--	---------------------------------------

Endereço:
Rua Joaquim Bernardes 300/400, Mucunã, Maracanaú-CE.

Cidade: Maracanaú	UF: CE	CEP: 61.900-000	DDD/Telefone: (85) 3383.2888
-----------------------------	------------------	---------------------------	--

Conta Corrente: 41451-2	Banco: Caixa Econômica Federal	Agência: 0919-9	Praça de Pagamento: Fortaleza-Ceará
-----------------------------------	--	------------------------	---

Nome do Representante Legal: Cristiane Martins Gomes da Silva	RG/Órgão Expedidor: 96015053584 SSP/CE	CPF: 469.478.843-49
---	--	-------------------------------

Endereço:
Rua Ivanildo Nocrato, 80 – Centro, Guaiúba-CE.

Cidade: Guaiúba	U.F: CE	CEP: 61.890-000	DDD/Fone: (85)98200-6293
------------------------	----------------	------------------------	---------------------------------

II – IDENTIFICAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

Valor Global: R\$ 3.969.471,10 (Três milhões novecentos e sessenta e nove mil quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos).	Data do Plano de Trabalho: 19/06/2017
---	--

III – DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER EXECUTADO

Título do Projeto: Serviço Socioassistencial para os Ciclos de Vida 06 a 15 anos, 15 a 17 anos, 18 a 29 anos, Adultos e Idosos em Situação de Vulnerabilidade Social - LOTE 07.

Identificação do Objeto:Concessão de apoio da SPS parceria das Organizações da Sociedade Civil com a SPS para a execução de ações essenciais de Assistência Social no âmbito da Proteção Social Básica – PSB.

Público-Alvo: Crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos nas faixas etárias de 06 a 15 anos, 15 a 17 anos, 18 a 29 anos e idosos de famílias em situação de vulnerabilidade social.

Justificativa da Proposição:

No Brasil, a Constituição Federal do Brasil, de 1988, em seu artigo 226, reconhece o papel fundamental da família no contexto da vida social, ao declarar a família, como base da sociedade, e que tem especial proteção do Estado. Tal reconhecimento é reafirmado nas legislações específicas: Lei Nº8.742/1993 (Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS), alterada pela Lei Nº12.435/2011; Política Nacional da Assistência Social – PNAS/2004, Lei Nº8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA) e Lei Nº10.741/2003 (Estatuto do Idoso).

A matricialidade sociofamiliar passa a ter papel de destaque, sua centralidade tem caráter primordial no âmbito das ações da PNAS, como espaço privilegiado e insubstituível de proteção e socialização primárias, provedora de cuidados aos seus membros, mas que precisa de cuidados e de proteção. Porém, para a família prevenir, proteger, promover e incluir seus membros é necessário, em



primeiro lugar, garantir condições de sustentabilidade para tal. A Assistência Social realiza-se de forma integral às políticas setoriais, visando o enfrentamento da pobreza, a garantia dos mínimos sociais ao provimento de condições para atender contingências sociais e à universalização dos direitos sociais.

Como forma de garantir subsídios a superação de situações de vulnerabilidade e risco pessoal social, as ações da Assistência Social são realizadas de forma articulada através de um conjunto integrado de iniciativas governamentais e da sociedade civil, respeitando as condições individuais e coletivas, considerando o contexto socioterritorial em que as famílias estão inseridas, bem como, os formatos e modelos que assume. Isso se materializa através do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, que preconiza o desenvolvimento de serviços, programas e projetos socioassistenciais visando a melhoria de vida da população e consequente superação da situação de exclusão social.

De acordo, com o último Censo do IBGE, o Ceará possui uma população de 8.452.381 habitantes, com estimativa em 2016, de 8.963.663 habitantes (*site* IBGE/2017), apresentando grandes contrastes socioeconômicos. Segundo o Relatório de Informações Sociais (2017), do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário – MDSA, do total da população Estado, cerca de 1.343.087 estão em situação de extrema pobreza, com renda mensal per capita inferior a R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais), destes 320.756 estão na faixa etária de 0 a 9 anos de idade, 825.674 estão entre 10 e 17 anos, 164.426 estão entre 18 a 24 anos e 32.231 têm 60 anos ou mais. Considerando, o Programa de Transferência de Renda Bolsa Família, no Estado, 1.019.002 famílias são beneficiárias, o que representa 43% da população do Estado.

O município de Fortaleza, território de abrangência do referido Projeto, possui uma área de 336Km², com 119¹ bairros, subdivididos em seis regiões administrativas, assim denominadas: Secretarias Executivas Regionais I, II, III, IV, V e VI. Quanto a caracterização do público alvo, este será formado por crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos nas faixas etárias de 06 a 15 anos, 15 a 17 anos, 18 a 29 anos e idosos de famílias em situação de vulnerabilidade social. Segundo o Perfil Básico Municipal (2017), do Instituto de Pesquisa e Estratégia Econômica do Ceará - IPECE, a população do Município é eminentemente urbana, com 2.452.185 habitantes. Desse total, 1.304.267 são mulheres (53,2%) e 1.147.918 homens (46,8%), destes, (34,2%) encontram-se na faixa etária de 04 a 14 anos; (70,84%) de 15 a 64 anos e (6,58%) acima de 65 anos.

Segundo o Relatório de Informações Sociais (2017), do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário – MDSA, do total da população de Fortaleza, cerca de 123.884 estão em situação de extrema pobreza, com renda mensal per capita inferior a R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais), destes 27.367 estão na faixa etária de 0 a 9 anos de idade, 72.457 estão entre 10 e 17 anos, 16.182 estão entre 18 a 24 anos e 7.878 têm 60 anos ou mais. Dados de 2017, ainda apontam que 363.987 famílias estão cadastradas no Cadastro Único para Programas Federais e 188.746 famílias são beneficiárias do Programa de Transferência de Renda Bolsa Família, o que representa, 26% do total da população do município.

Em relação aos índices educacionais, a população alfabetizada na faixa etária de 05 a 60 anos ou mais corresponde a 1.654.349 habitantes, enquanto que a população não alfabetizada na mesma faixa etária é de 282.651 habitantes. Em Fortaleza cerca de 3,83% da população não possui renda e 60,67% possui renda de um quarto a um salário mínimo, segundo dados do IPECE/2017. Quanto ao mercado de trabalho, a Pesquisa de Emprego Desemprego na Região Metropolitana de Fortaleza, de dezembro de 2016, com base nas informações da Pesquisa de Emprego e Desemprego (PED), realizada pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social (STDS), Instituto de Desenvolvimento do Trabalho (IDT), Fundação Seade e Dieese, mostram que a taxa de desemprego total na região metropolitana de Fortaleza permaneceu relativamente estável entre os meses de novembro (13,2%) e dezembro (13,4%) de 2016. Esta é, no entanto, foi a maior taxa registrada para o mês de dezembro desde 2008. O nível de ocupação também se manteve em relativa estabilidade no mês em tela, enquanto o rendimento médio real decresceu para o total de ocupados, assalariados e trabalhadores autônomos, em novembro de 2016 o município de Fortaleza, apresenta um saldo de 33.308 empregos o que caracteriza a necessidade de investimentos em qualificação profissional, direcionados a garantia de acesso à renda e ao trabalho. Até o mês de junho de 2016, o município de Fortaleza eliminou cerca de 1.156 empregos.

A rede de equipamentos sociais do Estado é, por excelência, espaço de referência para o cidadão, oferecendo as condições necessárias para a superação de situações de vulnerabilidade e/ou

¹A informação tem por base a lista dos bairros oficiais de Fortaleza, do Anuário de Fortaleza 2012-2013, disponibilizado no endereço eletrônico <http://www.anuariodefortaleza.com.br/fortalezenses/populacao-por-bairros-2010.php>



riscos sociais. Entre tais espaços, estão: Centro Comunitário São Francisco, localizado no bairro Quintino Cunha, na Regional III; Centro Comunitário Luíza Távora, localizado no bairro Cais do Porto; Centro Comunitário Santa Terezinha, no bairro Vicente Pinzon e Centro Comunitário Dr. José Magalhães Porto Filho, na Aldeota (estes últimos, na Regional II). Os respectivos bairros contam com uma população de 47.277, 22.382, 45.518 e 42.361 habitantes, respectivamente. Considerados como espaços fundamentais à execução das ações da Assistência Social no âmbito da Proteção Social Básica, que contribuem para a ampliação do universo informacional, cultural e de direitos, do desenvolvimento de potencialidades individuais e coletivas, habilidades, talentos das relações de afetividade, solidariedade, respeito e da formação cidadã, por meio, do acesso a ações e serviços socioassistenciais, tendo como público alvo de sua intervenção crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos nas faixas etárias de 06 a 15 anos, 15 a 17 anos, 18 a 29 anos e idosos de famílias em situação de vulnerabilidade social.

Segundo, dados da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – STDS/ Indicadores de Desempenho, disponibilizados no site, no período de janeiro a março de 2017, nos Centros Comunitários, foram realizadas as seguintes ações: 121 famílias em situação de vulnerabilidade social acompanhadas; 289 documentos expedidos; 11 entidades comunitárias assessoradas; 298 idosos assistidos, através do Projeto Conviver; 10 cursos profissionalizantes ofertados, com 280 beneficiados; 08 cursos de informática ofertados, beneficiando 206 pessoas; 07 oficinas de arte e cultura realizadas, beneficiando 198 pessoas; 07 oficinas de esporte realizadas, com 138 beneficiados e realizados 225 atendimentos ao empreendedor individual e 09 cadastros formalizados. Vale ressaltar, que estes números tem como base 05 Centros Comunitários: Tancredo Neves (localizado no bairro Jardim das Oliveiras), Luíza Távora (localizado no bairro Cais do Porto), Dr. José Magalhães Porto Filho (localizado no Conjunto São Vicente de Paula, bairro Aldeota), São Francisco (localizado no Conjunto São Francisco, bairro Quintino Cunha) e Santa Terezinha (localizado no Conjunto Santa Terezinha, no bairro Vicente Pinzon).

A Sociedade para o Bem Estar da Família - SOBEF, reafirmando seu compromisso social, propõe celebrar parceria com o Governo do Estado, por intermédio da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – STDS, para a para a execução do Serviço Socioassistencial para os Ciclos de Vida de 06 a 15 Anos, 15 a 17 Anos, 18 a 29 Anos, Adultos e Idosos em situação de Vulnerabilidade Social, constantes no Lote 07, do Edital de Chamamento Público Nº006/2017, sendo fundamentada nos princípios norteadores da administração pública, propondo-se planejar, coordenar, acompanhar, monitorar e avaliar as ações propostas, com vistas a inclusão social de 800 crianças, adolescentes, jovens, adultos e idosos em situação de vulnerabilidade social, considerando a diversidade étnico-racial, etária, de gênero e de orientação sexual, priorizando, o acesso e o atendimento a pessoas com deficiência ou com mobilidade reduzida.

As ações desenvolvidas neste projeto pretendem impactar positivamente na vida dessas pessoas e suas famílias, no sentido de possibilitar a oportunidade do desenvolvimento de habilidades, potencialidades, sociabilidade e fortalecimento das relações de afetividade e solidariedade, com perspectivas de inclusão social.

IV- PERÍODO DE EXECUÇÃO

Início: Julho/2017

Término: Abril/2020

V – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)

META 1	INDICADOR FÍSICO		VALOR TOTAL	PERÍODO	
	UNIDADE	QUANTIDADE		DATA INICIAL	DATA FINAL
Serviço Socioassistencial para os Ciclos de Vida 06 a 15 anos, 15 a 17 anos, 18 a 29 anos, Adultos e Idosos em Situação de Vulnerabilidade Social	Unidade	800	3.969.471,10	07/17	04/20



ETAPA 1.1		UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	DATA INICIAL	DATA FINAL	
Contratação e Pagamento de Pessoal		Unidade	42	2.346.174,30	07/17	04/20	
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA 1.1							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DA DESPESA *1	NATUREZA DA DESPESA
1.1.1	Vencimentos e Vantagens Pessoais, Encargos Sociais Sobre a Folha e Previsões para Rescisões.	Unidade	30	78.081,81	2.342.454,30	-	DESPESAS COM PESSOAL
1.1.2	Diárias	Unidade	40	93,00	3.720,00	-	DESPESAS COM PESSOAL

ETAPA 1.2		UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	DATA INICIAL	DATA FINAL	
Aquisição de materiais de consumo.		Unidade	30	860.022,00	07/17	04/20	
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA 1.2							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DA DESPESA *1	NATUREZA DA DESPESA
1.2.1	Vestuário (figurinos artísticos, civicos) e uniforme em geral	Unidade	30	480,00	14.400,00	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.2	Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis	Unidade	30	480,00	14.400,00	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.3	Matéria-prima para cursos e oficinas	Unidade	30	8.800,00	264.000,00	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.4	Material recreativo, esportivo e de arte	Unidade	30	5.409,96	162.298,80	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.5	Material didático e pedagógico	Unidade	30	6.655,44	199.663,20	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.6	Material de expediente e tecnologia da informação	Unidade	30	2.940,00	88.200,00	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.7	Combustíveis e lubrificantes	Unidade	6	8.000,00	48.000,00	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.8	Utensílios de copa e cozinha	Unidade	30	480,00	14.400,00	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.9	Material para limpeza, conservação e higiene	Unidade	30	1.042,00	31.260,00	MATERIAL DE CONSUMO	-
1.2.10	Material gráfico	Unidade	30	780,00	23.400,00	MATERIAL DE CONSUMO	-





ETAPA 1.3		UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	DATA INICIAL	DATA FINAL	
Contratação de serviços de terceiros pessoa jurídica.		Unidade	18	741.674,80	07/17	04/20	
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA 1.3							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DA DESPESA *1	NATUREZA DA DESPESA
1.3.1	Despesas com eventos e capacitações(locação equipamentos, salas, auditório)	Unidade	30	85,08	2.552,40	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	-
1.3.2	Fornecimento de alimentação para eventos	Unidade	2	2.391,20	4.782,40	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	-
1.3.3	Locação de Veículos	Unidade	6	18.600,00	111.600,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	-
1.3.4	Pequenos Reparos de bens móveis e imóveis	Unidade	30	318,00	9.540,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	-
1.3.5	Locação de Veículos com combustível	Unidade	24	25.550,00	613.200,00	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	-

ETAPA 1.4		UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	DATA INICIAL	DATA FINAL	
Aquisição de materiais.		Unidade	1	21 600,00	07/17	04/20	
GASTOS PREVISTOS NA ETAPA 1.4							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NATUREZA DA DESPESA *1	NATUREZA DA DESPESA
1.4.1	Medalhas e troféus	Unidade	24	900,00	21 600,00	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	-

TOTAL METAS:1 (Uma).	SOMATÓRIO: R\$ 3.969.471,10 (Três milhões novecentos e sessenta e nove mil quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos).
VALOR GLOBAL DO PLANO DE TRABALHO: R\$ 3.969.471,10 (Três milhões novecentos e sessenta e nove mil quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos).	



VI - PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

Valores	Descrição	%	Valor (R\$)
2.346.174,30	Natureza da Despesa: Despesa com Pessoal.	59,11%	2.346.174,30
860.022,00	Natureza da Despesa: Material de Consumo.	21,67%	860.022,00
741.674,80	Natureza da Despesa: Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.	18,68%	741.674,80
21.600,00	Natureza da Despesa: Material de Distribuição Gratuita.	0,54%	21.600,00
3.969.471,10	Valor Total: 3.969.471,10	100%	3.969.471,10
3.969.471,10	Valor do Repasse: 3.969.471,10	100%	3.969.471,10

CRONOGRAMA DE REPASSE

JULHO	2017	96.775,00
AGOSTO		96.775,00
SETEMBRO		96.775,00
OUTUBRO		96.775,00
NOVEMBRO		96.775,00
DEZEMBRO		96.775,00
JANEIRO	2018	-
FEVEREIRO		216.000,00
MARÇO		108.000,00
ABRIL		108.000,00
MAIO		108.000,00
JUNHO		162.487,80
JULHO		162.487,80
AGOSTO		162.487,80
SETEMBRO		162.487,80
OUTUBRO		162.487,80
NOVEMBRO		162.487,80
DEZEMBRO		162.487,80
JANEIRO	2019	-
FEVEREIRO		-
MARÇO		-
ABRIL		556.333,36
MAIO		139.083,33



JUNHO		139.083,33
JULHO		146.151,08
AGOSTO		146.151,08
SETEMBRO		146.151,08
OUTUBRO		146.151,08
NOVEMBRO		146.151,08
DEZEMBRO		146.151,08
JANEIRO	2020	0,00
FEVEREIRO		0,00
MARÇO		0,00
ABRIL		0,00
TOTAL	R\$ VALOR DO LOTE	3.969.471,10

VII – CAPACIDADE INSTALADA (RECURSOS MATERIAIS, HUMANOS E FÍSICOS)

(Especificar instalações, equipamentos, mão de obra especializada a ser utilizada na execução dos serviços).

RECURSOS MATERIAIS

Item	Descrição	Quantidade
1.	Ar-condicionado 12 mil BTUS	3
2.	Ar-condicionado 17 mil BTUS	1
3.	Ar-condicionado 24 mil BTUS	1
4.	Ar-condicionado 30 mil BTUS	1
5.	Ar-condicionado janelheiro 20 mil BTUS	1
6.	Ar-condicionado MiniMaxi 12 mil BTUS	1
7.	Ar-condicionado tipo janelheiro 10mil BTUS	1
8.	Armário gavetão 04 gavetas	2
9.	Armário gavetão 02 gavetas	1
10.	Armário tipo escolar com 8 portas	8
11.	Armário tipo gavetão 02 gavetas	4
12.	Armário tipo Prateleira	21
13.	Armário Vertical 4 portas	1
14.	Armário Vertical com 5 portas	1
15.	Aspirador de Pó	1
16.	Balança	1
17.	Bancadas Industriais	7
18.	Batedeira Industrial	1
19.	Bebedouro com 04 torneiras	1
20.	Cadeira com rodinha e apoio	1



21.	Cadeira de escritório sem apoio e com rodinha	1
22.	Cadeira de Madeira Infantil	2
23.	Cadeira de plástico com apoio	6
24.	Cadeira tipo diretor com rodinha	1
25.	Cadeira tipo secretaria sem apoio	3
26.	Cadeiras de plástico com apoio	39
27.	Carteira Escolar	39
28.	Central de segurança elétrica GCP 10 mil	1
29.	Central Telefônica	1
30.	Computador	42
31.	Data Show Nec NP 130 P	1
32.	Aparelho de DVD	2
33.	Esmeril	1
34.	Espremedor de laranja industrial	2
35.	Fogão 4 bocas Esmaltec	1
36.	Fogão e forno industrial	1
37.	Forno Industrial	1
38.	Freezer 2 portas vertical	2
39.	Frigobar Eletrolux	2
40.	Garrafa térmica industrial para café e leite	1
41.	Gelágua de Esmaltec de Pé	7
42.	Impressora Brother DCP 8084 DN	1
43.	Impressora BROTHER MFC 8480DN	1
44.	Impressora HP Laser JET 3030	1
45.	Impressora HP Laser JET P1006	1
46.	Impressora HP Laser Jet1020	1
47.	Impressora Lexmark E210	1
48.	Impressora Ricoh GX 3050N	1
49.	Impressora Samsung SCX 4200	1
50.	Impressora Samsung STX 4200	1
51.	Lixadeira Skill 750 Watt	1
52.	Máquina de Costura Golera	1
53.	Máquina de Costura Interlock	1
54.	Máquina de Costura Overlock	2
55.	Máquina de Costura Reta Industrial	3
56.	Máquina de Costura Reta Semi Industrial	5
57.	Prateleira Industrial	1



58.	Prensa Térmica 38/38 (modelo HP3804)	1
59.	Refrigerador 2 portas 360 litros	2
60.	Reveladora	1
61.	Sistema de segurança de 06 câmeras	1
62.	Som sistemSound	1
63.	Televisão 14 polegadas	1
64.	Televisão 20 polegadas	1
65.	Televisão 20 polegadas (Stream MST)	1
66.	Televisão 29 polegadas SEMP	1
67.	Transformador XEROX de 2 Kva	1
68.	Ventilador	1
69.	Ventilador de teto	8
70.	Ventilador tipo tufão	2
71.	Walktalk	3

INSTALAÇÕES FÍSICAS

Item	Descrição	Quantidade
1.	Recepção	01
2.	Coordenação	01
3.	Salas Administrativas	09
4.	Salas Climatizadas com 40m ²	04
5.	Salas Climatizadas com 20m ²	02
6.	Banheiro Feminino	01
7.	Banheiro Masculino	01
8.	Vestiário Feminino	01
9.	Vestiário Masculino	01
10.	Almoxarifado	01
11.	Campo Society	01

RECURSOS HUMANOS

Função no Projeto	Quantitativo	Tempo Dedicado ao Projeto (Carga Horária)
Coordenação Técnica	01	40h
Coordenação Administrativa	01	40h
Técnico de Nível Superior - Assistente Social	01	30h
Técnico de Nível Superior - Pedagogo	01	40h
Auxiliar Administrativo	01	40h
Motorista	01	40h
Auxiliar de Serviços Gerais	01	40h



VIII – Cronograma de Desembolso

 AÇÕES			META 1	FONTE	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	01/2019	02/2019	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019	09/2019	10/2019	11/2019	12/2019	01/2020	02/2020	03/2020	04/2020	SOMA
Contratação e Pagamento de Pessoal Aquisição de materiais de consumo Contratação de serviços de terceiros pessoa jurídica Aquisição de materiais de distribuição gratuita.	Serviço Socioassistencial para os Ciclos de Vida 06 a 15 anos, 15 a 17 anos, 18 a 29 anos, Adultos e Idosos em Situação de Vulnerabilidade Social	10			R\$ 96.775,00	R\$ 96.775,00	R\$ 96.775,00	R\$ 96.775,00	R\$ 96.775,00	R\$ 96.775,00	R\$ 0,00	R\$ 216.000,00	R\$ 108.000,00	R\$ 108.000,00	R\$ 108.000,00	R\$ 162.487,80	R\$ 162.487,80	R\$ 162.487,80	R\$ 162.487,80	R\$ 162.487,80	R\$ 162.487,80	R\$ 162.487,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 556.333,36	R\$ 139.083,33	R\$ 139.083,33	R\$ 146.151,08	R\$ 146.151,08	R\$ 146.151,08	R\$ 146.151,08	R\$ 146.151,08	R\$ 146.151,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.969.471,10
Total (R\$): 3.969.471,10			2,44%	2,44%	2,44%	2,44%	2,44%	2,44%	2,44%	2,44%	0,00%	5,44%	2,72%	2,72%	2,72%	4,09%	4,09%	4,09%	4,09%	4,09%	4,09%	4,09%	0,00%	0,00%	0,00%	14,02%	3,50%	3,50%	3,68%	3,68%	3,68%	3,68%	3,68%	3,68%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100%

IX – ASSINATURA DO PROPONENTE

Maracanaú, 19 de 06 de 2017


 Cristiane Martins Gomes da Silva
 REPRESENTANTE DO PROPONENTE

X – APROVAÇÃO DO CONCEDENTE

Fortaleza, 18 de novembro de 2019.


 GESTOR/ORDENADOR DE DESPESA

ANEXO VI
MEMÓRIA DE CÁLCULO (PLANO DE TRABALHO / ESTIMATIVA DE CUSTO)

ELEMENTO DE DESPESA - MATERIAL DE CONSUMO				
Combustíveis e lubrificantes	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GASOLINA COMUM	LITRO	9000	R\$ 4,00	R\$ 36.000,00
DIESEL	LITRO	3750	R\$ 3,20	R\$ 12.000,00
Vestuário (figurinos artísticos, cívicos) e uniforme em geral	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BLUSA GOLA POLO	UNIDADE	320	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00
CAMISA GOLA CARECA PERSONALIZADA	UNIDADE	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
CONJUNTO DE FARDAMENTO PARA COZINHA (TOCA, AVENTAL, CAMISA E CALÇA)	UNIDADE	24	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
Material didático e pedagógico	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	609	R\$ 2,58	R\$ 1.571,22
APONTADOR	UNIDADE	280	R\$ 0,22	R\$ 61,60
BORRACHA PONTEIRA	UNIDADE	1214	R\$ 0,11	R\$ 133,54
CADERNO	UNIDADE	1206	R\$ 2,75	R\$ 3.316,50
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	1203	R\$ 0,52	R\$ 625,56
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO	UNIDADE	1206	R\$ 0,52	R\$ 627,12
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE	1206	R\$ 0,52	R\$ 627,12
CANETA PARA CONTORNO EM E.V.A COR PRETA	UNIDADE	319	R\$ 3,50	R\$ 1.116,50
CANETINHA HIDROG. COLOR C/ 12 FINA	ESTOJO	1078	R\$ 9,50	R\$ 10.241,00
CANETINHA HIDROG. COLOR C/ 12 GROSSA	ESTOJO	1092	R\$ 16,00	R\$ 17.472,00
CARTOLINA NA COR AMARELA	FOLHA	3613	R\$ 0,30	R\$ 1.083,90
CARTOLINA NA COR AZUL	FOLHA	3589	R\$ 0,30	R\$ 1.076,70
CARTOLINA NA COR BRANCA	FOLHA	3589	R\$ 0,30	R\$ 1.076,70
CARTOLINA NA COR ROSA	FOLHA	3620	R\$ 0,30	R\$ 1.086,00
CARTOLINA NA COR VERDE	FOLHA	3584	R\$ 0,30	R\$ 1.075,20
COLA BRANCA 90G	UNIDADE	887	R\$ 0,90	R\$ 798,30
COLA DE CONTATO	UNIDADE	720	R\$ 16,45	R\$ 11.844,00

COLA COLORIDA C/ 4	UNIDADE	651	R\$ 3,00	R\$ 1.953,00
COLA ISOPOR 90G	UNIDADE	910	R\$ 2,88	R\$ 2.620,80
ESTILETE	UNIDADE	900	R\$ 0,80	R\$ 720,00
EVA 45X90 PACOTE C /10	PACOTE	720	R\$ 32,00	R\$ 23.040,00
FITA GOMADA	ROLO	2098	R\$ 8,28	R\$ 17.371,44
FOLHA DE ISOPOR GROSSA 30MM	UNIDADE	910	R\$ 7,00	R\$ 6.370,00
FOLHA DE ISOPOR MÉDIA 15MM	UNIDADE	1206	R\$ 5,00	R\$ 6.030,00
GLITER ESCOLAR C/ 12	CAIXA	609	R\$ 7,50	R\$ 4.567,50
LÁPIS 2B	UNIDADE	1214	R\$ 0,24	R\$ 291,36
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	UNIDADE	1206	R\$ 4,66	R\$ 5.619,96
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO	UNIDADE	1203	R\$ 4,66	R\$ 5.605,98
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	UNIDADE	1206	R\$ 4,66	R\$ 5.619,96
PAPEL MADEIRA C/100	PACOTE	129	R\$ 54,00	R\$ 6.966,00
PAPEL OFICIO A4	RESMA	1429	R\$ 19,00	R\$ 27.151,00
PAPEL VELUDO C/ 20 FOLHAS	PACOTE	609	R\$ 13,50	R\$ 8.221,50
PASTA TRANSPARENTE 5 CM	UNIDADE	5738	R\$ 3,45	R\$ 19.796,10
PORTA CRACHÁ	UNIDADE	1178	R\$ 2,30	R\$ 2.709,40
RÉGUA 30CM	UNIDADE	1485	R\$ 0,38	R\$ 564,30
TESOURA SEM PONTA	UNIDADE	329	R\$ 1,86	R\$ 611,94
Oficina	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
BATON COR NUDE	UNIDADE	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
BATON COR BEGE	UNIDADE	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
BATON COR MARROM	UNIDADE	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
BATON COR VERMELHO	UNIDADE	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
BASES NA COR CLARA : MÉDIA E ESCURA	UNIDADE	6	R\$ 21,49	R\$ 128,94
BLUSH NA COR BRONZEADO	UNIDADE	5	R\$ 24,25	R\$ 121,25

BLUSH NA COR ROSA	UNIDADE	2	R\$ 24,25	R\$ 48,50
CÍLIOS POSTIÇOS	UNIDADE	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
COLA PARA CÍLIOS POSTIÇOS	UNIDADE	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90
CORRETIVO AMARELO	UNIDADE	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
CORRETIVO BEGE CLARO	UNIDADE	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
CORRETIVO BEGE MEDIO	UNIDADE	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
COTONETES COM 100 UNIDADES	UNIDADE	5	R\$ 8,19	R\$ 40,95
DELINEADOR LABIAL	UNIDADE	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95
DELINIADOR PRETO	UNIDADE	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95
ESPONJA PARA PÓ	UNIDADE	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
GRAMPO INVISÍVEL PRETO	Caixa	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
GRAMPO NA COR DOURADO	Caixa	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
LÁPIS DE OLHO MARROM	UNIDADE	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
LÁPIS DE OLHO PRETO	UNIDADE	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
LÁPIS PARA SOBRANCELHAS MARROM	UNIDADE	10	R\$ 16,49	R\$ 164,90
LIGAS	Pct	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
PINCEL PARA BLUSH	UNIDADE	5	R\$ 3,87	R\$ 19,35
PINCEL PARA PÓ	UNIDADE	5	R\$ 22,49	R\$ 112,45
PÓ COMPACTOR NA COR BEGE CLARO COM EFEITO MATE	UNIDADE	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
PÓ COMPACTOR NA COR BEGE ESCURO COM EFEITO MATE	UNIDADE	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
PÓ COMPACTOR NA COR BEGE MÉDIO COM EFEITO MATE	UNIDADE	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
RÍMEL INCOLOR	UNIDADE	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
RÍMEL NA COR PRETO	UNIDADE	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
SOMBRAS PARA OLHOS	Estojo	10	R\$ 18,49	R\$ 184,90
SPRAY PARA CABELO	UNIDADE	10	R\$ 16,64	R\$ 166,40

ADSTRINGENTE	UNIDADE	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
ÁLCOOL GEL	UNIDADE	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
ALGODÃO EM ROLO	UNIDADE	5	R\$ 13,49	R\$ 67,45
ESCOVAS COM PENTE PARA SOBRANCELHA	UNIDADE	30	R\$ 5,49	R\$ 164,70
LÁPIS BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
LINHA PARA DEPILAÇÃO EGÍPCIA	UNIDADE	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50
PALITO DE LARANJEIRA	Pct	5	R\$ 7,49	R\$ 37,45
PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL	Pct	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
PINÇA AGULHA	UNIDADE	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80
PINÇA CHANFRADA	UNIDADE	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
RENNA CORES VARIADA	UNIDADE	40	R\$ 29,99	R\$ 1 199,60
TESOURAS PARA SOBRANCELHAS	UNIDADE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
TOUCAS DESCARTÁVEIS (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	Pct	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
PINCEL PARA COLORAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
GEL DE BARBEAR BOZANO	UNIDADE	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
PROTETOR DE PELE	UNIDADE	5	R\$ 14,84	R\$ 74,20
AGULHA PARA LUZES	UNIDADE	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
COPO MEDIDOR	UNIDADE	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
SHAMPOO PÓS COLORAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 26,99	R\$ 134,95
MÁSCARA PÓS COLORAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 29,61	R\$ 148,05
PÓS DESCOLORANTE	UNIDADE	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
MÁSCARA MATIZADORA CINZA	UNIDADE	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
PAPEL ALUMÍNIO	UNIDADE	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
EMULSÃO 9%	UNIDADE	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
EMULSÃO 13%	UNIDADE	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00

AGUA OXIGENADA 10V	UNIDADE	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
AGUA OXIGENADA 20V	UNIDADE	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
AGUA OXIGENADA 30V	UNIDADE	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
TINTA 5.1	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 6.1	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 7.1	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 8.1	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 9.1	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 10.1	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 1.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 2.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 3.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 4.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 5.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 6.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 7.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 8.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 9.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 10.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 11.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 12.0	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 4.4	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
TINTA 5.5	UNIDADE	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
CORRETORES 0.1	UNIDADE	5	R\$ 22,60	R\$ 113,00
CORRETORES 0.2	UNIDADE	5	R\$ 22,60	R\$ 113,00

TONALIZANTES 9 01	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
TONALIZANTES 12 11	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
TONALIZANTES 8 3	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
TONALIZANTES 9 89	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
TONALIZANTES 11 11	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
TONALIZANTES 8.1	UNIDADE	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
BOLA FUTSAL PENALTY UF MATIS 200	UNIDADE	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00
BOMBA C/ VALVULA STADIUM	UNIDADE	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
COLANT P/ BALLE	UNIDADE	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
SAPATILHA P/ BALLE	par	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
AGUA OXIGENA 10 VOL	UNIDADE	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
AGUA OXIGENA 20 VOL	UNIDADE	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
AGUA OXIGENA 30 VOL	UNIDADE	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
AGUA OXIGENA 40 VOL	UNIDADE	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
AVENTAIS PARA TINTURA COR	UNIDADE	12	R\$ 25,90	R\$ 310,80
CAPA PARA TINTURA PLASTICO COR PRETA	UNIDADE	16	R\$ 19,35	R\$ 309,60
CONDICIONADOR (GALÃO DE 5 LITROS)	UNIDADE	4	R\$ 35,23	R\$ 140,92
ESCOVA G	UNIDADE	4	R\$ 45,90	R\$ 183,60
ESCOVA M	UNIDADE	4	R\$ 37,90	R\$ 151,60
ESCOVA P	UNIDADE	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
ESPÁTULAS PARA CREME P	UNIDADE	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88
FILME DE PVC G 300M	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
GILETE	UNIDADE	26	R\$ 2,99	R\$ 77,74
LAMINAS INOX (2) PARA MÁQUINA (MEGA)	UNIDADE	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
LUVAS CIRÚRGICAS TAM G	UNIDADE	4	R\$ 20,30	R\$ 81,20

LUVAS CIRÚRGICAS TAM M	UNIDADE	4	R\$ 20,30	R\$ 81,20
MÁSCARA PARA HIDRATAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 35,90	R\$ 430,80
PENTE CARBONO	UNIDADE	20	R\$ 10,93	R\$ 218,60
PENTE PARA CORTE	UNIDADE	20	R\$ 6,04	R\$ 120,80
PIRANHAS	Pct	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
PÓ DESCOLORANTE ULTRA RAPIDO PCT 300G	UNIDADE	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
REPARADOR DE PONTAS FATORE	UNIDADE	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
SHAMPOO (GALÃO DE 5 LITROS)	UNIDADE	4	R\$ 35,23	R\$ 140,92
TERMOATIVO	UNIDADE	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
TINTAS 1 1	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 10 1	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 12 81	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 2 0	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 3 0	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 4 0	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 4 66	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 5 0	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 5 1	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 5 66	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 6 0	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 6 1	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 6 66	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 7 1	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 7 66	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TINTAS 8 1	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00

TINTAS 9.1	UNIDADE	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
TIRA MANCHA LÍQUIDO	UNIDADE	6	R\$ 6,60	R\$ 39,60
TOALHAS COR BRANCO	UNIDADE	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
TOALHAS COR PRETO	UNIDADE	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
ÁLCOOL 70	UNIDADE	8	R\$ 6,21	R\$ 49,68
ÁLCOOL GEL	UNIDADE	8	R\$ 5,28	R\$ 42,24
ALGODÃO EM ROLO	UNIDADE	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
ARGILA BRANCA (EM PÓ)	UNIDADE	6	R\$ 15,90	R\$ 95,40
ARGILA VERDE (EM PÓ)	UNIDADE	6	R\$ 15,90	R\$ 95,40
CERA MEL DE PÍLMIEL QUENTE (PRONTA)	UNIDADE	16	R\$ 19,49	R\$ 311,84
COMPRESSA DE GASE HIDROFILA (PCT COM 100 UNIDADE)	UNIDADE	8	R\$ 40,09	R\$ 320,72
EMOLIENTE PARA CRAVO	UNIDADE	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
ESCOVA COM PENTE P/SOBRANCELHA	UNIDADE	18	R\$ 7,90	R\$ 142,20
ESFOLIANTE PARA ROSTO	UNIDADE	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
ESPATULAS	UNIDADE	16	R\$ 12,50	R\$ 200,00
EXTRATOR DE CRAVO	UNIDADE	10	R\$ 10,79	R\$ 107,90
LÁPIS BRANCO	UNIDADE	18	R\$ 12,49	R\$ 224,82
LÁPIS UNIVERSAL P/SOBRANCELHA COR GRAFITE	UNIDADE	16	R\$ 14,49	R\$ 231,84
LUVAS DE VINIL TAM M P/PROCEDIMENTO	UNIDADE	6	R\$ 20,30	R\$ 121,80
MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ROSTO	Caixa	8	R\$ 8,65	R\$ 69,20
OLEO REMOVEDOR DE PÍLMIEL (EMBALAGEM 100 ML)	UNIDADE	10	R\$ 19,15	R\$ 191,50
PALITOS PARA UNHAS (PACOTE C/100 UNIDADES)	UNIDADE	8	R\$ 5,89	R\$ 47,12
PAPEL TOALHA P/ROSTO	UNIDADE	14	R\$ 5,52	R\$ 77,28
PERLON 80	UNIDADE	26	R\$ 10,45	R\$ 271,70
PINÇA AGULHA	UNIDADE	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00

PINÇA CHANFRADA	UNIDADE	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
RENA PARA SOBRANCELHA NA COR CASTANHO MÉDIO CLARO	UNIDADE	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
TESOURA P/ SOBRANCELHA	UNIDADE	16	R\$ 35,90	R\$ 574,40
TOUCA DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	Pct	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
BOLA MAX 100	UNIDADE	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
BOLA MAX 200	UNIDADE	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
BOLA MAX 500	UNIDADE	2	R\$ 184,00	R\$ 368,00
BOMBA PARA ENCHER BOLA	UNIDADE	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90
ATADURA (BANDAGEM)	UNIDADE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
BAMBOLE	UNIDADE	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
CORDAS PARA TREINO (2,75 METROS)	UNIDADE	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
BOLA CANARINHO	UNIDADE	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
ALICATES UNIVERSAL	UNIDADE	5	R\$ 22,49	R\$ 112,45
BOCAIS (SOQUETE)	UNIDADE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
BOIA ELÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 27,90	R\$ 27,90
CABO PP SÓ COM 2 FIOS DENTRO	metros	10	R\$ 3,62	R\$ 36,20
CAIXA OCTOGONAIS	caixas	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
CAIXA PARA INTERRUPTOR 4/2	UNIDADE	4	R\$ 2,60	R\$ 10,40
CAMPAINHA NACIONAL COMUM	UNIDADE	2	R\$ 39,91	R\$ 79,82
CHAVES DE ESTRELAS	UNIDADE	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
CHAVES DE FENDA	UNIDADE	4	R\$ 18,90	R\$ 75,60
CHAVES DE TESTE	UNIDADE	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
DIMMER	UNIDADE	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70
DISJUNTOR	UNIDADE	3	R\$ 8,90	R\$ 26,70
ELETRODUTO FLEXÍVEL	metros	3	R\$ 3,80	R\$ 11,40

ELETRODUTO RÍGIDO	metros	10	R\$ 2,81	R\$ 28,10
FIO POLEGADA DE 06MM	metros	6	R\$ 3,40	R\$ 20,40
FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5	metros	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
FITA ISOLANTE GRANDE	UNIDADE	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
FOLHA COMPENSADO	folhas	1	R\$ 34,90	R\$ 34,90
FOTOCÉLULA	UNIDADE	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
INTERRUPTOR 02 APAGADORES COM 2 TOMADAS	UNIDADE	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
INTERRUPTOR 1 APAGAR	UNIDADE	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
INTERRUPTOR 2 APAGAR	UNIDADE	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
INTERRUPTOR 2 APAGAR COM UMA TOMADA	UNIDADE	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
INTERRUPTOR 5 APAGAR	UNIDADE	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA	UNIDADE	3	R\$ 8,87	R\$ 26,61
LAMPADAS LED COMUM	UNIDADE	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
FIO 2,5 CADA PEÇA DE UMA COR	peças	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
PERAS	UNIDADE	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
PINCEL PARA QUADRO BRANCO	caixa	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
REATOR DE PARTIDA RÁPIDA	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
REATOR DE PARTIDA RÁPIDA PARA 2 LÂMPADA	UNIDADE	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
SENSOR DE PRESENÇA	UNIDADE	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
TOMADA PARA COMPUTADORES	01 caixa	1	R\$ 13,35	R\$ 13,35
TOMADAS	UNIDADE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
AÇÚCAR	kg	30	R\$ 3,44	R\$ 103,20
AMIDO DE MILHO	UNIDADE	5	R\$ 2,59	R\$ 12,95
CALABRESA	kg	5	R\$ 13,99	R\$ 69,95
CARNE MOIDA(MÚCULO)	kg	8	R\$ 14,99	R\$ 119,92

13

CREME DE LEITE	UNIDADE	30	R\$ 2,59	R\$ 77,70
FARINHA DE ROSCA	kg	5	R\$ 12,99	R\$ 64,95
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	UNIDADE	40	R\$ 3,49	R\$ 139,60
FERMENTO QUÍMICO 100 G	UNIDADE	2	R\$ 3,70	R\$ 7,40
FUBÁ DE MILHO FINO	UNIDADE	3	R\$ 5,99	R\$ 17,97
LEITE CONDENSADO	UNIDADE	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
LEITE EM PÓ	UNIDADE	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
LEITE UHT OBS CAIXA C/12UNIDADES	Caixa	4	R\$ 39,48	R\$ 157,92
MANTEIGA	kg	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50
MARGARINA (80% LIPÍDEOS)	kg	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
MARGARINA PARA FOLHEADOS	kg	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
MILHO VERDE	UNIDADE	20	R\$ 2,09	R\$ 41,80
MOLHO DE TOMATE 1 L	UNIDADE	5	R\$ 4,59	R\$ 22,95
OVOS BANDEJA	Bandeja	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50
PEITO DE FRANGO	kg	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90
PRESUNTO	kg	10	R\$ 18,59	R\$ 185,90
QUEIJO COALHO	kg	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
QUEIJO MUSSARELA	kg	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
REQUEIJÃO	UNIDADE	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50
AGUA OXIGENADA 10 (900 ML)	UNIDADE	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
AGUA OXIGENADA 20(900 ML)	UNIDADE	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
AGUA OXIGENADA 30 (900 ML)	UNIDADE	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
CONDICIONADOR EMBALAGEM COM 5L	UNIDADE	2	R\$ 7,05	R\$ 14,10
CREME BRANCO	kg	5	R\$ 23,64	R\$ 118,20
GILETE WILKISON OU BIC	pac	3	R\$ 2,99	R\$ 8,97



KIT DE CAUTERIZAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00
MASCARA MATIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50
NEUTRALIZANTE PÓS ALISAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 6,35	R\$ 19,05
PINCÉIS PENTES PARA MECHAS	UNIDADE	3	R\$ 2,43	R\$ 7,29
PIRANHAS PLÁSTICA PARA CABELO	UNIDADE	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
PÓ DESCOLORANTE DE 500G	UNIDADE	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
REPARADOR DE PONTAS	UNIDADE	2	R\$ 12,90	R\$ 25,80
SHAMPOO MATIZADOR	UNIDADE	2	R\$ 33,12	R\$ 66,24
SHAMPOO PARA CABELO NORMAIS EMBALAGEM COM 5L	UNIDADE	2	R\$ 28,77	R\$ 57,54
TOALHA PARA ENXUGAR CABELO GRANDE	UNIDADE	6	R\$ 5,38	R\$ 32,28
TOUCA PARA MECHAS	UNIDADE	2	R\$ 3,62	R\$ 7,24
TRATAMENTO RECUPERAÇÃO INTENSIVA (MARCA HELP)	UNIDADE	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
1.0 PRETO (MARCA AMEDY)	UNIDADE	3	R\$ 21,90	R\$ 65,70
10.0 LOURO ULTRA CLARO	UNIDADE	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90
10.21 LOURO ULTRA CLARO ACETINADO	UNIDADE	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90
3.0 CASTANHO ESCURO (MARCA AMEDY)	UNIDADE	3	R\$ 21,90	R\$ 65,70
4.0 CASTANHO (MARCA AMEDY)	UNIDADE	3	R\$ 21,90	R\$ 65,70
5.0 CASTANHO CLARO (MARCA AMEDY)	UNIDADE	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50
6.0 LOURO ESCURO	UNIDADE	5	R\$ 8,30	R\$ 41,50
6.73 LOURO ESCURO MARROM DOURADO	UNIDADE	1	R\$ 8,30	R\$ 8,30
7.0 LOURO	UNIDADE	5	R\$ 8,30	R\$ 41,50
8.0 LOURO CLARO	UNIDADE	5	R\$ 8,30	R\$ 41,50
8.2.1 LOURO CLARO ACETINADO	UNIDADE	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90
8.73 LOURO CLARO MARROM DOURADO	UNIDADE	1	R\$ 8,30	R\$ 8,30
9.0 LOURO CLARÍSSIMO	UNIDADE	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90

9 21 LOURO CLARISSIMO ACETINADO	UNIDADE	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90
ABACAXI EM CALDAS	kg	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
AÇÚCAR	kg	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
AÇÚCAR REFINADO (OLHO D'ÁGUA)	kg	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60
AMEIXA EM CALDAS	kg	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90
AMIDO DE MILHO	und	1	R\$ 2,59	R\$ 2,59
AVEIA EM FLOCOS (KG)	500g	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
BATATA DOCE FRESCA (KG)	kg	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98
LINGUIÇA CALABRESA (KG)	kg	2	R\$ 13,99	R\$ 27,98
CARNE MOÍDA(MUSCULO)(KG)	kg	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
CEREJA EM CALDAS 125 GRAMAS (UNIDADES)	200 g	2	R\$ 2,58	R\$ 5,16
CHANTILY (LITROS)	L	2	R\$ 10,98	R\$ 21,96
CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 01 KG (KG)	UNIDADE	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90
CHOCOLATE EM BARRA BRANCO 01KG (KG)	UNIDADE	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90
CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO 01 KG (KG)	UNIDADE	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90
CHOCOLATE EM PÓ (70% DE CACAU) (UNIDADES)	UNIDADE	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90
CHOCOLATE GRANULADO (G)	500g	1	R\$ 3,22	R\$ 3,22
COCO RALADO 100G (PACOTES)	pcte	4	R\$ 3,59	R\$ 14,36
COLHERINHAS DESCARTÁVEIS –	pct	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
COPOS DESCARTÁVEIS PCT COM 100	pct	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
CREME DE LEITE 200 G(UNIDADE)	UNIDADE	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90
DOCE DE LEITE	UNIDADE	2	R\$ 8,45	R\$ 16,90
ESPATULA DE SILICONE	UNIDADE	1	R\$ 10,90	R\$ 10,90
FARINHA DE ROSCA (KG)	UNIDADE	1	R\$ 9,66	R\$ 9,66
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO KG	kg	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90

FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G	UNIDADE	2	R\$ 3,70	R\$ 7,40
FUBÁ DE MILHO (FINO)	500g	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
GELATINA EM PÓ SEM SABOR	UNIDADE	4	R\$ 6,95	R\$ 27,80
GOIABADA 600 GRAMAS	UNIDADE	1	R\$ 6,99	R\$ 6,99
GORDURA VEGETAL DE PALMA	kg	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS	UNIDADE	4	R\$ 1,73	R\$ 6,92
LEITE CONDENSADO	UNIDADE	10	R\$ 5,59	R\$ 55,90
LEITE DE COCO	l	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90
LEITE EM PÓ (LATA DE 400G)	lata	2	R\$ 11,60	R\$ 23,20
LEITE UHT(02 CAIXAS)	UNIDADE	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
MACAXEIRA FRESCA	kg	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98
MANTEIGA	kg	2	R\$ 17,60	R\$ 35,20
MARGARINA (80% LIPÍDEOS)	kg	3	R\$ 8,90	R\$ 26,70
MARGARINA PARA FOLHEADOS	kg	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90
MILHO VERDE (LATA) UNIDADE	UNIDADE	6	R\$ 2,09	R\$ 12,54
MOLHO DE TOMATE (UNIDADE)	cx	1	R\$ 4,59	R\$ 4,59
OVOS BANDEJAS	bandejas	2	R\$ 12,90	R\$ 25,80
PAPEL TOALHA	UNIDADE	3	R\$ 10,90	R\$ 32,70
PEITO DE FRANGO	kg	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
PÊSSEGO EM CALDAS	UNIDADE	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90
PRATINHOS P/ BOLO DESCARTÁVEIS – PCT 10	pct	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
PRESUNTO	kg	1	R\$ 18,59	R\$ 18,59
QUEIJO COALHO	kg	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
REQUEIJÃO (UNIDADES)	UNIDADE	3	R\$ 5,75	R\$ 17,25
SACO P/ CONFEITAR (MANGA)	UNIDADE	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50

SEMENTE DE GERGELIM PCT COM 200G	pct	1	R\$ 2,98	R\$ 2,98
SEMENTE DE LINHAÇA (200G)	pct	1	R\$ 2,98	R\$ 2,98
SUORTE P/ BOLO COM TAMPA (GRANDE)	pct	1	R\$ 3,33	R\$ 3,33
TOUCAS DESCARTAVEIS COM 100 UND	UNIDADE	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
PINCEL PARA PINCELAR	UNIDADE	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50
UVAS PASSAS (200G)	UNIDADE	1	R\$ 2,98	R\$ 2,98
ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	3	R\$ 22,90	R\$ 68,70
CABO FLEXÍVEL 06MM	METRO	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00
CABO PP S'COM 2 FIO	metro	20	R\$ 3,62	R\$ 72,40
CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITO	UNIDADE	2	R\$ 31,90	R\$ 63,80
CAMPAINHA NACIONAL COMUM	UNIDADE	3	R\$ 39,91	R\$ 119,73
CHAVE TESTE	UNIDADE	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
CONTACTORA MONOFÁSICA	UNIDADE	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
DIMMER	UNIDADE	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50
DISJUNTOR	UNIDADE	3	R\$ 8,90	R\$ 26,70
ELETRODUTO FLEXÍVEL	METROS	15	R\$ 2,81	R\$ 42,15
ELETRODUTO RÍGIDO	VARA	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5	METRO	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
FITA ISOLANTE GRANDE	UNIDADE	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
FOTOCÉLULA	UNIDADE	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
INTERRUPTOR 2 SEÇÕES COM TOMADA	UNIDADE	3	R\$ 5,90	R\$ 17,70
INTERRUPTOR FOUR WAY	UNIDADE	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA	UNIDADE	2	R\$ 8,87	R\$ 17,74
INTERRUPTOR THREE WAY	UNIDADE	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
LÂMPADA COMPACTA	UNIDADE	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00

FIO 2,5	peça	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
PÊRA INTERRUPTOR	UNIDADE	3	R\$ 3,90	R\$ 11,70
QUADRO DE ENTRADA PADRÃO COELCE	UNIDADE	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90
REATOR DE PARTIDA RÁPIDA PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	1	R\$ 20,70	R\$ 20,70
REATOR DE PARTIDA RÁPIDA PARA 2 LAMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	1	R\$ 25,87	R\$ 25,87
SENSOR DE PRESENÇA	UNIDADE	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
SOQUETE	UNIDADE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
TOMADA DE 2 SEÇÕES	UNIDADE	5	R\$ 12,93	R\$ 64,65
TOMADA PARA COMPUTADOR	UNIDADE	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
ÁGUA SANITÁRIA	UNIDADE	10	R\$ 2,75	R\$ 27,50
ÁLCOOL GEL	UNIDADE	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
ALFACE	UNIDADE	3	R\$ 6,89	R\$ 20,67
ALHO	Kg	5	R\$ 19,54	R\$ 97,70
AZEITE DE OLIVA	UNIDADE	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
AZEITONA 500G	UNIDADE	2	R\$ 1,74	R\$ 3,48
BACON 500G	UNIDADE	2	R\$ 11,50	R\$ 23,00
BATATA INGLESA	kg	5	R\$ 4,39	R\$ 21,95
CARNE DE CHARQUE 500G	UNIDADE	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
CARNE MÚSCULO MOIDA	kg	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90
CEBOLA	kg	5	R\$ 5,78	R\$ 28,90
CENOURA	kg	5	R\$ 3,08	R\$ 15,40
CHEIRO VERDE	UNIDADE	5	R\$ 1,08	R\$ 5,40
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	kg	10	R\$ 9,19	R\$ 91,90
CREME DE LEITE	kg	10	R\$ 3,44	R\$ 34,40
DETERGENTE	UNIDADE	5	R\$ 2,19	R\$ 10,95

ERVILHA	UNIDADE	2	R\$	1,83	R\$	3,66
FARINHA DE ROSCA	pct	5	R\$	9,66	R\$	48,30
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	kg	20	R\$	39,00	R\$	780,00
FILÉ DE PEIXE	kg	10	R\$	21,84	R\$	218,40
FOLHA DE LOURO	UNIDADE	5	R\$	2,59	R\$	12,95
FÓSFORO	UNIDADE	5	R\$	2,13	R\$	10,65
KNORR CARNE	UNIDADE	10	R\$	4,78	R\$	47,80
KNORR FRANGO	UNIDADE	10	R\$	4,78	R\$	47,80
CARNE LAGARTO	Kg	10	R\$	19,99	R\$	199,90
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	UNIDADE	20	R\$	3,29	R\$	65,80
LINGUIÇA CALABRESA	KG	1	R\$	13,99	R\$	13,99
LUVA DESCARTÁVEL	Caixa	1	R\$	6,00	R\$	6,00
MACARRÃO PARAFUSO	UNIDADE	5	R\$	4,92	R\$	24,60
MACARRÃO TIPO LASANHA	UNIDADE	5	R\$	8,84	R\$	44,20
MAIONESE	kg	5	R\$	2,63	R\$	13,15
MARGARINA	kg	5	R\$	14,26	R\$	71,30
MÁSCARA DESCARTÁVEL	Caixa	1	R\$	8,65	R\$	8,65
MILHO VERDE	UNIDADE	5	R\$	2,09	R\$	10,45
MOCOTÓ DE PORCO	kg	1	R\$	7,23	R\$	7,23
MOLHO SHOYO 500ML	UNIDADE	2	R\$	7,42	R\$	14,84
MOLHO DE TOMATE	UNIDADE	2	R\$	2,59	R\$	5,18
NOZ MOSCADA	UNIDADE	2	R\$	5,69	R\$	11,38
ÓLEO DE SOJA	UNIDADE	5	R\$	4,29	R\$	21,45
BANDEJA DE OVOS	UNIDADE	5	R\$	12,90	R\$	64,50
CARNE PATINHO	kg	10	R\$	13,90	R\$	139,00

PEITO DE FRANGO	kg	10	R\$ 17,24	R\$ 172,40
PEIXE EM POSTA	kg	10	R\$ 18,39	R\$ 183,90
PIMENTA DO REINO	UNIDADE	2	R\$ 5,74	R\$ 11,48
PIMENTÃO	kg	1	R\$ 4,46	R\$ 4,46
PRESUNTO	kg	5	R\$ 22,99	R\$ 114,95
QUEIJO COALHO	kg	5	R\$ 25,99	R\$ 129,95
QUEIJO MUSSARELA	kg	5	R\$ 25,99	R\$ 129,95
REPOLHO	UNIDADE	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20
SABÃO EM PÓ 500G	UNIDADE	5	R\$ 7,83	R\$ 39,15
SALSICHA	kg	5	R\$ 9,19	R\$ 45,95
TOMATE	kg	5	R\$ 3,20	R\$ 16,00
TOMILHO	UNIDADE	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
TOUCA DESCARTÁVEL	UNIDADE	2	R\$ 8,18	R\$ 16,36
AÇÚCAR	Kg	50	R\$ 3,44	R\$ 172,00
AMEIXA SECA SEM CAROÇO	Kg	4	R\$ 24,90	R\$ 99,60
AMIDO DE MILHO	UNIDADE	10	R\$ 2,59	R\$ 25,90
AVEIA EM FLOCOS	Kg	4	R\$ 14,99	R\$ 59,96
CALABRESA	Kg	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90
CARNE MOÍDA (PATINHO)	Kg	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90
CHOCOLATE EM PÓ (70% DE CACAU)	UNIDADE	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
COLORAU	UNIDADE	5	R\$ 1,45	R\$ 7,25
CREME DE LEITE	UNIDADE	40	R\$ 2,59	R\$ 103,60
FARINHA DE ROSCA	kg	2	R\$ 12,99	R\$ 25,98
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	Kg	10	R\$ 3,49	R\$ 34,90
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Kg	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40

FERMENTO BIOLÓGICO SECO	Kg	3	R\$ 20,90	R\$ 62,70
FERMENTO QUÍMICO	Kg	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
FRUTAS CRISTALIZADAS	Kg	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
FUBÁ DE MILHO (FINO)	Kg	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98
GOIABADA 600 GRAMAS	UNIDADE	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96
LEITE CONDENSADO	UNIDADE	24	R\$ 5,59	R\$ 134,16
LEITE EM PÓ	kg	3	R\$ 19,99	R\$ 59,97
LEITE INTEGRAL	UNIDADE	38	R\$ 3,29	R\$ 125,02
MANTEIGA	Kg	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
MARGARINA (80% LÍPIDEOS)	Kg	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
MARGARINA PARA FOLHEADOS	Kg	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
MILHO VERDE	UNIDADE	40	R\$ 2,09	R\$ 83,60
MOLHO DE TOMATE	UNIDADE	20	R\$ 4,59	R\$ 91,80
OVOS C/30 UNIDADE	UNIDADE	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
PEITO DE FRANGO	Kg	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90
PRESUNTO	Kg	10	R\$ 18,59	R\$ 185,90
QUEIJO COALHO	Kg	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
QUEIJO MUSSARELA	Kg	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
REQUEIJÃO	UNIDADE	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
SAL	Kg	2	R\$ 1,65	R\$ 3,30
SEMENTE DE GERGELIM	Kg	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
SEMENTE DE LINHAÇA	Kg	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
UVAS PASSAS	Kg	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
CAMISA GOLA CARECA TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
CALÇA HELANCA BRANCA TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00

TORÇAL PARA CAPOEIRA	UNIDADE	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UNIDADE	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UNIDADE	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
TONNER	UNIDADE	5	R\$ 230,00	R\$ 1 150,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 PRETO 122 XL	UNIDADE	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00
COLLANT NA COR PRETA G	UNIDADE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
MEIA CALÇA NA COR PRETA G	UNIDADE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
SAIA PARA BALÉ EM MALHA COR PRETA G	UNIDADE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
COLLANT NA COR ROSA M	UNIDADE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
MEIA CALÇA NA COR ROSA M	UNIDADE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
SAIA PARA BALÉ EM MALHA COR ROSA M	UNIDADE	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
BAMBOLES	UNIDADE	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
CAPA PARA CORTE DE CABELO	UNIDADE	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
CONDICIONADOR LITRO	UNIDADE	2	R\$ 36,20	R\$ 72,40
CREME PARA HIDRATAÇÃO BRANCO	UNIDADE	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
ESCOVA REDONDA PARA CABELO	UNIDADE	3	R\$ 31,10	R\$ 93,30
PENTE CARBONO PARA CORTE CABELO FEMININO	UNIDADE	4	R\$ 20,30	R\$ 81,20
PENTE PARA CORTE MASCULINO	UNIDADE	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60
PENTE PARA MAQUINA DE CORTE N°3	UNIDADE	2	R\$ 20,30	R\$ 40,60
PENTE PARA MAQUINA DE CORTE N°4	UNIDADE	2	R\$ 20,30	R\$ 40,60
PIRANHAS PLÁSTICAS PARA CABELO	UNIDADE	3	R\$ 4,99	R\$ 14,97
REPARADOR DE PONTAS	UNIDADE	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
SHAMPOO PARA CABELO NORMAIS , 5L	UNIDADE	2	R\$ 36,47	R\$ 72,94
CADERNOS	UNIDADE	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
CANETAS AZUL	UNIDADE	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00

CENTRO COMUNITÁRIO SÃO VICENTE

Oficina de corte de cabelo masculino feminino e escova	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ESCOVA REDONDA P	UND	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
ESCOVA REDONDA M	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
ESCOVA REDONDA G	UND	3	R\$ 33,90	R\$ 101,70
PENTE SEM CABO	UND	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
SHAMPOO	LT	8	R\$ 27,50	R\$ 220,00
TESOURA PARA CORTAR CABELO	UND	6	R\$ 30,50	R\$ 183,00
TOALHA DE ROSTO PARA ENXUGAR CABELO	UND	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
OFICINA DE CULINÁRIA "FAÇA E VENDA"	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ALFACE	und	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
ALHO	kg	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
BATATA INGLESA	kg	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
CARNE DE CHARQUE	kg	3	R\$ 26,99	R\$ 80,97
CARNE DE MÚSCULO MOÍDO	kg	6	R\$ 26,99	R\$ 161,94
CARNE PATINHO	kg	6	R\$ 24,99	R\$ 149,94
CARNE LAGARTO	kg	6	R\$ 24,99	R\$ 149,94
CEBOLA	kg	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
CENOURA	Kg	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
CHEIRO VERDE	Und	16	R\$ 1,50	R\$ 24,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	Kg	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
CREME DE LEITE	Und	16	R\$ 2,69	R\$ 43,04
ERVILHA	Und	6	R\$ 2,39	R\$ 14,34
FARINHA DE ROSCA	Kg	3	R\$ 6,58	R\$ 19,74
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Kg	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90

FARINHA DE MANDIOCA	kg	6	R\$ 2,39	R\$ 14,34
LEITE LONGA VIDA	cx	16	R\$ 2,49	R\$ 39,84
ARROZ	Kg	8	R\$ 2,80	R\$ 22,40
MARGARINA	Kg	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL	Cx	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
MOLHO DE TOMATE	Und	6	R\$ 2,29	R\$ 13,74
ÓLEO DE SOJA	Und	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
OVOS	Und	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94
PEITO DE FRANGO	Kg	8	R\$ 12,59	R\$ 100,72
PRESUNTO	kg	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
QUEIJO COALHO	Kg	3	R\$ 22,99	R\$ 68,97
QUEIJO MUSSARELA	Kg	4	R\$ 26,99	R\$ 107,96
REPOLHO	und	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00
TOMATE	kg	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
SALSICHA	Kg	6	R\$ 8,69	R\$ 52,14
DETERGENTE	Und	16	R\$ 1,13	R\$ 18,08
ÁGUA SANITÁRIA	Und	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80
SABÃO EM PÓ	Und	14	R\$ 1,47	R\$ 20,58
PAPEL TOALHA	Und	14	R\$ 12,52	R\$ 175,28
TOUCAS DESCARTÁVEIS	Und	4	R\$ 6,94	R\$ 27,76
OFICINA DE SOBREMESAS GOURMET	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ABACAXI EM CALDA	Lata	6	R\$ 11,09	R\$ 66,54
AÇÚCAR	Kg	10	R\$ 2,29	R\$ 22,90
AÇÚCAR REFINADO	Kg	7	R\$ 4,49	R\$ 31,43
AMEIXA EM CALDA	lata	4	R\$ 5,99	R\$ 23,96

AMIDO DE MILHO	kg	3	R\$ 12,29	R\$ 36,87
BATATA DOCE	kg	6	R\$ 2,49	R\$ 14,94
CHOCOLATE GRANULADO	und	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96
CHOCOLATE EM PÓ (50% DE CACAU)	und	3	R\$ 16,09	R\$ 48,27
CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO	und	3	R\$ 22,99	R\$ 68,97
CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	und	3	R\$ 22,99	R\$ 68,97
COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA PARA SOBREMESA, CAP 150ML OU 180ML	und	155	R\$ 8,39	R\$ 1.300,45
CREME DE LEITE	und	19	R\$ 2,69	R\$ 51,11
DOCE DE LEITE	und	4	R\$ 7,49	R\$ 29,96
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	und	14	R\$ 2,99	R\$ 41,86
FUBÁ DE MILHO	und	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
GELATINA EM PÓ SEM SABOR	und	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
GOIABADA 600G	und	4	R\$ 6,29	R\$ 25,16
LEITE CONDENSADO	und	16	R\$ 3,99	R\$ 63,84
LEITE DE COCO	und	4	R\$ 5,79	R\$ 23,16
LEITE EM PÓ	und	4	R\$ 19,69	R\$ 78,76
LEITE UHT	und	16	R\$ 2,65	R\$ 42,40
MANTEIGA 500G	und	3	R\$ 20,49	R\$ 61,47
MARGARINA 80% LIPÍDIOS 500G	und	4	R\$ 7,49	R\$ 29,96
OVOS	und	4	R\$ 8,99	R\$ 35,96
OFICINA DE TRATAMENTO CAPILAR, CORTE CABELO FEMININO E ESCOVA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ANABÓLIZANTE PARA NUTRIR E FORTALECER	Und	3	R\$ 23,99	R\$ 71,97
CREME DESMAIA FIOS	Und	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70
ESCOVA P	Und	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
ESCOVA M	Und	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00

ESCOVA G	Und	4	R\$ 33,90	R\$ 135,60
KIT DE CAUTERIZAÇÃO	Kit	3	R\$ 103,55	R\$ 310,65
SHAMPOO	Und	8	R\$ 27,50	R\$ 220,00
TESOURA PARA CORTAR CABELO FEMININO	Und	6	R\$ 30,50	R\$ 183,00
TOALHA DE ROSTO PARA ENXUGAR ROSTO	Und	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
OFICINA DE PENTEADO E DESIGNER DE SOBRANCELHA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
FIVELINHAS	Und	14	R\$ 3,99	R\$ 55,86
ADSTRINGENTE	Und	6	R\$ 10,44	R\$ 62,64
ÁLCOOL GEL	Und	3	R\$ 3,59	R\$ 10,77
ALGODÃO EM ROLO	Und	3	R\$ 10,44	R\$ 31,32
BICO DE PATO	Und	19	R\$ 3,79	R\$ 72,01
ESCOVA COM PENTE PARA SOBRANCELHA	Und	16	R\$ 3,79	R\$ 60,64
ESCOVA TAM P	Und	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
ESCOVA TAM M	Und	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
ESCOVA TAM G	Und	3	R\$ 33,90	R\$ 101,70
GRAMPO DE CABELO, INVISÍVEL, PARA CABELO LOIRO	Und	16	R\$ 4,74	R\$ 75,84
GRAMPO DE CABELO INVISÍVEL PARA CABELO PRETO	Und	16	R\$ 4,74	R\$ 75,84
GRAMPO DE CABELO PEQUENO PARA CABELO LOURO	Und	8	R\$ 4,49	R\$ 35,92
GRAMPO DE CABELO PEQUENO PRETO	Und	8	R\$ 4,49	R\$ 35,92
HENNA COR CASTANHO ESCURO	Und	32	R\$ 27,60	R\$ 883,20
LÁPIS BRANCO	Und	16	R\$ 12,34	R\$ 197,44
LIGA PARA PENTEADO (LIGA DE DINHEIRO)	Und	3	R\$ 2,20	R\$ 6,60
LINHA PARA DEPILAÇÃO	Und	7	R\$ 31,90	R\$ 223,30
MINI LIGA PARA PENTEADO	Und	4	R\$ 2,37	R\$ 9,48
MOUSSE PARA CABELO	Und	10	R\$ 16,14	R\$ 161,40

PALITO DE LARANJEIRA	Und	3	R\$ 7,12	R\$ 21,36
PAPEL TOALHA	Und	6	R\$ 12,52	R\$ 75,12
PASTA MODELADORA	Und	6	R\$ 7,20	R\$ 43,20
PENTE COM CABO FINO PARA ERIÇAR	Und	4	R\$ 1,14	R\$ 4,56
PINÇA AGULHA	Und	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
PINÇA CHANFRADA	Und	3	R\$ 3,79	R\$ 11,37
REDE PARA PENTEADO COR CLARA	Und	16	R\$ 1,89	R\$ 30,24
REDE PARA PENTEADO COR PRETA	Und	6	R\$ 3,52	R\$ 21,12
ROSCAS PARA FAZER COQUE DE CABELO	Und	6	R\$ 8,54	R\$ 51,24
SHAMPOO	Und	8	R\$ 27,50	R\$ 220,00
SPRAY FIXADOR	Und	8	R\$ 14,50	R\$ 116,00
TESOURA PARA SOBRANCELHA	Und	7	R\$ 13,29	R\$ 93,03
TOUCA DESCARTÁVEIS	Und	4	R\$ 6,94	R\$ 27,76
OFICINA DE PÃES E BOLOS	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AÇÚCAR	Kg	16	R\$ 2,29	R\$ 36,64
AMIDO DE MILHO	Kg	6	R\$ 12,29	R\$ 73,74
AMEIXA SECA SEM CAROÇO	Kg	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
CARNE MOÍDA (MÚSCULO)	Kg	8	R\$ 26,99	R\$ 215,92
CHOCOLATE EM PÓ (70% DE CACAU)	kg	4	R\$ 8,39	R\$ 33,56
CREME DE LEITE	Caixa	47	R\$ 2,69	R\$ 126,43
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	Kg	6	R\$ 7,59	R\$ 45,54
FRUTAS CRISTALIZADAS	kg	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Kg	63	R\$ 2,99	R\$ 188,37
FERMENTO BIOLÓGICO SECO	Kg	4	R\$ 11,30	R\$ 45,20
FERMENTO QUÍMICO 100G	Und	7	R\$ 2,99	R\$ 20,93

LEITE CONDENSADO	Und	24	R\$ 3,99	R\$ 95,76
LEITE EM PÓ	Und	6	R\$ 19,69	R\$ 118,14
LEITE UHT	Und	24	R\$ 2,65	R\$ 63,60
MILHO VERDE	Und	16	R\$ 1,59	R\$ 25,44
MARGARINA PARA FOLHADOS	Und	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
MOLHO DE TOMATE	Und	8	R\$ 2,29	R\$ 18,32
OVOS	Und	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94
PEITO DE FRANGO	Kg	19	R\$ 12,59	R\$ 239,21
PRESUNTO	Kg	8	R\$ 16,90	R\$ 101,40
QUEIJO COALHO	Kg	8	R\$ 22,99	R\$ 183,92
QUEIJO MUSSARELA	Kg	6	R\$ 26,99	R\$ 161,94
LINGÜIÇA CALABRESA	Kg	4	R\$ 16,99	R\$ 67,96
REQUEIJÃO	Und	19	R\$ 5,88	R\$ 111,72
UVA PASSA	Kg	3	R\$ 16,99	R\$ 50,97
OFICINA DE PENTEADO E TÉCNICAS DE MAQUIAGENS	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
FIVELINHAS	Und	16	R\$ 3,99	R\$ 63,84
BASE CLARA	Und	3	R\$ 18,80	R\$ 56,40
BASE MÉDIA	Und	3	R\$ 18,80	R\$ 56,40
BASE ESCURA	Und	3	R\$ 18,80	R\$ 56,40
BATONS NOS TONS VERMELHO, NUDE, LARANJÁ, ROSA, ROXO 2 DE CADA	Und	16	R\$ 9,60	R\$ 153,60
BICO DE PATO	Und	19	R\$ 3,79	R\$ 72,01
BLUSH BRONZEADO	Und	8	R\$ 7,70	R\$ 61,60
BLUSH ROSA	Und	4	R\$ 10,30	R\$ 41,20
CERA PARA PENTEADO	Und	6	R\$ 7,59	R\$ 45,54
CÍLIOS PÓRTICOS	Und	8	R\$ 9,10	R\$ 72,80

COLA PARA CÍLIOS PÓRTICOS	Und	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60
CORRETIVOS AMARELO	Und	7	R\$ 13,99	R\$ 97,93
CORRETIVO BEGE	Und	7	R\$ 13,99	R\$ 97,93
CORRETIVO MÉDIO	Und	7	R\$ 13,99	R\$ 97,93
DELINEADOR PRETO	Und	8	R\$ 12,34	R\$ 98,72
DEMAQUILANTE OU ADSTRINGENTE	Und	3	R\$ 10,44	R\$ 31,32
ESCOVA REDONDA TAM P	Und	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
ESCOVA REDONDA TAM M	Und	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
ESCOVA REDONDA G	Und	4	R\$ 33,90	R\$ 135,60
ESPONJA PARA PÓ	Und	10	R\$ 2,84	R\$ 28,40
ESTOJOS DE SOMBRAS COM AS CORES MARROM, PRETO, DOURADO, BEGE, CLARO E AZUL	Und	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
GRAMPO DE CABELO INVISÍVEL P/ CABELO LOURO	Und	8	R\$ 4,74	R\$ 37,92
GRAMPO DE CABELO INVISÍVEL PARA CABELO PRETO	Und	8	R\$ 4,74	R\$ 37,92
GRAMPO DE CABELO PEQUENO PARA CABELO LOURO	Und	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
GRAMPO DE CABELO PEQUENO PARA CABELO PRETO	Und	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
LÁPIS DE OLHO MARROM	Und	6	R\$ 1,60	R\$ 9,60
LÁPIS DE OLHO PRETO	Und	8	R\$ 1,60	R\$ 12,80
LÁPIS DE SOBRANCELHA MARROM	Und	8	R\$ 9,41	R\$ 75,28
LÁPIS DELINEADOR LABIAL	Und	8	R\$ 11,29	R\$ 90,32
LIGA PARA PENTEADO (LIGA DE DINHEIRO)	Und	3	R\$ 2,20	R\$ 6,60
MINI LIGA PARA PENTEADO	Und	6	R\$ 2,27	R\$ 13,62
MOUSSE PARA CABELO	Und	6	R\$ 16,14	R\$ 96,84
PASTA MODELADORA	Und	6	R\$ 7,20	R\$ 43,20
PENTE COM CABO FINO PARA ERIÇAR	Und	6	R\$ 1,14	R\$ 6,84
REDE PARA PENTEADO COR CLARA	Und	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56

REDE PARA PENTEADO COR PRETA	Und	4	R\$ 3,32	R\$ 13,28
RÍMEL PRETO	Und	8	R\$ 14,44	R\$ 115,52
RÍMEL INCOLOR	Und	8	R\$ 20,41	R\$ 163,28
ROSCAS PARA FAZER COQUE DE CABELO	Und	4	R\$ 8,54	R\$ 34,16
SOMBRAS COM GLITTER	Und	6	R\$ 18,04	R\$ 108,24
SPRAY FIXADOR PARA CABELO	Und	7	R\$ 14,50	R\$ 101,50
OFICINA DE LANCHES COMERCIAIS	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AÇÚCAR	Kg	16	R\$ 2,29	R\$ 36,64
AMIDO DE MILHO	Kg	6	R\$ 12,29	R\$ 73,74
AMEIXA SEM CAROÇO	Kg	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
CARNE MOÍDA (MÚSCULO)	Kg	8	R\$ 26,99	R\$ 215,92
CREME DE LEITE	Und	47	R\$ 2,69	R\$ 126,43
CHOCOLATE EM PÓ	Und	4	R\$ 8,39	R\$ 33,56
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	Und	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
FRUTAS CRISTALIZADAS	Und	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Und	39	R\$ 2,99	R\$ 116,61
FERMENTO BIOLÓGICO SECO	Und	6	R\$ 11,30	R\$ 67,80
FERMENTO QUÍMICO 100G	Und	7	R\$ 2,99	R\$ 20,93
LEITE CONDENSADO	Und	24	R\$ 3,99	R\$ 95,76
LEITE EM PÓ	Und	6	R\$ 19,69	R\$ 118,14
LEITE UHT	Und	24	R\$ 2,65	R\$ 63,60
MILHO VERDE	Und	16	R\$ 1,59	R\$ 25,44
MARGARINA PARA FOLHEADOS	Und	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50
MOLHO DE TOMATE	Und	8	R\$ 2,29	R\$ 18,32
OVOS	Und	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94



PEITO DE FRANGO	Kg	24	R\$	12,59	R\$	302,16
PRESUNTO	Kg	6	R\$	16,90	R\$	101,40
QUEIJO COALHO	Kg	7	R\$	22,99	R\$	160,93
QUEIJO MUSSARELA	Kg	6	R\$	26,99	R\$	161,94
LINGÜIÇA CALABRESA	Kg	4	R\$	16,99	R\$	67,96
REQUEIJÃO	Und	24	R\$	5,88	R\$	141,12
SEMENTE DE LINHAÇA	Kg	3	R\$	22,50	R\$	67,50
SEMENTE DE GERGELIM	Kg	3	R\$	22,50	R\$	67,50
UVA PASSA	KG	3	R\$	16,99	R\$	50,97
OFICINA DE MASSOTERAPIA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
ÁLCOOL 70	Und	8	R\$	5,25	R\$	42,00
ALGODÃO 500G	und	4	R\$	10,44	R\$	41,76
BORRIFICADOR 500ML	Und	16	R\$	4,28	R\$	68,48
COPO DESCARTÁVELK PARA CAFÉ C/100 UNIDADES	Und	8	R\$	1,64	R\$	13,12
CREME DE MASSAGEM - MÃOS E PÉS 300GR	Und	16	R\$	7,59	R\$	121,44
CREME ESFOLIANTE 1K	Und	8	R\$	28,50	R\$	228,00
ESPÁTULAS DE MADEIRA C/100 UNIDADES	Und	7	R\$	7,59	R\$	53,13
GASE PCT C/1000	Pct	4	R\$	8,30	R\$	33,20
LOÇÃO HIDRATANTE AMÊNDOAS COM COLÁGNO 500ML	Und	16	R\$	5,99	R\$	95,84
LUVAS DESCARTAVEL TAM -M PACOTE C/100UND	Und	8	R\$	2,17	R\$	17,36
MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/50 UNIDADES	Und	8	R\$	10,10	R\$	80,80
ÓLEO CORPORAL 200ML MURIEL	Und	6	R\$	8,45	R\$	50,70
PAPEL TOALHA	Pct	32	R\$	12,52	R\$	400,64
TNT COR BRANCO	Peça	4	R\$	47,00	R\$	188,00
TOUCA DESCARTÁVEL TNT C/100	Und	7	R\$	6,94	R\$	48,58

OFICINA DE MANICURE	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ESFOLIANTE PARA OS PÉS - EXTRATO DE ALECRIM	Und	16	R\$ 8,54	R\$ 136,64
ALGODÃO EM ROLO	Und	16	R\$ 10,44	R\$ 167,04
CREME HIDRAMAIS	Und	16	R\$ 7,59	R\$ 121,44
ACETONA	Und	16	R\$ 9,99	R\$ 159,84
PORTA ACETONA	Und	16	R\$ 10,49	R\$ 167,84
PALITO DE LARANJEIRAS PCT/100	und	7	R\$ 7,12	R\$ 49,84
LUVAS TAM - P	Und	4	R\$ 19,75	R\$ 79,00
BORRIFADOR	Und	32	R\$ 4,28	R\$ 136,96
TOALHA PARA OS PÉS	Und	47	R\$ 3,50	R\$ 164,50
GERMIRRIO	Und	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00
BASE DE 100ML	Und	32	R\$ 9,99	R\$ 319,68
ÓLEO DE BANANA 100ML	Und	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
ESMALTE	Und	147	R\$ 1,80	R\$ 264,60
BICARBONATO DE SÓDIO	Und	7	R\$ 15,81	R\$ 110,67
GLICERINA LIQUIDA	Und	14	R\$ 14,04	R\$ 196,56
LIXAS PARA UNHAS	pct	16	R\$ 7,99	R\$ 127,84
POLIDOR DE UNHAS	Und	24	R\$ 2,69	R\$ 64,56
PEDRA PARA OS PÉS	Und	32	R\$ 1,00	R\$ 32,00
TOALHA PARA MÃOS	Und	47	R\$ 1,80	R\$ 84,60
ALICATE PROFISSIONAL MUNDIAL	Und	32	R\$ 19,90	R\$ 636,80
AMOLECEDOR DE CUTÍCULAS	Und	24	R\$ 4,49	R\$ 107,76
ALCOOL 70%	Und	16	R\$ 5,25	R\$ 84,00
PALITO INOX	Und	32	R\$ 4,99	R\$ 159,68
SPRAY SECANTE	Und	32	R\$ 8,99	R\$ 287,68

BACIA PARA PÉ	Und	24	R\$	6,99	R\$	167,76
UNHAS POSTIÇAS	Und	32	R\$	7,49	R\$	239,68
COLA PARA UNHAS PORTIÇAS	Und	32	R\$	7,99	R\$	255,68
TESOURINHAS	Und	8	R\$	13,99	R\$	111,92
PÓ LAPSAM	Und	16	R\$	4,99	R\$	79,84
DESBASTADOR	Und	24	R\$	16,49	R\$	395,76
GILETE PARA DEBASTADOR	Und	39	R\$	8,49	R\$	331,11

CENTRO COMUNITÁRIO SANTA TEREZINHA

OFICINA DE CABELEIREIRO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PINCEL PARA COLORAÇÃO	Und	16	R\$ 1,50	R\$ 24,00
PROTETOR DE PELE	Und	4	R\$ 11,60	R\$ 46,40
AGULHA PARA LUZES	Und	8	R\$ 2,70	R\$ 21,60
COPO MEDIDOR	Und	8	R\$ 2,84	R\$ 22,72
SHAMPOO PÓS COLORAÇÃO	Und	6	R\$ 12,34	R\$ 74,04
MÁSCARA PÓS COLORAÇÃO	Und	6	R\$ 7,12	R\$ 42,72
PÓS DESCOLORANTE	Und	16	R\$ 14,72	R\$ 235,52
MÁSCARA MATIZADORA CINZA	Und	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60
PAPEL ALUMÍNIO	Und	3	R\$ 3,32	R\$ 9,96
EMULSÃO 9% E 13 %	Und	4	R\$ 7,59	R\$ 30,36
ÁGUA OXIGENADA 10, 20 E 30 VOLUMES (SENDO 2 DE CADA)	Und	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90
TINTAS BASES: 1,0, 2,0, 3,0, 4,0, 5,0, 6,0, 7,0, 8,0, 9,0, 10,0, 11,0, 12,0 (SENDO 2 DE CADA)	Und	38	R\$ 7,12	R\$ 270,56
TINTAS CINZAS: 5,1, 6,1, 7,1, 8,1, 9,1, 10,1 (SENDO 2 DE CADA)	Und	19	R\$ 7,12	R\$ 135,28
TINTAS MARRONS: 6,7, 5,7, 7,7, 8,7, 13 (SENDO 2 DE CADA)	Und	14	R\$ 7,12	R\$ 99,68
TINTAS (ACOBREADOS): 4,4, 5,5	Und	4	R\$ 7,12	R\$ 28,48
CORRETORES: 0,1, 0,2	Und	4	R\$ 19,47	R\$ 77,88

TONALIZANTES: 9.01, 12.11, 8.3, 9.89, 11.11, 8.1	Und	10	R\$	9,97	R\$	99,70
GEL DE BARBEAR	Und	4	R\$	4,59	R\$	18,36
OFICINA DE DESIGNER DE SOBRANCELHA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
ADSTRINGENTE	Und	6	R\$	10,44	R\$	62,64
ÁLCOOL GEL	Und	7	R\$	3,59	R\$	25,13
ALGODÃO EM ROLO	Und	7	R\$	10,44	R\$	73,08
ESCOVAS COM PENTE PARA SOBRANCELHA	Und	16	R\$	3,79	R\$	60,64
HENNA NA COR CASTANHO ESCURO	Und	32	R\$	27,60	R\$	883,20
LÁPIS BRANCO	Und	16	R\$	12,34	R\$	197,44
LINHA PARA DEPILAÇÃO EGÍPCIA	Und	7	R\$	31,90	R\$	223,30
PALITO DE LARANJEIRA	Und	3	R\$	7,12	R\$	21,36
PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL	Und	6	R\$	12,52	R\$	75,12
PINÇA AGULHA	Und	16	R\$	9,60	R\$	153,60
PINÇA CHANFRADA	Und	16	R\$	3,79	R\$	60,64
TESOURAS PARA SOBRANCELHA	Und	16	R\$	13,29	R\$	212,64
TOUCAS DESCARTÁVEIS (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	Und	3	R\$	6,94	R\$	20,82
OFICINA DE MAQUIAGEM E PENTEADO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
BLUSH BRONZEADO	Und	8	R\$	7,70	R\$	61,60
BASES: CLARA, MÉDIA E ESCURA (SENDO 2 DE CADA)	Und	10	R\$	18,80	R\$	188,00
BATONS NOS TONS: VERMELHO, NUDE, MARROM E BEGE (SENDO 02 DE CADA)	Und	14	R\$	9,60	R\$	134,40
BLUSH ROSA	Und	4	R\$	10,30	R\$	41,20
CÍLIOS POSTIÇOS E COLA	Und	8	R\$	9,10	R\$	72,80
CORRETIVOS: AMARELO, BEGE E ESCURO (SENDO 04 DE CADA)	Und	19	R\$	13,99	R\$	265,81
COTONETES (CAIXA COM 100)	Und	4	R\$	1,29	R\$	5,16
DELINEADOR LABIAL	Und	8	R\$	10,80	R\$	86,40

DELINEADOR PRETO	Und	8	R\$ 12,34	R\$ 98,72
ESPONJA PARA PÓ	Und	8	R\$ 2,84	R\$ 22,72
GRAMPO NA COR DOURADA	Und	4	R\$ 4,49	R\$ 17,96
GRAMPO NA COR PRETA	Und	4	R\$ 4,49	R\$ 17,96
LÁPIS DE OLHO MARROM	Und	7	R\$ 1,60	R\$ 11,20
LÁPIS DE OLHO PRETO	Und	7	R\$ 1,60	R\$ 11,20
LÁPIS PARA SOBRANCELHA MARROM	Und	10	R\$ 9,41	R\$ 94,10
LIGAS	Und	4	R\$ 2,20	R\$ 8,80
PINCEIS PARA BLUSH	Und	8	R\$ 5,69	R\$ 45,52
PINCEIS PARA PÓ	Und	8	R\$ 11,39	R\$ 91,12
PÓ COMPACTO CLARO, MÉDIO E ESCURO COM EFEITO MATTE (SENDO 05 DE CADA)	Und	24	R\$ 9,47	R\$ 227,28
RÍMEL INCOLOR	Und	8	R\$ 8,30	R\$ 66,40
RÍMEL PRETO	Und	8	R\$ 14,24	R\$ 113,92
SOMBRAS PARA OLHOS	Und	8	R\$ 16,50	R\$ 132,00
SPRAY PARA CABELO	Und	7	R\$ 14,50	R\$ 101,50
OFICINA DE ARTE E ESPORTE	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
SAPATILHA PARA BALLET	Und	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
COLANT PARA BALLET	Und	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
BOMBA COM VÁLVULA STADIUM	Und	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
BOLA FUTSAL PENALTY UF MATIS 200	Und	7	R\$ 168,00	R\$ 1 176,00
OFICINA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CADERNOS CAPA DURA	Und	78	R\$ 2,80	R\$ 218,40
CANETAS AZUL	Und	78	R\$ 0,50	R\$ 39,00
APAGADOR DE QUADRO BRANCO	Und	7	R\$ 3,22	R\$ 22,54
LÁPIS	Und	78	R\$ 0,26	R\$ 20,28

PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL E PRETO)	Und	10	R\$ 2,29	R\$ 22,90
BORRACHA	Und	78	R\$ 0,58	R\$ 45,24
OFICINA DE MASSOTERAPIA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁLCOOL 70	Und	8	R\$ 5,25	R\$ 42,00
ALGODÃO 500G	und	4	R\$ 10,44	R\$ 41,76
BORRIFICADOR 500ML	Und	16	R\$ 4,28	R\$ 68,48
COPO DESCARTÁVELK PARA CAFÉ C/100 UNIDADES	Und	8	R\$ 1,64	R\$ 13,12
CREME DE MASSAGEM - MÃOS E PÉS 300GR	Und	16	R\$ 7,59	R\$ 121,44
CREME ESFOLIANTE 1K	Und	8	R\$ 28,50	R\$ 228,00
ESPÁTULAS DE MADEIRA C/100 UNIDADES	Und	7	R\$ 7,59	R\$ 53,13
GASE PCT C/1000	Pct	4	R\$ 8,30	R\$ 33,20
LOÇÃO HIDRATANTE AMÊNDOAS COM COLÁGENO 500ML	Und	16	R\$ 7,59	R\$ 121,44
LUVAS DESCARTÁVEL TAM -M PACOTE C/100UND	Und	8	R\$ 2,17	R\$ 17,36
MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/50 UNIDADES	Und	8	R\$ 10,10	R\$ 80,80
ÓLEO CORPORAL 200ML MURIEL	Und	6	R\$ 8,45	R\$ 50,70
PAPEL TOALHA	Pct	32	R\$ 12,52	R\$ 400,64
TNT COR BRANCO	Peça	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
TOUCA DESCARTÁVEL TNT C/100	Und	7	R\$ 6,94	R\$ 48,58
OFICINA DE MANICURE	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ESFOLIANTE PARA OS PÉS - EXTRATO DE ALECRIM	Und	16	R\$ 8,54	R\$ 136,64
ALGODÃO EM ROLO	Und	16	R\$ 10,44	R\$ 167,04
CREME HIDRAMAIS	Und	16	R\$ 7,59	R\$ 121,44
ACETONA	Und	16	R\$ 9,99	R\$ 159,84
PORTA ACETONA	Und	16	R\$ 10,49	R\$ 167,84
PALITO DE LARANJEIRAS PCT/100	und	7	R\$ 7,12	R\$ 49,84

LUVAS TAM - P	Und	4	R\$	20,78	R\$	83,12
BORRIFADOR	Und	32	R\$	4,28	R\$	136,96
TOALHA PARA OS PÉS	Und	47	R\$	3,50	R\$	164,50
GERMIRRIO	Und	16	R\$	12,00	R\$	192,00
BASE DE 100ML	Und	32	R\$	7,40	R\$	236,80
ÓLEO DE BANANA 100ML	Und	32	R\$	3,00	R\$	96,00
ESMALTE	Und	147	R\$	1,80	R\$	264,60
BICARBONATO DE SÓDIO	Und	7	R\$	15,81	R\$	110,67
GLICERINA LIQUIDA	Und	14	R\$	14,04	R\$	196,56
LIXAS PARA UNHAS	pct	16	R\$	7,59	R\$	121,44
POLIDOR DE UNHAS	Und	24	R\$	2,56	R\$	61,44
PEDRA PARA OS PÉS	Und	32	R\$	1,00	R\$	32,00
TOALHA PARA MÃOS	Und	47	R\$	3,50	R\$	164,50
ALICATE PROFISSIONAL MUNDIAL	Und	32	R\$	18,91	R\$	605,12
AMOLECEDOR DE CUTÍCULAS	Und	24	R\$	4,27	R\$	102,48
ALCOOL 70%	Und	16	R\$	5,25	R\$	84,00
PALITO INOX	Und	32	R\$	4,74	R\$	151,68
SPRAY SECANTE	Und	32	R\$	8,99	R\$	287,68
BACIA PARA PÉ	Und	24	R\$	6,64	R\$	159,36
UNHAS POSTIÇAS	Und	32	R\$	7,12	R\$	227,84
COLA PARA UNHAS PORTIÇAS	Und	34	R\$	7,59	R\$	258,06
TESOURINHAS	Und	8	R\$	13,29	R\$	106,32
PÓ LAPSAM	Und	16	R\$	4,99	R\$	79,84
DESBASTADOR	Und	24	R\$	15,67	R\$	376,08
GILETE PARA DESBASTADOR	Und	39	R\$	8,07	R\$	314,73

CENTRO COMUNITÁRIO FAROL

LANCHES COMERCIAIS	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AÇÚCAR	kg	47	R\$ 2,29	R\$ 107,63
AMEIXA SECA SEM CAROÇO	kg	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
AMIDO DE MILHO	Und	14	R\$ 12,29	R\$ 172,06
AVEIA EM FLOCOS	kg	4	R\$ 7,38	R\$ 29,52
CALABRESA	kg	14	R\$ 16,99	R\$ 237,86
CARNE MOÍDA (PATINHO)	kg	14	R\$ 26,99	R\$ 377,86
CHOCOLATE EM PÓ (70% DE CACAU)	kg	12	R\$ 8,39	R\$ 100,68
COLORAU (100G)	und	7	R\$ 0,79	R\$ 5,53
CREME DE LEITE	Und	47	R\$ 2,69	R\$ 126,43
FARINHA DE ROSCA	kg	4	R\$ 6,58	R\$ 26,32
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	kg	16	R\$ 7,59	R\$ 121,44
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	kg	78	R\$ 3,69	R\$ 287,82
FERMENTO BIOLÓGICO SECO	kg	6	R\$ 11,30	R\$ 67,80
FERMENTO QUÍMICO	kg	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50
FRUTAS CRISTALIZADAS	kg	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96
FUBÁ DE MILHO (FINO)	kg	4	R\$ 3,98	R\$ 15,92
GOIABADA (600G)	Und	7	R\$ 6,29	R\$ 44,03
LEITE CONDENSADO	Und	38	R\$ 3,99	R\$ 151,62
LEITE EM PÓ	kg	6	R\$ 19,69	R\$ 118,14
LEITE INTEGRAL	Und	59	R\$ 2,65	R\$ 156,35
MANTEIGA	kg	16	R\$ 57,02	R\$ 912,32
MARGARINA (80% LIPÍDEOS)	kg	39	R\$ 7,49	R\$ 292,11
MARGARINA PARA FOLHADOS	kg	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00

MILHO VERDE	Und	55	R\$ 1,59	R\$ 87,45
MOLHO DE TOMATE	Und	24	R\$ 2,29	R\$ 54,96
BANDEJA DE OVOS	und	14	R\$ 8,99	R\$ 125,86
PEITO DE FRANGO	kg	14	R\$ 12,59	R\$ 176,26
PRESUNTO	kg	14	R\$ 16,90	R\$ 236,60
QUEIJO COALHO	kg	14	R\$ 22,99	R\$ 321,86
QUEIJO MUSSARELA	kg	7	R\$ 26,99	R\$ 188,93
REQUEIJÃO	Und	47	R\$ 5,88	R\$ 276,36
SEMENTE DE GERGELIM	kg	4	R\$ 22,50	R\$ 90,00
SEMENTE DE LINHAÇA	kg	4	R\$ 22,50	R\$ 90,00
UVA PASSAS	kg	4	R\$ 16,99	R\$ 67,96
MÁSCARA DESCARTÁVEIS	Und	3	R\$ 10,10	R\$ 30,30
DETERGENTE	Und	16	R\$ 1,13	R\$ 18,08
ÁGUA SANITÁRIA	Und	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80
SABÃO EM PÓ	Und	14	R\$ 1,47	R\$ 20,58
PAPEL TOALHA	Und	26	R\$ 12,52	R\$ 325,52
OFICINA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CADERNO PEQUENO DE ARAME	Und	47	R\$ 2,80	R\$ 131,60
CANETA NA COR AZUL	Und	47	R\$ 0,50	R\$ 23,50
OFICINA DE ELETRICISTA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ALICATE UNIVERSAL	Und	8	R\$ 21,90	R\$ 175,20
BOCAIS (SOQUETES)	Und	16	R\$ 2,66	R\$ 42,56
BOIA ELÉTRICA	Und	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90
CABO PP SÓ COM FIO DENTRO	Metro	16	R\$ 1,90	R\$ 30,40
CAIXA OCTAGONAIS	Cx	7	R\$ 1,50	R\$ 10,50

CAMPAINHA PARA INTERRUPTOR COMUM	Und	4	R\$ 16,85	R\$ 67,40
CAIXA PARA INTERRUPTOR	Und	7	R\$ 0,55	R\$ 3,85
CHAVE ESTRELA	Und	7	R\$ 8,90	R\$ 62,30
CHAVE DE FENDA	Und	7	R\$ 8,90	R\$ 62,30
CHAVE DE TESTE	Und	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
DIMMER	Und	6	R\$ 21,90	R\$ 131,40
DISJUNTOR	Und	6	R\$ 5,60	R\$ 33,60
ELETRODUTO FLEXÍVEL	Metro	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00
ELETRODUTO RÍGIDO	Metro	16	R\$ 1,88	R\$ 30,08
FIO POLEGADA DE 06MM	Metro	10	R\$ 2,46	R\$ 24,60
FIO FLEXÍVEL PARALELO	Metro	16	R\$ 2,42	R\$ 38,72
FITA ISOLANTE GRANDE	Rolo	8	R\$ 4,15	R\$ 33,20
COMPENSADO	Folha	3	R\$ 89,90	R\$ 269,70
FOTOCELULA	Und	8	R\$ 18,00	R\$ 108,00
INTERRUPTOR DE 2 APAGAR COM 2 TOMADAS	Und	8	R\$ 5,80	R\$ 46,40
INTERRUPTOR 1 APAGAR	Und	8	R\$ 2,75	R\$ 22,00
INTERRUPTOR 2 APAGAR	Und	8	R\$ 4,69	R\$ 37,52
INTERRUPTOR 2 APAGAR COM TOMADA	Und	8	R\$ 12,87	R\$ 102,96
INTERRUPTOR 5 APAGAR	Und	8	R\$ 13,65	R\$ 109,20
INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA	und	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
LAMPADA LED COMUM	Und	16	R\$ 9,81	R\$ 156,96
FIO 2,5 CADA PEÇA DE UMA COR	Peça	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
PERAS	Und	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
REATOR DE PARTIDA RÁPIDA	Und	3	R\$ 22,26	R\$ 66,78
REATOR DE PARTIDA PARA DUAS LÂMPADAS	Und	3	R\$ 23,68	R\$ 71,04

SENSOR DE PRESENÇA	Und	4	R\$ 26,30	R\$ 105,20
TOMADA PARA COMPUTADORES	Cx	3	R\$ 2,75	R\$ 8,25
TOMADAS	Und	16	R\$ 2,75	R\$ 44,00
OFICINA DE INFORMÁTICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO	Und	16	R\$ 2,94	R\$ 47,04
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	Und	16	R\$ 2,94	R\$ 47,04
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 PRETO 122XL	Und	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
OFICINA DE BALLET	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COLLANT NA COR PRETA TAMANHO G P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
MEIA CALÇA NA COR PRETA G P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
SAIA PARA BALLET EM MALHA NA COR PRETA TAMANHO G	Und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
COLLANT NA COR ROSA TAM M P/ ADOLECENTES	und	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
MEIA CALÇA NA COR ROSA M P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
SAIA PARA BALLET EM MALHA NA COR ROSA TAM M P/ ADOLECENTES	und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
BAMBOLES EM CORES VARIADAS	Und	47	R\$ 5,00	R\$ 235,00
OFICINA DE CAPOEIRA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CALÇA HELANCA BRANCA TAMANHOS VARIADOS	Und	47	R\$ 32,00	R\$ 1.504,00
CAMISA GOLA CARECA TAM PP E P	Und	47	R\$ 8,50	R\$ 399,50
TORÇAL PARA CAPOEIRA	Und	47	R\$ 15,00	R\$ 705,00
OFICINA DE ELETRICISTA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ALICATE UNIVERSAL	Und	8	R\$ 21,90	R\$ 175,20
BOCAIS (SOQUETES)	Und	16	R\$ 2,66	R\$ 42,56
BOIA ELÉTRICA	Und	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90
CABO PP SÓ COM FIO DENTRO	Metro	16	R\$ 1,90	R\$ 30,40
CAIXA OCTAGONAIS	Cx	7	R\$ 1,50	R\$ 10,50

CAMPAINHA PARA INTERRUPTOR COMUM	Und	4	R\$ 16,85	R\$ 67,40
CAIXA PARA INTERRUPTOR 4/2	Und	7	R\$ 0,55	R\$ 3,85
CHAVE ESTRELA	Und	7	R\$ 8,90	R\$ 62,30
CHAVE DE FENDA	Und	7	R\$ 8,90	R\$ 62,30
CHAVE DE TESTE	Und	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
DIMMER	Und	6	R\$ 21,90	R\$ 131,40
DISJUNTOR	Und	6	R\$ 5,60	R\$ 33,60
ELETRODUTO FLEXÍVEL	Metro	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00
ELETRODUTO RÍGIDO	Metro	16	R\$ 1,88	R\$ 30,08
FIO POLEGADA DE 06MM	Metro	10	R\$ 2,46	R\$ 24,60
FIO FLEXÍVEL PARALELO 2.5	Metro	16	R\$ 2,42	R\$ 38,72
FITA ISOLANTE GRANDE	Rolo	8	R\$ 4,15	R\$ 33,20
COMPENSADO	Folha	3	R\$ 89,90	R\$ 269,70
FOTOCELULA	Und	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
INTERRUPTOR DE 2 APAGAR COM 2 TOMADAS	Und	8	R\$ 5,80	R\$ 46,40
INTERRUPTOR 1 APAGAR	Und	8	R\$ 2,75	R\$ 22,00
INTERRUPTOR 2 APAGAR	Und	8	R\$ 4,69	R\$ 37,52
INTERRUPTOR 2 APAGAR COM TOMADA	Und	8	R\$ 5,80	R\$ 46,40
INTERRUPTOR 5 APAGAR	Und	8	R\$ 13,65	R\$ 109,20
INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA	und	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
LAMPADA LED COMUM	Und	16	R\$ 9,81	R\$ 156,96
FIO 2.5 CADA PEÇA DE UMA COR	Peça	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
PERAS	Und	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
REATOR DE PARTIDA RÁPIDA	Und	3	R\$ 22,26	R\$ 66,78
REATOR DE PARTIDA PARA DUAS LÂMPADAS	Und	3	R\$ 23,68	R\$ 71,04

SENSOR DE PRESENÇA	Und	4	R\$ 26,30	R\$ 105,20
TOMADA PARA COMPUTADORES	cx	3	R\$ 2,75	R\$ 8,25
TOMADAS	Und	16	R\$ 2,75	R\$ 44,00
OFICINA DE MAQUIAGEM E PENTEADO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BATOM COR NUDE	Und	16	R\$ 9,60	R\$ 153,60
BATOM COR BEGE	Und	16	R\$ 9,60	R\$ 153,60
BATOM COR MARROM	Und	16	R\$ 9,60	R\$ 153,60
BATOM COR VERMELHO	Und	16	R\$ 9,60	R\$ 153,60
BASES NAS CORES CLARA, MÉDIA E ESCURA (2 DE CADA)	Und	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00
BLUSH COR BRONZEADO	Und	8	R\$ 7,70	R\$ 61,60
BLUSH NA COR ROSA	und	4	R\$ 10,30	R\$ 41,20
CÍLIOS PORTIÇOS	und	16	R\$ 9,10	R\$ 145,60
COLA PARA CÍLIOS PORTIÇOS	Und	16	R\$ 12,90	R\$ 206,40
CORRETIVO AMARELO	Und	8	R\$ 13,99	R\$ 111,92
CORRETIVO BEGE CLARO	und	8	R\$ 13,99	R\$ 111,92
CORRETIVO BEGE MÉDIO	und	8	R\$ 13,99	R\$ 111,92
CONTONETES COM CEM UNIDADES	Pct	8	R\$ 1,29	R\$ 10,32
DELINEADOR LABIAL	und	8	R\$ 10,80	R\$ 86,40
DELINEADOR PRETO	Und	8	R\$ 12,34	R\$ 98,72
ESPONJA PARA PÓ	pct	8	R\$ 2,84	R\$ 22,72
GRAMPO INVISÍVEL NA COR PRETA	cx	6	R\$ 4,74	R\$ 28,44
GRAMPO NA COR DOURADA	cx	4	R\$ 4,74	R\$ 18,96
LÁPIS DE OLHO MARROM	Und	16	R\$ 9,41	R\$ 150,56
LÁPIS DE OLHO NA COR PRETA	und	16	R\$ 1,60	R\$ 25,60
LÁPIS PARA SOBRANCELHAS NA COR MARROM	und	16	R\$ 9,41	R\$ 150,56

LIGAS	pct	6	R\$ 2,20	R\$ 13,20
PINCEL PARA BLUSH	und	8	R\$ 5,69	R\$ 45,52
PINCEL PARA PÓ	und	8	R\$ 11,39	R\$ 91,12
PÓ COMPACTO NA COR BEGE CLARO COM EFEITO	Und	16	R\$ 9,97	R\$ 159,52
PÓ COMPACTO NA COR BEGE ESCURO COM EFEITO MATE	und	16	R\$ 9,97	R\$ 159,52
PÓ COMPACTO NA COR BEGE MÉDIO COM EFEITO MATE	und	16	R\$ 9,97	R\$ 159,52
RÍMEL INCOLOR	und	16	R\$ 8,30	R\$ 132,80
RÍME NA COR PRETA	und	16	R\$ 14,24	R\$ 227,84
SOBRAS PARA OLHOS	Estojo	16	R\$ 16,50	R\$ 264,00
SPRAY PARA CABELO	Und	16	R\$ 14,50	R\$ 232,00
OFICINA DE LANCHE COMERCIAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AÇUCAR	kg	47	R\$ 2,29	R\$ 107,63
AMEIXA SECA SEM CAROÇO	kg	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
AMIDO DE MILHO	Und	14	R\$ 12,29	R\$ 172,06
AVEIA EM FLOCOS	kg	4	R\$ 7,38	R\$ 29,52
CALABRESA	kg	14	R\$ 16,99	R\$ 237,86
CARNE MOÍDA (PATINHO)	kg	14	R\$ 26,99	R\$ 377,86
CHOCOLATE EM PÓ (70% DE CACAU)	kg	12	R\$ 8,39	R\$ 100,68
COLORAU (100G)	und	7	R\$ 0,79	R\$ 5,53
CREME DE LEITE	Und	47	R\$ 2,69	R\$ 126,43
FARINHA DE ROSCA	kg	4	R\$ 6,58	R\$ 26,32
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	kg	16	R\$ 7,59	R\$ 121,44
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	kg	78	R\$ 3,69	R\$ 287,82
FERMENTO BIOLÓGICO SECO	kg	6	R\$ 11,30	R\$ 67,80
FERMENTO QUÍMICO	kg	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50

FRUTAS CRISTALIZADAS	kg	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96
FUBA DE MILHO (FINO)	kg	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
GOIABADA (600G)	und	7	R\$ 6,29	R\$ 44,03
LEITE CONDENSADO	Und	38	R\$ 3,99	R\$ 151,62
LEITE EM PÓ	kg	6	R\$ 19,69	R\$ 118,14
LEITE INTEGRAL	Lt	59	R\$ 2,65	R\$ 156,35
MANTEIGA	kg	16	R\$ 12,20	R\$ 195,20
MARGARINA (80% LÍPIDEOS)	kg	39	R\$ 7,49	R\$ 292,11
MARGARINA PARA FOLHADOS	kg	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
MILHO VERDE	Und	55	R\$ 1,59	R\$ 87,45
MOLHO DE TOMATE	Und	24	R\$ 2,29	R\$ 54,96
BANDEJA DE OVOS	und	14	R\$ 8,99	R\$ 125,86
PEITO DE FRANGO	kg	14	R\$ 12,59	R\$ 176,26
PRESUNTO	kg	14	R\$ 16,90	R\$ 236,60
QUEIJO COALHO	kg	14	R\$ 22,99	R\$ 321,86
QUEIJO MUSSARELA	kg	7	R\$ 26,99	R\$ 188,93
REQUEIJÃO	Und	47	R\$ 5,88	R\$ 276,36
SEMENTE DE GERGELIM	kg	4	R\$ 22,50	R\$ 90,00
SEMENTE DE LINHAÇA	kg	4	R\$ 22,50	R\$ 90,00
UVA PASSAS	kg	4	R\$ 16,99	R\$ 67,96
MÁSCARA DESCARTÁVEIS	cx	3	R\$ 10,10	R\$ 30,30
DETERGENTE	Und	16	R\$ 1,13	R\$ 18,08
ÁGUA SANITÁRIA	Lt	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80
SABÃO EM PÓ	pct	14	R\$ 1,47	R\$ 20,58
PAPEL TOALHA	Roio	26	R\$ 12,52	R\$ 325,52

OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO	Und	16	R\$ 2,94	R\$ 47,04
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	Und	16	R\$ 2,94	R\$ 47,04
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 PRETO 122XL	Und	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
OFICINA DE BALLET	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COLLANT NA COR PRETA TAMANHO G P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
MEIA CALÇA NA COR PRETA G P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
SAIA PARA BALLET EM MALHA NA COR PRETA TAMANHO G	Und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
COLLANT NA COR ROSA TAM M P/ ADOLECENTES	und	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
MEIA CALÇA NA COR ROSA M P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
SAIA PARA BALLET EM MALHA NA COR ROSA TAM M P/ ADOLECENTES	und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
BAMBOLES EM CORES VARIADAS	Und	47	R\$ 5,00	R\$ 235,00
OFICINA DE CAPOEIRA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CALÇA HELANCA BRANCA TAMANHOS VARIADOS	Und	47	R\$ 32,00	R\$ 1.504,00
CAMISA GOLA CARECA TAM PP E P	Und	47	R\$ 8,50	R\$ 399,50
TORÇAL PARA CAPOEIRA	Und	47	R\$ 15,00	R\$ 705,00
OFICINA DE CABELEIREIRO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CAPA PARA CORTE DE CABELO	und	7	R\$ 5,69	R\$ 39,83
CONDICIONADOR LITRO	lt	4	R\$ 28,02	R\$ 112,08
SHAMPOO PARA CABELO NORMAL	lt	4	R\$ 27,54	R\$ 110,16
CREME PARA HIDRATAÇÃO BRANCO	lt	6	R\$ 7,12	R\$ 42,72
ESCOVA REDONDA PARA CABELO	und	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
PENTE CARBONO PARA CABELO FEMININO	und	7	R\$ 11,45	R\$ 80,15
PENTE PARA CORTE MASCULINO	und	7	R\$ 1,70	R\$ 11,90
PENTE PARA MAQUINA DE CORTE N° 3	und	4	R\$ 19,99	R\$ 79,96

PENTE PARA MÁQUINA DE CORTE N° 4	und	4	R\$ 19,99	R\$ 79,96
PIRANHAS PLÁSTICAS PARA CABELO	pct	6	R\$ 3,32	R\$ 19,92
REPARADOR DE PONTAS	und	10	R\$ 3,79	R\$ 37,90
OFICINA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CADERNO PEQUENO DE ARAME	Und	47	R\$ 2,80	R\$ 131,60
CANETA NA COR AZUL	Und	47	R\$ 0,50	R\$ 23,50
OFICINA DE CULINÁRIA (FAÇA E VENDA)	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ALFACE	kg	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
ALHO	kg	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50
BATATA INGLESA	kg	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
CARNE CHARQUE	kg	3	R\$ 29,99	R\$ 89,97
CARNE MOÍDA MÚSCULO	kg	6	R\$ 26,99	R\$ 161,94
CARNE PATINHO	kg	6	R\$ 24,99	R\$ 149,94
CARNE LAGARTO	kg	6	R\$ 24,99	R\$ 149,94
CEBOLA	kg	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
CENOURA	kg	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
CHEIRO VERDE	Und	16	R\$ 1,50	R\$ 24,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	kg	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
CREME DE LEITE	und	16	R\$ 2,69	R\$ 43,04
ERVILHA	und	6	R\$ 2,39	R\$ 14,34
FARINHA DE ROSCA	kg	3	R\$ 6,58	R\$ 19,74
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	kg	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
FARINHA DE MANDIOCA	kg	6	R\$ 2,39	R\$ 14,34
LEITE LONGA VIDA	Li	16	R\$ 2,49	R\$ 39,84
ARROZ BRANCO	kg	8	R\$ 2,80	R\$ 22,40

MARGARINA	kg	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
MÁSCARA DESCARTÁVEIS	Und	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
TOUCAS DESCARTÁVEIS	cx	4	R\$ 6,94	R\$ 27,76
MOLHO DE TOMATE	und	6	R\$ 2,29	R\$ 13,74
ÓLEO DE SOJA	Lt	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
OVOS (BANDEJA C/30)	Und	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94
PEITO DE FRANGO	kg	8	R\$ 12,59	R\$ 100,72
PRESUNTO	kg	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
QUEIJO COALHO	kg	3	R\$ 22,99	R\$ 68,97
QUEIJO MUSSARELA	kg	4	R\$ 26,99	R\$ 107,96
REPOLHO	und	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00
TOMATE	kg	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
SALSICHA	kg	6	R\$ 8,69	R\$ 52,14
DETERGENTE	und	16	R\$ 1,13	R\$ 18,08
ÁGUA SANITÁRIA	Lt	8	R\$ 1,35	R\$ 10,80
SABÃO EM PÓ	Und	14	R\$ 1,47	R\$ 20,58
PAPEL TOALHA	Und	26	R\$ 12,52	R\$ 325,52
OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO	Und	16	R\$ 2,94	R\$ 47,04
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	Und	16	R\$ 2,94	R\$ 47,04
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 PRETO 122XL	Und	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
OFICINA DE BALLET	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COLLANT NA COR PRETA TAMANHO G P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
MEIA CALÇA NA COR PRETA G P/ ADOLECENTES	Und	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00
SAIA PARA BALLET EM MALHA NA COR PRETA TAMANHO G	Und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00

COLLANT NA COR ROSA TAM M P/ ADOLECENTES	und.	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
MEIA CALÇA NA COR ROSA M P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
SAIA PARA BALLET EM MALHA NA COR ROSA TAM M P/ ADOLECENTES	und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
BAMBOLÊS EM CORES VARIADAS	Und	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00
OFICINA DE CAPOEIRA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CALÇA HELANCA BRANCA TAMANHOS VARIADOS	Und	47	R\$ 32,00	R\$ 1.504,00
CAMISA GOLA CARECA TAM PP E P	Und	47	R\$ 8,50	R\$ 399,50
TORÇAL PARA CAPOEIRA	Und	47	R\$ 15,00	R\$ 705,00
OFICINA DE ELETRICISTA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ALICATE UNIVERSAL	Und	8	R\$ 21,90	R\$ 175,20
BOCAIS (SOQUETES)	Und	16	R\$ 2,66	R\$ 42,56
BOIA ELÉTRICA	Und	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90
CABO PP SÓ COM FIO DENTRO	Metro	16	R\$ 1,90	R\$ 30,40
CAIXA OCTAGONAIS	Cx	7	R\$ 1,50	R\$ 10,50
CAMPAINHA PARA INTERRUPTOR COMUM	Und	4	R\$ 16,85	R\$ 67,40
CAIXA PARA INTERRUPTOR 4/2	Und	7	R\$ 0,55	R\$ 3,85
CHAVE ESTRELA	Und	7	R\$ 8,90	R\$ 62,30
CHAVE DE FENDA	Und	7	R\$ 8,90	R\$ 62,30
CHAVE DE TESTE	Und	7	R\$ 4,00	R\$ 28,00
DIMMER	Und	6	R\$ 21,90	R\$ 131,40
DISJUNTOR	Und	6	R\$ 5,60	R\$ 33,60
ELETRODUTO FLEXÍVEL	Metro	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00
ELETRODUTO RÍGIDO	Metro	16	R\$ 1,88	R\$ 30,08
FIO POLEGADA DE 06MM	Metro	10	R\$ 2,46	R\$ 24,60
FIO FLEXÍVEL PARALELO 2,5	Metro	16	R\$ 2,42	R\$ 38,72

FITA ISOLANTE GRANDE	Rolo	8	R\$ 4,15	R\$ 33,20
COMPENSADO	Folha	3	R\$ 89,90	R\$ 269,70
FOTOCELULA	Und	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
INTERRUPTOR DE 2 APAGAR COM 2 TOMADAS	Und	8	R\$ 5,80	R\$ 46,40
INTERRUPTOR 1 APAGAR	Und	8	R\$ 2,75	R\$ 22,00
INTERRUPTOR 2 APAGAR	Und	8	R\$ 4,69	R\$ 37,52
INTERRUPTOR 2 APAGAR COM TOMADA	Und	8	R\$ 5,80	R\$ 46,40
INTERRUPTOR 5 APAGAR	Und	8	R\$ 13,65	R\$ 109,20
INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA	und	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
LAMPADA LED COMUM	Und	15	R\$ 9,81	R\$ 147,15
FIO 2,5 CADA PEÇA DE UMA COR	Peça	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
PERAS	Und	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
REATOR DE PARTIDA RÁPIDA	Und	3	R\$ 22,26	R\$ 66,78
REATOR DE PARTIDA PARA DUAS LÂMPADAS	Und	3	R\$ 23,68	R\$ 71,04
SENSOR DE PRESENÇA	Und	4	R\$ 26,30	R\$ 105,20
TOMADA PARA COMPUTADORES	cx	3	R\$ 2,75	R\$ 8,25
TOMADAS	Und	16	R\$ 2,75	R\$ 44,00
OFICINA DE SOBREMESAS GOURMET	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ABACAXI EM CALDA	lata	6	R\$ 11,09	R\$ 66,54
AÇUCAR	kg	10	R\$ 2,29	R\$ 22,90
AÇUCAR REFINADO	kg	7	R\$ 4,49	R\$ 31,43
AMEIXA EM CALDA	lata	4	R\$ 5,99	R\$ 23,96
AMIDO DE MILHO	kg	3	R\$ 12,29	R\$ 36,87
BATATA DOCE	kg	6	R\$ 2,49	R\$ 14,94
CHANTILY	ll	7	R\$ 21,49	R\$ 150,43

CHOCOLATE GRANULADO	kg	3	R\$ 14,34	R\$ 43,02
CHOCOLATE EM PÓ (50% DE CACAU)	kg	3	R\$ 8,39	R\$ 25,17
CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	kg	3	R\$ 22,39	R\$ 67,17
CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO	kg	3	R\$ 22,39	R\$ 67,17
CREME DE LEITE	Und	19	R\$ 2,24	R\$ 42,56
DOCE DE LEITE	und	4	R\$ 7,49	R\$ 29,96
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	kg	14	R\$ 2,99	R\$ 41,86
FUBÁ DE MILHO	Und	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
GELATINA EM PÓ SEM SABOR	und	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
GOIABADA 600G	Und	4	R\$ 6,29	R\$ 25,16
LEITE CONDENSADO	und	16	R\$ 3,99	R\$ 63,84
LEITE DE COCO DE 500ML	und	4	R\$ 5,79	R\$ 23,16
LEITE EM PÓ	und	4	R\$ 19,69	R\$ 78,76
LEITE UHT	und	16	R\$ 2,65	R\$ 42,40
MANTEIGA 500G	und	4	R\$ 20,49	R\$ 81,96
MARGARINA 80% LÍPIDEOS 500G	und	3	R\$ 7,49	R\$ 22,47
OVOS (BANDEJA COM 30)	Und	4	R\$ 8,99	R\$ 35,96
QUEIJO COALHO	kg	3	R\$ 22,99	R\$ 68,97
REQUEIJÃO	copo	7	R\$ 5,88	R\$ 41,16
PAPEL TOALHA	Rolo	8	R\$ 3,37	R\$ 26,96
PÊSSEGO EM CALDA	lata	4	R\$ 12,49	R\$ 49,96
PRATINHOS DESCARTÁVEIS	pct	16	R\$ 0,95	R\$ 15,20
SACO PARA DINDIM 19CM (PCT C/500)	pct	3	R\$ 0,56	R\$ 1,68
COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 150ML OU 180ML PCT C/100	pct	3	R\$ 8,39	R\$ 25,17
COLHERINHAS DESCARTÁVEIS (PCT COM 100)	pct	3	R\$ 2,35	R\$ 7,05

PRATINHOS DESCARTÁVEIS (PCT COM 100)	pct	3	R\$	3,90	R\$	11,70
DETERGENTE	und	16	R\$	1,13	R\$	18,08
ÁGUA SANITÁRIA	lt	10	R\$	1,35	R\$	13,50
SABÃO EM PÓ	pct	8	R\$	1,47	R\$	11,76
TOUCAS DESCARTÁVEIS	cx	4	R\$	6,94	R\$	27,76
OFICINA DE CABELEIREIRO (COLORIMETRIA)	UND.	QTDE.	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
PINCEL PARA COLORAÇÃO	und	32	R\$	1,50	R\$	48,00
GEL DE BARBEAR BOZANO	und	8	R\$	4,59	R\$	36,72
PROTETOR DE PELE	und	8	R\$	16,50	R\$	132,00
AGULHA PARA LUZES	und	16	R\$	2,70	R\$	43,20
COPO MEDIDOR	und	8	R\$	2,84	R\$	22,72
SHAMPOO PÓS COLORAÇÃO	und	8	R\$	12,34	R\$	98,72
MÁSCARA PÓS COLORAÇÃO	und	8	R\$	7,12	R\$	56,96
PÓ DESCOLORANTE	und	32	R\$	14,72	R\$	471,04
MÁSCARA MATIZADORA CINZA	und	16	R\$	19,90	R\$	318,40
PAPEL ALUMÍNIO	und	6	R\$	3,32	R\$	19,92
EMULSÃO 9%	und	4	R\$	8,90	R\$	35,60
EMULSÃO 13%	und	4	R\$	7,59	R\$	30,36
ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	und	8	R\$	9,49	R\$	75,92
ÁGUA OXIGENADA 20 VOL	Und	8	R\$	9,49	R\$	75,92
ÁGUA OXIGENADA 30 VOL	und	8	R\$	9,49	R\$	75,92
TINTA 5.1	und	8	R\$	7,43	R\$	59,44
TINTA 6.1	und	8	R\$	7,43	R\$	59,44
TINTA 7.1	und	8	R\$	7,43	R\$	59,44
TINTA 8.1	und	8	R\$	7,43	R\$	59,44

TINTA 9 1	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 10.1	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 1.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 2.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 3.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 4.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 5.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 6.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 7.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 8.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 9.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 10.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 11.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 12.0	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 4 4	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
TINTA 5 5	und	8	R\$ 7,43	R\$ 59,44
CORRETORES 0.1	und	8	R\$ 19,47	R\$ 155,76
CORRETORES 0.2	Und	8	R\$ 19,47	R\$ 155,76
TONALIZANTES 9.01	Und	8	R\$ 9,97	R\$ 79,76
TONALIZANTES 12.11	und	8	R\$ 9,97	R\$ 79,76
TONALIZANTES 8.3	und	8	R\$ 9,97	R\$ 79,76
TONALIZANTES 9.89	und	8	R\$ 9,97	R\$ 79,76
TONALIZANTES 11.11	Und	8	R\$ 9,97	R\$ 79,76
TONALIZANTES 8.1	und	8	R\$ 9,97	R\$ 79,76
OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA	UND,	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO	Und	16	R\$ 2,94	R\$ 47,04
PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	Und	16	R\$ 2,94	R\$ 47,04
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 PRETO 122XL	Und	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
OFICINA DE BALLET	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COLLANT NA COR PRETA TAMANHO G P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
MEIA CALÇA NA COR PRETA G P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
SAIA PARA BALLET EM MALHA NA COR PRETA TAMANHO G	Und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
COLLANT NA COR ROSA TAM M P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
MEIA CALÇA NA COR ROSA M P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
SAIA PARA BALLET EM MALHA NA COR ROSA TAM M P/ ADOLECENTES	Und	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
BAMBOLES EM CORES VARIADAS	Und	47	R\$ 5,00	R\$ 235,00
OFICINA DE CAPOEIRA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CALÇA HELANCA BRANCA TAMANHOS VARIADOS	Und	47	R\$ 32,00	R\$ 1.504,00
CAMISA GOLA CARECA TAM PP E P	Und	47	R\$ 8,50	R\$ 399,50
TORÇAL PARA CAPOEIRA	Und	47	R\$ 15,00	R\$ 705,00
OFICINA DE ESPORTE FUTSAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BOLA MAX 100	Unidade	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
BOLA MAX 200	Unidade	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
BOLA MAX 500	Unidade	10	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00
BOMBA PARA ENCHER BOLA	Unidade	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
CENTRO COMUNITÁRIO SÃO FRANCISCO				
OFICINA DE CABELEIREIRO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AGUA OXIGENADA 10 VOL	Und	32	R\$ 9,49	R\$ 303,68
AGUA OXIGENADA 20 VOL	Und	7	R\$ 9,49	R\$ 66,43
AGUA OXIGENADA 30 VOL	Und	7	R\$ 9,49	R\$ 66,43

AGUA OXIGENADA 40 VOL	Und	10	R\$	9,49	R\$	94,90
CAPAS DE CORTE	Und	32	R\$	5,69	R\$	182,08
CAPA PARA TINTURA PLÁSTICO COR PRETO	Und	47	R\$	5,69	R\$	267,43
CONDICIONADOR (GALÃO DE 5 LITROS)	Und	14	R\$	28,02	R\$	392,28
ESCOVA G	Und	47	R\$	33,90	R\$	1.593,30
ESCOVA M	Und	47	R\$	29,00	R\$	1.363,00
ESCOVA P	Und	24	R\$	27,00	R\$	648,00
CREME ALISANTE MÉDIO E FORTE DE 500G(02 DE CADA)	Und	7	R\$	22,99	R\$	160,93
FILME DE PVC (100 METROS)	Und	16	R\$	7,30	R\$	116,80
GILETE	Und	63	R\$	0,99	R\$	62,37
LUVAS CIRÚRGICAS TAM G	Und	19	R\$	19,92	R\$	378,48
LUVAS CIRÚRGICAS TAM M	Und	19	R\$	20,78	R\$	394,82
MÁSCARA PARA HIDRATAÇÃO FATTORE (TRATAMENTO PROFUNDO) 1KG	Und	19	R\$	7,12	R\$	135,28
PENTE CARBONO	Und	47	R\$	11,45	R\$	538,15
PENTE PARA CORTE	Und	47	R\$	1,70	R\$	79,90
PIRANHAS	Und	47	R\$	3,32	R\$	156,04
PÓ DESCOLORANTE LIGHTNER (CLESS) 300 GR	Und	26	R\$	14,72	R\$	382,72
REPARADOR DE PONTAS FATORE	Und	24	R\$	3,72	R\$	89,28
SHAMPOO (GALÃO DE 5 LITROS)	Und	19	R\$	27,54	R\$	523,26
TERMOATIVO	Und	19	R\$	10,44	R\$	198,36
TINTAS 1 1	Und	63	R\$	7,43	R\$	468,09
TINTAS 1.0	Und	63	R\$	7,43	R\$	468,09
TINTAS 10.1	Und	32	R\$	7,43	R\$	237,76
TINTAS 12 81	Und	32	R\$	7,43	R\$	237,76
TINTAS 2.0	Und	32	R\$	7,43	R\$	237,76

TINTAS 3.0	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 4.0	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 4.66	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 5.0	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 5.1	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 5.66	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 6.0	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 6.1	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 6.66	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 7.0	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 7.1	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 7.66	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 8.0	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 8.1	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 9.0	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TINTAS 9.1	Und	32	R\$ 7,43	R\$ 237,76
TIRA MANCHAS LÍQUIDO	Und	19	R\$ 8,49	R\$ 161,31
TOALHAS COR BRANCO TAMANHO M	Und	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
TOALHAS COR PRETO TAMANHO M	Und	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
ESCOVA INTELIGENTE DA RANOVA 3 PASSOS	Kit	4	R\$ 122,55	R\$ 490,20
KIT CAUTERIZAÇÃO HAIR FLY	Kit	4	R\$ 103,55	R\$ 414,20
OFICINA DE ESPORTE FUTSAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BOLA MAX 100	Unidade	12	R\$ 154,00	R\$ 1.848,00
BOLA MAX 200	Unidade	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
BOLA MAX 500	Unidade	10	R\$ 212,00	R\$ 2.120,00

BOMBA PARA ENCHER BOLA	Unidade	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
OFICINA DE DEPILAÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ALCOOL 70	Und	12	R\$ 5,25	R\$ 63,00
ALCOOL 90	Und	6	R\$ 6,35	R\$ 38,10
ALCOOL GEL	Und	6	R\$ 3,59	R\$ 21,54
ALGOÃO	Rolo	8	R\$ 10,44	R\$ 83,52
ARGILA BRANCA EM PÓ	Und	12	R\$ 3,99	R\$ 47,88
ARGILA VERDE EM PÓ	Und	12	R\$ 3,99	R\$ 47,88
CERA MEL DEPILMIEL QUENTE (PRONTA)	Und	32	R\$ 10,80	R\$ 345,60
EMOLIENTE PARA CRAVO	Und	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
ESCOVA COM PENTE PARA SOBRANCELHA	Und	30	R\$ 3,79	R\$ 113,70
ESFOLIANTE PARA ROSTO	Und	18	R\$ 12,60	R\$ 226,80
ESPATULAS	Und	28	R\$ 4,74	R\$ 132,72
EXTRATOR DE CRAVO	Und	20	R\$ 4,74	R\$ 94,80
LÁPIS BRANCO	Und	40	R\$ 12,34	R\$ 493,60
LÁPIS UNIVERSAL PARA SOBRANCELHA COR GRAFITE	Und	32	R\$ 10,92	R\$ 349,44
LUVAS CIRÚRGICAS TAM G	Und	24	R\$ 19,92	R\$ 478,08
LUVAS CIRÚRGICAS TAM M	Und	24	R\$ 20,76	R\$ 498,24
MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA ROSTO	Und	12	R\$ 10,10	R\$ 121,20
ÓLEO REMOVEDOR DEPIE COM 100 ML	Und	20	R\$ 11,39	R\$ 227,80
PALITOS PARA UNHAS(PACOTE COM 100 UNIDADES)	Und	10	R\$ 7,12	R\$ 71,20
PAPEL TOALHA PARA ROSTO	Und	24	R\$ 12,52	R\$ 300,48
PERLON 80	Und	26	R\$ 6,17	R\$ 160,42
PINÇA AGULHA	Und	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00
PINÇA CHANFRADA	Und	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80

RENA PARA SOBRANCELHA NA COR: CASTANHO MÉDIO CLARO	Und	32	R\$ 27,60	R\$ 883,20
TESOURA PARA SOBRANCELHA	Und	32	R\$ 13,29	R\$ 425,28
TOUCA DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 100)	Und	10	R\$ 6,94	R\$ 69,40
SABONETE LÍQUIDO FACIAL(EMBALAGEM COM 100 ML)	Und	24	R\$ 12,60	R\$ 302,40
OFICINA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CADERNO PEQUENO DE ARAME	Und	47	R\$ 2,80	R\$ 131,60
CANETA NA COR AZUL	Und	47	R\$ 0,50	R\$ 23,50
OFICINA DE ESPORTE ARTES MARCIAIS	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CORDAS PARA TREINO (2,75 METROS)	Und	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00
APARADOR DE CHUTE MEDIAL	Und	7	R\$ 102,00	R\$ 714,00
PROTETOR BUCAL (SIMPLES)	Und	53	R\$ 15,00	R\$ 795,00
OFICINA DE MATERIAL DIDÁTICO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL E PRETA	Und	36	R\$ 0,50	R\$ 18,00
CLIPES 2/0	Und	12	R\$ 3,57	R\$ 42,84
CORRETIVO HELIOS	Und	12	R\$ 1,67	R\$ 20,04
FITA DUREX (ROLO TAM P)	Und	12	R\$ 1,30	R\$ 15,60
FITA ADESIVA TRANSPARENTE	Und	12	R\$ 1,98	R\$ 23,76
FITA GOMADA EM PAPEL MADEIRA	Und	17	R\$ 10,71	R\$ 182,07
PINCEL PARA QUADRO BRANCO	Und	22	R\$ 2,94	R\$ 64,68
PASTA AZ TRANSPARENTE FINA	Und	18	R\$ 5,93	R\$ 106,74
PASTA AZ TRANSPARENTE LARGA	Und	18	R\$ 5,93	R\$ 106,74
TONNER P/ IMPRESSORA M 1212 NF NFP	Und	4	R\$ 89,91	R\$ 359,64
COPOS DESCARTÁVEIS DE 300ML	caixa	4	R\$ 8,39	R\$ 33,56
PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO LARGA	Und	18	R\$ 1,87	R\$ 33,66
PPEL A4	Und	7	R\$ 15,60	R\$ 109,20

GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6	Und	18	R\$	3,00	R\$	54,00
COLA PARA ISOPOR	Und	5	R\$	2,25	R\$	11,25

CENTRO COMUNITÁRIO SÃO VICENTE 9º ADITIVO

MAQUIAGEM	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BASE DALLA VERGANÀ NAS CORES 1.2.3.4.5 E6	UND	15	R\$ 15,99	R\$ 239,85
CORRETIVO NADKED LIQUIDO	UND	5	R\$ 7,25	R\$ 36,25
ÁGUA MICELAR CHANDELLE 102ML	UND	5	R\$ 11,49	R\$ 57,45
CAIXA DE CÍLIOS -	CX	8	R\$ 9,10	R\$ 72,80
GLITTER	UND	6	R\$ 17,56	R\$ 105,36
PRIME	UND	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50
DELINEADOR EM GEM	UND	5	R\$ 9,65	R\$ 48,25
PÓ BANANA	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
ESPONJINHA EM GOTA	UND	10	R\$ 12,81	R\$ 128,10
COLA MACRILAN BRANCA	UND	5	R\$ 13,20	R\$ 66,00
PALETA DE ILUMINADOR	UND	4	R\$ 14,99	R\$ 59,96
PALETA DE SOMBRA	UND	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
PINCEL DE SOBRANCELHA DUPLO	UND	8	R\$ 13,60	R\$ 108,80
PINCEL DE ESFUMAR G	UND	5	R\$ 7,60	R\$ 38,00
PINCEL DE ESFUMAR P	UND	5	R\$ 10,99	R\$ 54,95
PINCEL DE ESFUMAR M	UND	5	R\$ 7,11	R\$ 35,55
RIMEL PRETO	UND	6	R\$ 12,20	R\$ 73,20
BATOM LIQUIDO CORES VARIADAS	UND	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
ALGODÃO	PCT	2	R\$ 10,99	R\$ 21,98
MASCARA DESCARTAVEL	CX	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
PINCEL PARA DELINEAR	UND	6	R\$ 5,69	R\$ 34,14

PINCEL PARA PÓ	UND	6	R\$ 9,49	R\$ 56,94
PINCEL LINGUA DE GATO PARA BASE	UND	6	R\$ 11,86	R\$ 71,16
PINCEL PARA CONTORNO	UND	6	R\$ 11,86	R\$ 71,16
PINCEL PARA BATOM	UND	6	R\$ 6,20	R\$ 37,20
COLA PARA GLITTER	UND	6	R\$ 18,04	R\$ 108,24
CONTORNO EM PÓ	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
CONTORNO EM CREME	UND	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50
SOMBRA PARA SOBRANCELHA	UND	5	R\$ 9,35	R\$ 46,75
PANIFICAÇÃO E PRODUÇÃO DE SALGADOS	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AMIDO DE MILHO	KG	2	R\$ 11,98	R\$ 23,96
AÇUCAR	KG	4	R\$ 1,99	R\$ 7,96
COLORAU PCT DE 300G	UND	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
CREME DE LEITE	UND	22	R\$ 2,19	R\$ 48,18
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	30	R\$ 2,19	R\$ 65,70
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KG	4	R\$ 5,59	R\$ 22,36
FERMENTO BIOLÓGICO SECO	KG	2	R\$ 8,39	R\$ 16,78
FERMENTO QUIMICO ROYAL 500G	UND	2	R\$ 5,89	R\$ 11,78
FARINHA DE ROSCA	KG	3	R\$ 3,99	R\$ 11,97
FRANGO (FILEZINHO SASSAMI)	KG	8	R\$ 9,90	R\$ 79,20
CARNE MOIDA	KG	8	R\$ 9,96	R\$ 79,68
LINGUIÇA CALABRESA	KG	3	R\$ 22,90	R\$ 68,70
LEITE EM PÓ	KG	3	R\$ 14,99	R\$ 44,97
LEITE UHT	UND	12	R\$ 3,29	R\$ 39,48
LEITE CONDENSADO	UND	18	R\$ 3,89	R\$ 70,02
MOLHO DE TOMATE SACHÊ	UND	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88

MILHO VERDE	UND	8	R\$ 1,49	R\$ 11,92
ÓLEO	UND	6	R\$ 3,15	R\$ 18,90
OVOS	BDJ	4	R\$ 10,59	R\$ 42,36
QUEIJO COALHO	KG	3	R\$ 49,51	R\$ 148,53
MARGARINA PARA FOLHADOS	KG	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
MARGARINA 70% LIPÍDIOS	KG	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
QUEIJO MUSSARELA	KG	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
PRESUNTO	KG	3	R\$ 30,44	R\$ 91,32
REQUEIJÃO	UND	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88
SAL	KG	2	R\$ 0,75	R\$ 1,50
SALSICHA	KG	4	R\$ 7,25	R\$ 29,00
CEBOLA DE CABEÇA	KG	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
PIMENTÃO VERDE	KG	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
TOMATE	KG	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
CHEIRO VERDE	UND	6	R\$ 1,50	R\$ 9,00
GUARDANAPOS	PCT	8	R\$ 0,45	R\$ 3,60
PAPEL ALUMÍNIO	ROLO	4	R\$ 3,08	R\$ 12,32
PAPEL MANTEIGA	ROLO	3	R\$ 3,59	R\$ 10,77
PAPEL TOALHA	ROLO	4	R\$ 3,08	R\$ 12,32
PERFEX	ROLO	2	R\$ 11,15	R\$ 22,30
PLÁSTICO FILME	ROLO	2	R\$ 16,14	R\$ 32,28
SACO PLÁSTICO	ROLO	2	R\$ 24,64	R\$ 49,28
ÁGUA SANITÁRIA	LT	4	R\$ 1,35	R\$ 5,40
BOMBRIL	PCT	3	R\$ 0,99	R\$ 2,97
DETERGENTE	UND	12	R\$ 1,25	R\$ 15,00

ESPONJA	UND	12	R\$ 0,38	R\$ 4,56
FLANELA	UND	6	R\$ 0,94	R\$ 5,64
FOSFORO	CX	12	R\$ 2,49	R\$ 29,88
PANO DE CHÃO	UND	6	R\$ 1,47	R\$ 8,82
PANO DE PRATO	UND	6	R\$ 1,45	R\$ 8,70
SABÃO EM PÓ	KG	3	R\$ 1,20	R\$ 3,60
CABELEIREIRO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁGUA OXIGENADA 10 (900ML)	UND	2	R\$ 11,39	R\$ 22,78
ÁGUA OXIGENADA 20 (900ML)	UND	3	R\$ 11,39	R\$ 34,17
ÁGUA OXIGENADA 30 (900ML)	UND	3	R\$ 11,39	R\$ 34,17
ÁGUA OXIGENADA 40 (900ML)	UND	2	R\$ 11,39	R\$ 22,78
BOTOX	UND	2	R\$ 37,99	R\$ 75,98
CAPA PLASTICA PARA COLORAÇÃO. COR PRETA	UND	4	R\$ 5,69	R\$ 22,76
CONDICIONADOR 5L	UND	3	R\$ 28,16	R\$ 84,48
CREME BRANCO	UND	3	R\$ 6,99	R\$ 20,97
DEFRIZANTE	UND	3	R\$ 9,49	R\$ 28,47
ESCOVA REDONDA COM CERDAS MISTAS PROFISSIONAL TAM P	UND	2	R\$ 17,57	R\$ 35,14
ESCOVA REDONDA COM CERDAS MISTAS PROFISSIONAL TAM M	UND	2	R\$ 23,26	R\$ 46,52
ESCOVA REDONDA COM CERDAS MISTAS PROFISSIONAL TAM G	UND	2	R\$ 33,24	R\$ 66,48
KIT DE CAUTERIZAÇÃO	UND	3	R\$ 103,55	R\$ 310,65
KIT DE CAUTERIZAÇÃO PARA CICATRIZAÇÃO DE FIOS EMBORRACHADAS E SEM PLASTICIDADE	KIT	2	R\$ 27,54	R\$ 55,08
LUVAS DESCARTÁVEIS PARA COLORAÇÃO	pct	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70
MÁSCARA PARA HIDRATAÇÃO	UND	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96
NEUTRALIZANTE 500G	UND	3	R\$ 10,44	R\$ 31,32
PENTE SEM CABO PARA CORTE FEMININO	UND	6	R\$ 1,69	R\$ 10,14

PIRANHAS PLÁSTICA PARA CABELO	PCT	4	R\$ 3,31	R\$ 13,24
PÓ DESCOLORANTE DE 300G	UND	9	R\$ 14,24	R\$ 128,16
PROTETOR DE ORELHA	PARES	3	R\$ 1,41	R\$ 4,23
REPARADOR DE PONTAS	UND	3	R\$ 4,74	R\$ 14,22
SHAMPOO MATIZADOR	UND	3	R\$ 10,44	R\$ 31,32
SHAMPOO PARA CABELO NORMAIS 5L	UND	3	R\$ 27,54	R\$ 82,62
TALCO	UND	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50
TOALHA DE ROSTO COR PRETA	UND	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA	UND	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
PAPEL ALUMINIO	ROLO	2	R\$ 2,79	R\$ 5,58
TIRA MANCHA DE TINTA DE CABELO EM PELE	FRASCO	3	R\$ 6,79	R\$ 20,37
1.0 PRETO AZULADO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
10.0 LOURO ULTRA CLARO	UND	4	R\$ 7,59	R\$ 30,36
3.0 CASTANHO ESCURO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
4.0 CASTANHO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
5.0 CASTANHO CLARO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
6.0 LOURO ESCURO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
7.0 LOURO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
8.0 LOURO CLARO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
9.0 LOURO CLARISSIMO	UND	4	R\$ 7,59	R\$ 30,36
INFORMÁTICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
TONER PARA IMPRESSORA LASER PRO MEP M 127fn	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
FITA GOMADA	ROLO	8	R\$ 5,56	R\$ 44,48
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UND	12	R\$ 0,51	R\$ 6,12
PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00

PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
BARBANTE	ROLO	2	R\$ 10,20	R\$ 20,40
FITA DUREX LARGURA 4CM	UND	12	R\$ 2,88	R\$ 34,56
CANETA PARA IDENTIFICAR CD E RETROPROJETOR	UND	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
PEN DRIVE 16 GIGA	UND	2	R\$ 23,10	R\$ 46,20
MASSAGEM CORPORAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁLCOOL 70	LT	3	R\$ 5,02	R\$ 15,06
ALGODÃO PCT DE 500G	UND	3	R\$ 10,44	R\$ 31,32
CREME DE MASSAGEM - MÃOS E PÉS. POTE COM 300G	UND	9	R\$ 7,99	R\$ 71,91
CRÈME ESFOLIANTE DE 1KG	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
ESPÁTULAS DE MADEIRA. PCT/100	UND	5	R\$ 2,59	R\$ 12,95
GAZE PCT C/1000	PCT	3	R\$ 8,05	R\$ 24,15
LOÇÃO HIDRATANTE AMÊNDOAS COM COLÁGENO. 500ML	UND	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
LUVA DESCARTAVEL 1AM M PCT C/100	PCT	5	R\$ 1,35	R\$ 6,75
MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO. CX C/50	CX	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
ÓLEO CORPORAL 200ML, MARCA MURIEL	UND	3	R\$ 7,44	R\$ 22,32
PAPEL TOALHA	PCT	12	R\$ 3,35	R\$ 40,20
RECIPIENTE PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY CAPACIDADE 500ML	UND	6	R\$ 3,36	R\$ 20,16
TNT COR BRANCA	ROLO	3	R\$ 36,56	R\$ 109,68
TOUCA DESCARTAVEL DE TNT	UND	4	R\$ 5,70	R\$ 22,80
CULINÁRIA (AUXILIAR DE COZINHA)	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ABACAXI	UND	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
ABACAXI EM CALDA (GRANDE)	UND	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98
ABOBORA	KG	4	R\$ 2,29	R\$ 9,16

AÇUCAR CRISTAL	KG	12	R\$ 1,99	R\$ 23,88
AÇUCAR REFINADO	KG	6	R\$ 4,19	R\$ 25,14
AMEIXA EM CALDAS (GRADES)	LATAS	3	R\$ 6,49	R\$ 19,47
ARROZ BRANCO	KG	24	R\$ 2,59	R\$ 62,16
AZEITE DE DENDÊ (500ML)	UND	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80
AZEITE DE OLIVA (500ML)	UND	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80
AZEITONA VERDE	KG	2	R\$ 13,98	R\$ 27,96
BACON	KG	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98
BANDEJAS DE OVOS	BDJ	4	R\$ 8,69	R\$ 34,76
BATATA DOCE	KG	4	R\$ 1,69	R\$ 6,76
CARNE DE CHARQUE	KG	4	R\$ 22,60	R\$ 90,40
CARNE MOIDA (MÚSCULO)	KG	4	R\$ 11,99	R\$ 47,96
CEREJA EM CALDA	UND	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
CHOCOLATE EM BARRA (BRANCO)	KG	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80
CHOCOLATE EM BARRA (MEIO AMARGO)	KG	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU	KG	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80
COCO RALADO 500G	UND	2	R\$ 9,45	R\$ 18,90
COLORAU PCT DE 500G	UND	2	R\$ 3,29	R\$ 6,58
COXA E SOBRECOXA	KG	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94
CREME DE CEBOLA 500G	UND	2	R\$ 19,52	R\$ 39,04
CREME DE LEITE	UND	29	R\$ 1,99	R\$ 57,71
DOCE DE GOIABA 600G	UND	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
DOCE DE LEITE 400G	UND	2	R\$ 3,49	R\$ 6,98
ERVILHA	UND	10	R\$ 1,49	R\$ 14,90
ESSÊNCIA DE BAUNILHA	UND	3	R\$ 3,19	R\$ 9,57

FARINHA DE MANDIOCA	KG	3	R\$ 1,85	R\$ 5,55
FARINHA DE ROSCA	KG	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98
FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	KG	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
FÊCULA DE MANDIOCA	KG	4	R\$ 3,25	R\$ 13,00
FEIJÃO CARIOCA	KG	3	R\$ 3,85	R\$ 11,55
FEIJÃO DE CORDA	KG	3	R\$ 2,99	R\$ 8,97
FEIJÃO PRETO	KG	3	R\$ 2,19	R\$ 6,57
FERMENTO BIOLÓGICO 200G	UND	2	R\$ 4,79	R\$ 9,58
FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO	UND	3	R\$ 1,99	R\$ 5,97
FILÉ DE FRANGO	KG	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94
FILÉ DE PEIXE	KG	4	R\$ 16,99	R\$ 67,96
GORDURA VEGETAL	KG	3	R\$ 5,45	R\$ 16,35
GRANULADO DE CHOCOLATE	KG	2	R\$ 8,99	R\$ 17,98
KETCHUP 500G	UND	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
KINOR DE CARNE	UND	15	R\$ 0,95	R\$ 14,25
KINOR DE FRANGO	UND	15	R\$ 0,95	R\$ 14,25
LAGARTO	KG	40	R\$ 18,99	R\$ 759,60
LEITE CONDENSADO	CX	29	R\$ 3,49	R\$ 101,21
LEITE DE COCO 500ML	UND	5	R\$ 3,89	R\$ 19,45
LEITE EM PÓ 800G	UND	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
LEITE INTEGRAL	UND	15	R\$ 3,09	R\$ 46,35
LINGUIÇA CALABRESA	KG	4	R\$ 24,90	R\$ 99,60
MACARRÃO ESPAGUETE	PCT	6	R\$ 1,59	R\$ 9,54
MACARRÃO PARA LASANHA	PCT	3	R\$ 4,79	R\$ 14,37

MACARRÃO PARAFUSO	PCT	3	R\$ 3,49	R\$ 10,47
MAIONESE	KG	2	R\$ 3,59	R\$ 7,18
MAISENA (AMIDO DE MILHO)	KG	3	R\$ 7,11	R\$ 21,33
MANTEIGA SEM SAL 400G	UND	2	R\$ 15,70	R\$ 31,40
MARGARINA	KG	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
MASSA DE MILHO (FLOCÃO)	PCT	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14
MILHO VERDE	UND	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88
MOLHO DE TOMATE	UND	12	R\$ 1,19	R\$ 14,28
MOLHO INGLÊS 200ML	UND	2	R\$ 5,56	R\$ 11,12
MOLHO SHOYO 500ML	UND	2	R\$ 4,47	R\$ 8,94
MOSTARDA 200G	UND	2	R\$ 2,19	R\$ 4,38
NOZ MOSCADA	UND	2	R\$ 2,20	R\$ 4,40
ÓLEO	UND	6	R\$ 3,19	R\$ 19,14
ORÉGANO	UND	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98
CARNE PATINHO (PEÇA INTEIRA)	KG	4	R\$ 18,99	R\$ 75,96
PEITO DE FRANGO	KG	6	R\$ 8,99	R\$ 53,94
PEIXE EM POSTA	KG	4	R\$ 16,99	R\$ 67,96
PRESUNTO (FATIADO)	KG	4	R\$ 19,35	R\$ 77,40
QUEIJO COALHO	KG	3	R\$ 19,23	R\$ 57,69
QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)	KG	3	R\$ 34,90	R\$ 104,70
REQUEIJÃO CREMOSA	COPO	6	R\$ 2,99	R\$ 17,94
SAL	KG	2	R\$ 0,75	R\$ 1,50
SALSICHA	KG	4	R\$ 5,16	R\$ 20,64
SARDINHA	LATAS	6	R\$ 2,39	R\$ 14,34
TEMPERO PARA FEIJOADA	KG	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60

VINAGRE (500 ML)	UND	3	R\$ 0,99	R\$ 2,97
ACELGA	UND	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
ALFACE	UND	3	R\$ 1,48	R\$ 4,44
BATATA DOCE	KG	4	R\$ 1,69	R\$ 6,76
BATATA INGLESA	KG	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
CEBOLA DE CABEÇA	KG	6	R\$ 3,89	R\$ 23,34
CENOURA	KG	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
CHUCHU	KG	4	R\$ 1,19	R\$ 4,76
MACAXEIRA	KG	4	R\$ 2,29	R\$ 9,16
PIMENTÃO VERDE	KG	4	R\$ 4,59	R\$ 18,36
REPOLHO ROXO	UND	3	R\$ 4,59	R\$ 13,77
REPOLHO VERDE	UND	3	R\$ 2,99	R\$ 8,97
TOMATE	KG	4	R\$ 4,59	R\$ 18,36
VARGEM 500G	UND	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
CHEIRO VERDE	UND	6	R\$ 1,18	R\$ 7,08
COLHERES	PCT	6	R\$ 1,59	R\$ 9,54
GUARDANAPOS	PCT	12	R\$ 0,45	R\$ 5,40
PAPEL ALUMINIO	ROLO	5	R\$ 3,08	R\$ 15,40
PAPEL MANTEIGA	ROLO	3	R\$ 3,59	R\$ 10,77
PAPEL TOALHA	ROLO	5	R\$ 4,08	R\$ 20,40
PERFEX	ROLO	2	R\$ 11,15	R\$ 22,30
PLÁSTICO FILME	ROLO	2	R\$ 16,14	R\$ 32,28
PRATOS GRANDES	PCT	5	R\$ 0,75	R\$ 3,75
SACO PLÁSTICO	rolo	2	R\$ 24,64	R\$ 49,28
ÁGUA SANITÁRIA	LT	6	R\$ 1,35	R\$ 8,10

BOMBRIL	PCT	6	R\$ 0,99	R\$ 5,94
DETERGENTE	UND	12	R\$ 1,25	R\$ 15,00
ESPONJA	UND	12	R\$ 0,38	R\$ 4,56
FLANELA	UND	6	R\$ 0,94	R\$ 5,64
FOSFORO	MAÇOS	12	R\$ 2,49	R\$ 29,88
PANO DE CHÃO	UND	6	R\$ 1,47	R\$ 8,82
PANO DE PRATO	UND	6	R\$ 1,45	R\$ 8,70
POLIDOR DE ALUMINIO	UND	6	R\$ 1,07	R\$ 6,42
SABÃO EM PÓ	UND	3	R\$ 1,20	R\$ 3,60
BARBEARIA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ADSTRINGENTE	UND	3	R\$ 9,49	R\$ 28,47
ANEL PARA SOBRANCELHA	UND	2	R\$ 12,82	R\$ 25,64
CREME BRANCO	UND	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96
COLORAÇÃO NA COR PRETA	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
COLORAÇÃO NA COR CASTANHO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
COLORAÇÃO NA COR CASTANHO ESCURO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
COLORAÇÃO NA COR CLARO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
COLORAÇÃO NA COR LOURO ESCURO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
CREME PARA ESPUMA DE BARBEAR	BISNAGA	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96
GEL PÓS DEPILAÇÃO	UND	3	R\$ 1,49	R\$ 4,47
GEL FIXADOR PARA CABELO 300ML	UND	3	R\$ 2,84	R\$ 8,52
GILLETE MARCA BIC	CARTELA	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88
HENNA COR CASTANHO CLARO	UND	4	R\$ 29,80	R\$ 119,20
HENNA COR LOURO	UND	4	R\$ 29,80	R\$ 119,20
LOÇÃO PÓS BARBA	UND	4	R\$ 9,96	R\$ 39,84

PINÇA CHANFRADA	UND	4	R\$ 3,79	R\$ 15,16
PINÇA RETA	UND	4	R\$ 0,94	R\$ 3,76
PINCEL PARA BARBA	UND	5	R\$ 7,49	R\$ 37,45
TALCO	UND	3	R\$ 4,35	R\$ 13,05
TINTA PARA BARBA MARCA BIGEN (LOURO ESCURO)	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
TINTA PARA BARBA MARCA BIGEN (CASTANHO ESCURO)	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
TINTA PARA BARBA MARCA BIGEN (CASTANHO)	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
TINTA PARA BARBA MARCA BIGEN (CASTANHO CLARO)	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
TOALHA DE ROSTO COR PRETA	UND	9	R\$ 4,50	R\$ 40,50
INFORMÁTICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
FITA GOMADA	ROLO	5	R\$ 5,36	R\$ 26,80
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND	12	R\$ 0,36	R\$ 4,32
PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
FITA DUREX LARGURA 4 CM	UND	5	R\$ 2,88	R\$ 14,40
PEN DRIVE 16 GIGA	UND	2	R\$ 23,10	R\$ 46,20
MASSAGEM CORPORAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LUVA DESCARTAVEL TAM M PCT C/100	PCT	4	R\$ 1,35	R\$ 5,40
TOUCA DESCARTAVEL DE TNT	UND	4	R\$ 5,70	R\$ 22,80
TNT COR BRANCA	ROLO	3	R\$ 36,56	R\$ 109,68
PAPEL TALHA	PCT	10	R\$ 3,35	R\$ 33,50
MÁSCARA DESCARTAVEL	CX	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
ÁLCOOL 70	LT	4	R\$ 5,02	R\$ 20,08
RECIPIENTE PLÁSTICO COM VÁLVULA SPRAY CAPACIDADE 500ML	UND	5	R\$ 3,36	R\$ 16,80

ESPÁTULAS DE MADEIRA, PCT C/100	PCT	5	R\$ 2,59	R\$ 12,95
ÓLEO CORPORAL 200ML	UND	3	R\$ 7,44	R\$ 22,32
LOÇÃO HIDRATANTE AMENDOAS CM COLAGENO 500ML	UND	9	R\$ 7,99	R\$ 71,91
CREME DE MASSAGEM - MÃOS E PÉS. POTE COM 300G	UND	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
CREME ESFOLIANTE POTE DE 1KG	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
ALGODÃO 500G	UND	2	R\$ 10,99	R\$ 21,98
GAZE PCT/1000	PCT	3	R\$ 8,05	R\$ 24,15
ROLO DE FILME PVC	ROLO	2	R\$ 16,14	R\$ 32,28
ARGILA VERDE PARA PROCEDIMENTO DE ESTÉTICA 200MG	PCT	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96
CABELEIREIRO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁGUA OXIGENADA 10 (900ML)	UND	3	R\$ 11,39	R\$ 34,17
ÁGUA OXIGENADA 20 (900ML)	UND	6	R\$ 11,39	R\$ 68,34
ÁGUA OXIGENADA 30 (900ML)	UND	6	R\$ 11,39	R\$ 68,34
ÁGUA OXIGENADA 40 (900ML)	UND	2	R\$ 11,39	R\$ 22,78
ANABOLIZANTE PARA NUTRIR E FORTALECER DEVOLVENDO A QUERATINA E REPONDO A MASSA, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO COM QUÍMICA MARCA MARVON	KG	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00
CAPA PLÁSTICA PARA DESCOLORAÇÃO	UND	4	R\$ 5,69	R\$ 22,76
CONDICIONADOR PARA CABELO EMBALAGEM COM 5L	UND	4	R\$ 28,16	R\$ 112,64
CREME BRANCO	UND	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96
KIT DE CAUTERIZAÇÃO	UND	3	R\$ 103,55	R\$ 310,65
KIT DE CAUTERIZAÇÃO PARA CICATRIZAÇÃO DE FIOS EMBORRACHADAS E SEM PLASTICIDADE	UND	3	R\$ 27,54	R\$ 82,62
MÁSCARA MATIZADOR	UND	4	R\$ 19,44	R\$ 77,76
MÁSCARA PARA HIDRATAÇÃO	UND	5	R\$ 6,99	R\$ 34,95
NEUTRALIZANTE PÓS ALISAMENTO 500G	UND	2	R\$ 10,44	R\$ 20,88
PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/100M	UND	2	R\$ 3,08	R\$ 6,16
PENTE CABO FINO PARA MECHAS	UND	10	R\$ 1,69	R\$ 16,90

PÓ DESCOLORANTE DE 500G	UND	4	R\$ 14,24	R\$ 56,96
SHAMPOO MATIZADOR PARA CABELO 500ML	UND	4	R\$ 10,44	R\$ 41,76
SHAMPOO PARA CABELO NORMAIS EMBALAGEM COM 5L	UND	3	R\$ 27,54	R\$ 82,62
SHAMPOO PARA CABELO DESCOLORIDO	LT	4	R\$ 27,54	R\$ 110,16
TALCO	UND	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50
TOALHA DE ROSTO COR BRANCA	UND	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
TOALHA DE ROSTO COR PRETA	UND	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
TRATAMENTO RECUPERAÇÃO INTENSA	UND	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
ADSTRINGENTE	UND	2	R\$ 9,49	R\$ 18,98
ANEL PARA SOBRANCELHA	UND	2	R\$ 12,82	R\$ 25,64
COLORAÇÃO NA COR PRETA	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
COLORAÇÃO NA COR CASTANHO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
COLORAÇÃO NA COR CASTANHO ESCURO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
COLORAÇÃO NA COR CLARO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
COLORAÇÃO NA COR LOURO ESCURO	UND	5	R\$ 7,59	R\$ 37,95
CREME PARA ESPUMA DE BARBEAR	BISNAGA	5	R\$ 6,99	R\$ 34,95
GEL PÓS DEPILAÇÃO	UND	3	R\$ 1,49	R\$ 4,47
GEL FIXADOR PARA CABELO 300ML	UND	3	R\$ 2,89	R\$ 8,67
GILLETE MARCA BIC	CARTELA	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88
HENNA COR CASTANHO CLARO	UND	4	R\$ 29,80	R\$ 119,20
HENNA COR LOURO	UND	4	R\$ 29,80	R\$ 119,20
LOÇÃO PÓS BARBA	UND	4	R\$ 9,96	R\$ 39,84
PINÇA CHANFRADA	UND	5	R\$ 3,79	R\$ 18,95
PINÇA RETA	UND	5	R\$ 0,94	R\$ 4,70
PINCEL PARA BARBA	UND	4	R\$ 7,49	R\$ 29,96

TINTA PARA BARBA MARCA BIGEN (LOURO ESCURO)	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
TINTA PARA BARBA MARCA BIGEN (CASTANHO ESCURO)	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
TINTA PARA BARBA MARCA BIGEN (CASTANHO)	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
TINTA PARA BARBA MARCA BIGEN (CASTANHO CLARO)	UND	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
CULINÁRIA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ABACAXI	UND	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
ABACAXI EM CALDA (GRANDE)	LATA	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98
ABOBORA	KG	8	R\$ 2,29	R\$ 18,32
AÇUCAR CRISTAL	KG	12	R\$ 1,99	R\$ 23,88
AÇUCAR REFINADO	KG	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00
AMEIXA EM CALDAS (GRADES)	LATA	2	R\$ 6,49	R\$ 12,98
ARROZ BRANCO	KG	24	R\$ 2,59	R\$ 62,16
AZEITE DE DENDÊ (500ML)	UND	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80
AZEITE DE OLIVA (500ML)	UND	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80
AZEITONA VERDE	KG	2	R\$ 13,98	R\$ 27,96
BACON	KG	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98
BANDEJAS DE OVOS	BDJ	5	R\$ 8,69	R\$ 43,45
BATATA DOCE	KG	8	R\$ 1,69	R\$ 13,52
CARNE DE CHARQUE	KG	5	R\$ 22,60	R\$ 113,00
CARNE MOIDA (MÚSCULO)	KG	6	R\$ 9,96	R\$ 59,76
CEREJA EM CALDA	UND	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
CHOCOLATE EM BARRA (BRANCO)	KG	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70
CHOCOLATE EM BARRA (MEIO AMARGO)	KG	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70
CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU	KG	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70
COCO RALADO	KG	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80

COLORAU	KG	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
COXA E SOBRECOXA	KG	8	R\$ 8,99	R\$ 71,92
CREME DE CEBOLA 500G	KG	2	R\$ 19,52	R\$ 39,04
CREME DE LEITE	UND	29	R\$ 2,19	R\$ 63,51
DOCE DE GOIABA 1KG E 200G	UND	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
DOCE DE LEITE 400G	UND	3	R\$ 3,49	R\$ 10,47
ERVILHA	UND	8	R\$ 1,49	R\$ 11,92
ESSÊNCIA DE BAUNILHA	UND	4	R\$ 3,19	R\$ 12,76
FARINHA DE MANDIOCA	KG	4	R\$ 1,85	R\$ 7,40
FARINHA DE ROSCA	KG	3	R\$ 3,99	R\$ 11,97
FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	KG	15	R\$ 2,40	R\$ 36,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	14	R\$ 2,90	R\$ 40,60
FÉCULA DE MANDIOCA	KG	4	R\$ 3,25	R\$ 13,00
FEIJÃO CARIOCA	KG	4	R\$ 3,85	R\$ 15,40
FEIJÃO DE CORDA	KG	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
FEIJÃO PRETO	KG	4	R\$ 2,19	R\$ 8,76
FERMENTO BIOLÓGICO	UND	2	R\$ 4,19	R\$ 8,38
FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO	UND	4	R\$ 1,99	R\$ 7,96
FILÉ DE FRANGO	KG	8	R\$ 8,99	R\$ 71,92
FILÉ DE PEIXE	KG	5	R\$ 16,99	R\$ 84,95
GORDURA VEGETAL	KG	4	R\$ 5,45	R\$ 21,80
GRANULADO DE CHOCOLATE	KG	2	R\$ 8,99	R\$ 17,98
KETCHUP 500G	KG	2	R\$ 2,99	R\$ 5,98
KINOR DE CARNE	UND	12	R\$ 0,95	R\$ 11,40
KINOR DE FRANGO	UND	12	R\$ 0,95	R\$ 11,40

LAGARTO	KG	8	R\$ 18,99	R\$ 151,92
LEITE CONDENSADO	CX	29	R\$ 3,89	R\$ 112,81
LEITE DE COCO 500ML	UND	6	R\$ 3,89	R\$ 23,34
LEITE EM PÓ 800G	UND	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
LEITE INTEGRAL	CX	15	R\$ 3,09	R\$ 46,35
LINGUIÇA CALABRESA	KG	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50
MACARRÃO ESPAGUETE	PCT	10	R\$ 1,59	R\$ 15,90
MACARRÃO PARA LASANHA	PCT	5	R\$ 4,79	R\$ 23,95
MACARRÃO PARAFUSO	PCT	5	R\$ 3,49	R\$ 17,45
MAIONESE	KG	2	R\$ 3,59	R\$ 7,18
MAISENA (AMIDO DE MILHO)	KG	3	R\$ 7,11	R\$ 21,33
MANTEIGA SEM SAL 400G	UND	2	R\$ 15,70	R\$ 31,40
MARGARINA	KG	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
MASSA DE MILHO (FLOCÃO)	PCT	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14
MILHO VERDE	UND	8	R\$ 1,49	R\$ 11,92
MOLHO DE TOMATE	UND	8	R\$ 1,49	R\$ 11,92
MOLHO INGLÊS 400ML	UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
MOLHO SHOYO	LT	2	R\$ 4,47	R\$ 8,94
MOSTARDA 200G	UND	2	R\$ 2,19	R\$ 4,38
NOZ MOSCADA	UND	3	R\$ 2,20	R\$ 6,60
ÓLEO	LT	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
ORÉGANO	UND	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98
CARNE PATINHO (PEÇA INTEIRA)	KG	10	R\$ 18,99	R\$ 189,90
PEITO DE FRANGO	KG	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
PEIXE EM POSTA	KG	5	R\$ 16,99	R\$ 84,95

PRESUNTO (FATIADO)	KG	5	R\$ 19,35	R\$ 96,75
QUEIJO COALHO	KG	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
QUEIJO MUSSARELA (FATIADO)	KG	6	R\$ 34,90	R\$ 209,40
REQUEIJÃO CREMOSA	UND	9	R\$ 2,99	R\$ 26,91
SAL	KG	2	R\$ 0,75	R\$ 1,50
SALSICHA	KG	8	R\$ 7,25	R\$ 58,00
SARDINHA	LATA	9	R\$ 2,39	R\$ 21,51
TEMPERO PARA FEIJOADA	KG	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50
VINAGRE (500 ML)	UND	3	R\$ 0,99	R\$ 2,97
ACELGA	UND	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
ALFACE	UND	5	R\$ 1,48	R\$ 7,40
BATATA DOCE	KG	8	R\$ 1,69	R\$ 13,52
BATATA INGLESA	KG	8	R\$ 2,99	R\$ 23,92
CEBOLA DE CABEÇA	KG	12	R\$ 3,89	R\$ 46,68
CENOURA	KG	8	R\$ 2,99	R\$ 23,92
CHUCHU	KG	8	R\$ 1,19	R\$ 9,52
MACAXEIRA	KG	8	R\$ 2,29	R\$ 18,32
PIMENTÃO VERDE	KG	8	R\$ 4,59	R\$ 36,72
REPOLHO ROXO	UND	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
REPOLHO VERDE	UND	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
TOMATE	KG	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
VARGEM 500G	UND	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
CHEIRO VERDE	UND	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00
COLHERES	PCT	10	R\$ 1,59	R\$ 15,90
GUARDANAPOS	PCT	8	R\$ 0,45	R\$ 3,60



PAPEL ALUMÍNIO	ROLO	8	R\$ 3,08	R\$ 24,64
PAPEL MANTEIGA	ROLO	8	R\$ 3,59	R\$ 28,72
PAPEL TOALHA	ROLO	8	R\$ 4,08	R\$ 32,64
PERFEX	ROLO	3	R\$ 11,15	R\$ 33,45
PLÁSTICO FILME	ROLO	2	R\$ 16,14	R\$ 32,28
SACO PLÁSTICO	ROLO	2	R\$ 24,64	R\$ 49,28
ÁGUA SANITÁRIA	LT	6	R\$ 1,35	R\$ 8,10
BOMBRIL	PCT	5	R\$ 0,99	R\$ 4,95
DETERGENTE	UND	18	R\$ 1,29	R\$ 23,22
ESPONJA	UND	24	R\$ 0,38	R\$ 9,12
FLANELA	UND	12	R\$ 0,94	R\$ 11,28
FOSFORO	MAÇOS	4	R\$ 2,49	R\$ 9,96
PANO DE CHÃO	UND	12	R\$ 1,47	R\$ 17,64
PANO DE PRATO	UND	12	R\$ 1,45	R\$ 17,40
SABÃO EM PÓ	KG	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00
INFORMÁTICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
FITA GOMADA	ROLO	5	R\$ 5,36	R\$ 26,80
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND	12	R\$ 0,36	R\$ 4,32
PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO	UND	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
FITA DUREX LATGURA 4CM	UND	5	R\$ 2,88	R\$ 14,40
PEN DRIVE 16 GIGA	UND	2	R\$ 23,10	R\$ 46,20
CENTRO COMUNITÁRIO SANTA TEREZINHA 9º ADITIVO				
OFICINA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

CADERNO CAPA DURA	UND	36	R\$ 1,65	R\$ 59,40
CANETAS AZUL	UND	10	R\$ 0,36	R\$ 3,60
CANETAS PRETAS	UND	10	R\$ 0,36	R\$ 3,60
APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UND	2	R\$ 3,34	R\$ 6,68
LÁPIS	UND	24	R\$ 0,16	R\$ 3,84
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL	UND	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO	UND	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
BORRACHA	UND	36	R\$ 0,49	R\$ 17,64
CARTOLINA	UND	10	R\$ 0,31	R\$ 3,10
CLIPS P	CAIXA	4	R\$ 1,30	R\$ 5,20
CLIPS M	CAIXA	4	R\$ 1,40	R\$ 5,60
CLIPS G	CAIXA	4	R\$ 1,65	R\$ 6,60
GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CAIXA	6	R\$ 2,83	R\$ 16,98
FITA GOMADA	ROLO	3	R\$ 5,56	R\$ 16,68
DUREX	ROLO	3	R\$ 0,49	R\$ 1,47
PINCEL ATÔMICO	CAIXA	6	R\$ 17,64	R\$ 105,84
TESOURA	UND	3	R\$ 3,63	R\$ 10,89
COLA	UND	4	R\$ 1,26	R\$ 5,04
PAPEL A4	RESMA	4	R\$ 16,80	R\$ 67,20
GRAMPEADOR	UND	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
OFICINA DE DESIGNER DE SOBRANCELHA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ADSTRINGENTE	UND	3	R\$ 9,49	R\$ 28,47
ÁLCOOL GEL	FRASCO	4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
ALGODÃO EM ROLO	PACOTE	4	R\$ 18,99	R\$ 75,96
ESCOVA COM PENTE PARA SOBRANCELHA	UND	10	R\$ 3,79	R\$ 37,90

HENNA NA COR CASTANHO ESCURO	UND	18	R\$ 29,80	R\$ 536,40
LÁPIS BRANCO	UND	10	R\$ 12,34	R\$ 123,40
LINHA PARA DEPILAÇÃO EGÍPCIA	UND	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
PALITO DE LARANJEIRA	PACOTE	2	R\$ 8,06	R\$ 16,12
PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL	PACOTE	3	R\$ 8,55	R\$ 25,65
PINÇA AGULHA	UND	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
PINÇA CHANFRADA	UND	10	R\$ 3,79	R\$ 37,90
TESOURAS PARA SOBRANCELHA	UND	10	R\$ 18,79	R\$ 187,90
TOUCAS DESCARTÁVEIS (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	CAIXA	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
OFICINA DE MAQUIAGEM	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BASE DALLA VERGANA NAS CORES 1,2,3,4,5 E 6	UND	8	R\$ 15,99	R\$ 127,92
CORRETIVO NADKED	UND	9	R\$ 7,25	R\$ 65,25
ÁGUA MICELAR CHANDELLE	UND	6	R\$ 11,49	R\$ 68,94
CAIXA DE CÍLIOS	CAIXA	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
GLITER	UND	10	R\$ 17,56	R\$ 175,60
PRIME	UND	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
DELINEADOR EM GEL	UND	6	R\$ 9,65	R\$ 57,90
PÓ BANANA	UND	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
ESPONJA	UND	10	R\$ 12,81	R\$ 128,10
COLA BRANCA	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
PALETA DE BLUSCH E ILUMINADOR	UND	6	R\$ 14,99	R\$ 89,94
PALETA DE SOMBRA	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
PINCEL DE SOMBRANCELHAS	UND	6	R\$ 13,60	R\$ 81,60
PINCEL DE ESFUMAR P	UND	6	R\$ 10,99	R\$ 65,94
PINCEL DE ESFUMAR M	UND	6	R\$ 7,11	R\$ 42,66

PINCEL DE ESFUMAR G	UND	6	R\$ 7,60	R\$ 45,60
RIMEL	UND	6	R\$ 12,20	R\$ 73,20
BATOM LÍQUIDO	UND	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
ALGODÃO (GRANDE)	PACOTE	2	R\$ 10,99	R\$ 21,98
MÁSCARA DESCARTÁVEL	CAIXA	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL E PRETO	UND	8	R\$ 1,60	R\$ 12,80
TONNER PARA IMPRESSORA LASER HP JET PRO MFP M 127 FN	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
OFICINA DE MASSOTERAPIA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ROLO DE TNT BRANCO	ROLO	2	R\$ 42,33	R\$ 84,66
LUVAS DESCARTÁVEIS	CAIXA	3	R\$ 1,35	R\$ 4,05
TOUCA DESCARTÁVEL	CAIXA	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
MÁSCARA DESCARTÁVEL	CAIXA	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
ESPÁTULA DE MADEIRA	CAIXA	2	R\$ 2,59	R\$ 5,18
BORRIFADOR DE ÁGUA	UND	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
ÁLCOOL	UND	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70
ROLO DE PAPEL FILME TRANSPARENTE 28X300	ROLO	2	R\$ 16,14	R\$ 32,28
ESFOLIANTE CORPORAL	KG	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
CREME HIDRAMAIS DRENAGEM LINFÁTICA	KG	2	R\$ 16,75	R\$ 33,50
CREME TERMOATIVO LIPOTÉRMICO HIDRAMAIS	KG	2	R\$ 30,99	R\$ 61,98
ALGODÃO 250G	PACOTE	2	R\$ 10,44	R\$ 20,88
GASE (500 UND)	PACOTE	2	R\$ 8,05	R\$ 16,10
ARGILA VERDE (200G)	PACOTE	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98
OFICINA DE MANICURE	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ESFOLIANTE PARA OS PÉS (EXTRATO DE ALECRIM)	UND	12	R\$ 4,85	R\$ 58,20

ROLO DE ALGODÃO	PACOTE	12	R\$ 10,44	R\$ 125,28
CREME HIDRAMAIS	UND	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88
ACETONA	UND	12	R\$ 10,85	R\$ 130,20
PORTA ACETONA	UND	24	R\$ 8,40	R\$ 201,60
PACOTE PALITOS DE LARANJEIRAS	PACOTE	5	R\$ 8,07	R\$ 40,35
CAIXA DE LUVAS (TAMANHO P)	CX	3	R\$ 19,72	R\$ 59,16
BORRIFADOR	UND	24	R\$ 3,36	R\$ 80,64
TOALHAS PARA OS PÉS	UND	36	R\$ 1,00	R\$ 36,00
GERMERO	UND	12	R\$ 12,60	R\$ 151,20
BASE DE 100ML	UND	24	R\$ 7,40	R\$ 177,60
ÓLEO DE BANANA DE 100ML	UND	24	R\$ 11,39	R\$ 273,36
ESMALTES NAS CORES: 15 NA COR VERMELHA, 05 NA COR AZUL, 15 NA COR ROSA, 05 NA COR DOURADA, 05 NA COR PRATA, 15 NA COR RENDA, 15 NATURAIS, 15 NA COR VINHO, 10 NA COR PRETA	UND	119	R\$ 1,89	R\$ 224,91
BICARBONATO DE SÓDIO	UND	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
LIXAS PARA UNHAS	PACOTE	12	R\$ 7,11	R\$ 85,32
POLIDOR DE UNHAS	UND	18	R\$ 2,56	R\$ 46,08
PEDRA PARA OS PÉS	UND	24	R\$ 1,20	R\$ 28,80
TOALHAS PARA MÃOS	UND	36	R\$ 1,00	R\$ 36,00
ALICATE PROFISSIONAL (MUNDIAL)	UND	24	R\$ 19,90	R\$ 477,60
AMOLECEDOR DE CUTÍCULAS	UND	18	R\$ 3,85	R\$ 69,30
ÁLCOOL 70%	lt	12	R\$ 5,02	R\$ 60,24
PALITO INOX	UND	24	R\$ 4,74	R\$ 113,76
SPRAY SECANTE	UND	24	R\$ 10,44	R\$ 250,56
BACIA PARA PÉ	UND	18	R\$ 6,64	R\$ 119,52
UNHAS POSTIÇAS	PACOTE	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
COLA PARA UNHAS POSTIÇAS	UND	24	R\$ 13,90	R\$ 333,60

TESOURINHAS	UND	6	R\$ 18,79	R\$ 112,74
PÓ LAPSAM	UND	12	R\$ 6,64	R\$ 79,68
DESBASTADOR	UND	18	R\$ 9,49	R\$ 170,82
GILETE PARA DEBASTADOR	UND	18	R\$ 9,49	R\$ 170,82
OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CARTUCHO NA COR PRETA HP DESKJET 122	UND	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
OFICINA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CADERNO CAPA DURA	UND	36	R\$ 2,50	R\$ 90,00
CANETAS AZUL	UND	36	R\$ 0,50	R\$ 18,00
CARTOLINA	UND	10	R\$ 0,39	R\$ 3,90
CLIPS P	CAIXA	4	R\$ 1,30	R\$ 5,20
CLIPS M	CAIXA	4	R\$ 1,40	R\$ 5,60
CLIPS G	CAIXA	4	R\$ 1,65	R\$ 6,60
GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CAIXA	6	R\$ 2,83	R\$ 16,98
FITA GOMADA	ROLO	4	R\$ 5,56	R\$ 22,24
DUREX	ROLO	4	R\$ 0,49	R\$ 1,96
PINCEL ATÔMICO	CAIXA	6	R\$ 1,47	R\$ 8,82
TESOURA	UND	4	R\$ 3,12	R\$ 12,48
COLA	UND	4	R\$ 0,62	R\$ 2,48
PAPEL A4	RESMA	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00
GRAMPEADOR	UND	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
OFICINA DE CABELEIREIRO / COLORIMETRIA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PINCEL PARA COLORAÇÃO	UND	12	R\$ 1,89	R\$ 22,68
PROTETOR DE PELE	UND	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00
AGULHA PARA LUZES	UND	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00

COPO DE MEDIDOR	UND	10	R\$ 3,31	R\$ 33,10
SHAMPOO PÓS COLORAÇÃO	UND	6	R\$ 27,54	R\$ 165,24
MÁSCARA PÓS COLORAÇÃO	UND	6	R\$ 7,59	R\$ 45,54
PÓS DESCOLORANTE	UND	18	R\$ 14,71	R\$ 264,78
MÁSCARA MATIZADORA CINZA	UND	4	R\$ 19,44	R\$ 77,76
PAPEL ALUMINIO	ROLO	2	R\$ 3,08	R\$ 6,16
EMULSÃO 9% E 13%	UND	4	R\$ 9,49	R\$ 37,96
ÁGUA OXIGENADA 10, 20 E 30 VOLUMES (SENDO 2 DE CADA)	UND	12	R\$ 9,96	R\$ 119,52
TINTAS BASES: 1,0,2,0,3,0,4,0,5,0,6,0,7,0,8,0,9,0,10,0,11,0,12,0 (sendo 2 de cada)	UND	48	R\$ 7,59	R\$ 364,32
TINTAS CINZAS: 5,1,6,1,7,1,8,1,9,1,10,1 (SENDO 2 DE CADA)	UND	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
TINTAS MARRONS: 6,7,5,7,7,7,8,7,13 (SENDO 2 DE CADA)	UND	12	R\$ 7,59	R\$ 91,08
TINTAS ACOBREADAS: 4,4,5,5	UND	4	R\$ 7,59	R\$ 30,36
CORRETÓRES: 0,1,0,2	UND	4	R\$ 21,90	R\$ 87,60
TONALIZANTES: 9,0,1,12,11,8,3,9,8,9,11,11,8,1	UND	12	R\$ 21,90	R\$ 262,80
GEL DE BARBEAR BOZANO	UND	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96
OFICINA DE DESIGNER DE SOBRANCELHA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ADSTRINGENTE	UND	3	R\$ 9,49	R\$ 28,47
ÁLCOOL GEL	FRASCO	4	R\$ 3,75	R\$ 15,00
ALGODÃO EM ROLO	PACOTE	4	R\$ 10,44	R\$ 41,76
ESCOVA COM PENTE PARA SOBRANCELHA	UND	10	R\$ 3,79	R\$ 37,90
HENNA NA COR CASTANHO ESCURO	UND	18	R\$ 29,90	R\$ 538,20
LÁPIS BRANCO	UND	10	R\$ 12,34	R\$ 123,40
LINHA PARA DEPILAÇÃO EGÍPCIA	UND	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
PALITO DE LARANJEIRA	PACOTE	2	R\$ 8,07	R\$ 16,14
PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL	PACOTE	3	R\$ 3,35	R\$ 10,05

PINÇA AGULHA	UND	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
PINÇA CHANFRADA	UND	10	R\$ 3,79	R\$ 37,90
TESOURAS PARA SOBRANCELHA	UND	10	R\$ 13,29	R\$ 132,90
TOUCAS DESCARTÁVEIS (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)	CAIXA	2	R\$ 5,70	R\$ 11,40
OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CARTUCHO NA COR PRETA HP DESKJET 122	UND	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00
OFICINA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CADERNO CAPA DURA	UND	36	R\$ 2,96	R\$ 106,56
CANETAS AZUL	UND	36	R\$ 0,50	R\$ 18,00
CARTOLINA	UND	10	R\$ 0,31	R\$ 3,10
CLIPS P	CAIXA	4	R\$ 1,30	R\$ 5,20
CLIPS M	CAIXA	4	R\$ 1,40	R\$ 5,60
CLIPS G	CAIXA	4	R\$ 1,65	R\$ 6,60
GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CAIXA	8	R\$ 2,83	R\$ 22,64
FITA GOMADA	ROLO	3	R\$ 5,56	R\$ 16,68
DUREX	ROLO	4	R\$ 0,49	R\$ 1,96
PINCEL ATÔMICO	CAIXA	6	R\$ 17,64	R\$ 105,84
TESOURA	UND	4	R\$ 3,12	R\$ 12,48
COLA	UND	4	R\$ 0,62	R\$ 2,48
PAPEL A4	RESMA	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00
GRAMPEADOR	UND	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
OFICINA DE MAQUIAGEM	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BASE DALLA VERGANA NAS CORES 1 2 3 4 5 E 6	UND	8	R\$ 15,99	R\$ 127,92
CORRETIVO	UND	9	R\$ 7,35	R\$ 66,15
ÁGUA MICELAR CHANDELLE	UND	6	R\$ 11,86	R\$ 71,16

CAIXA DE CÍLIOS TAIWAN	CAIXA	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00
GLITER	UND	10	R\$ 17,56	R\$ 175,60
PRIME	UND	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
DELINEADOR EM GEL	UND	6	R\$ 9,65	R\$ 57,90
PÓ BANANA	UND	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
ESPONJA	UND	10	R\$ 12,81	R\$ 128,10
COLA BRANCA	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
PALETA DE BLUSCH E ILUMINADOR	UND	3	R\$ 14,99	R\$ 44,97
PALETA DE SOMBRA	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
PINCEL DE SOMBRANCELHAS	UND	6	R\$ 13,60	R\$ 81,60
PINCEL DE ESFUMAR P	UND	6	R\$ 10,99	R\$ 65,94
PINCEL DE ESFUMAR M	UND	6	R\$ 7,11	R\$ 42,66
PINCEL DE ESFUMAR G	UND	6	R\$ 7,60	R\$ 45,60
RIMEL	UND	6	R\$ 12,20	R\$ 73,20
BATOM LÍQUIDO	UND	6	R\$ 12,90	R\$ 77,40
ALGODÃO (GRANDE)	PACOTE	2	R\$ 10,99	R\$ 21,98
MÁSCARA DESCARTÁVEL	CAIXA	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
OFICINA DE ARTE E ESPORTE	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
SAPATILHA PARA BALLET	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1 750,00
COLANT PARA BALLET (P/M/G)	UND	60	R\$ 35,00	R\$ 2 100,00
SAIA P/ BALÉ EM MALHA (P/M/G)	UND	72	R\$ 27,00	R\$ 1 944,00
MEIA CALÇA (P/M/G)	UND	72	R\$ 25,00	R\$ 1 800,00
CENTRO COMUNITÁRIO FAROL 9º ADITIVO				
OFICINA DE CABELEIREIRO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CONDICIONADOR DE 5 LITROS	UND	3	R\$ 28,02	R\$ 84,06

SHAMPOO DE 5 LITROS	UND	3	R\$ 27,54	R\$ 82,62
CREME PARA HIDRATAÇÃO BRANCO - 500G	POTE	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
REPARADOR DE PONTAS	UND	6	R\$ 4,74	R\$ 28,44
TALCO	UND	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50
TESOURA PARA CORTE	UND	3	R\$ 14,24	R\$ 42,72
TOALHA DE ROSTO	UND	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
PENTE CARBONO FEMININO	UND	6	R\$ 3,31	R\$ 19,86
PENTE PARA CORTE	UND	10	R\$ 1,59	R\$ 15,90
GILETE	UND	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88
OFICINA DE CONFEITEIRO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
AÇÚCAR	KG	12	R\$ 1,99	R\$ 23,88
AMEIXA SEM CAROÇO	KG	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
AVEIA EM FLOCOS	KG	2	R\$ 5,19	R\$ 10,38
CALABRESA	KG	3	R\$ 24,90	R\$ 74,70
CARNE MOIDA (PATINHO)	KG	5	R\$ 9,96	R\$ 49,80
CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU	KG	3	R\$ 16,90	R\$ 50,70
CREME DE LEITE	UND	24	R\$ 2,19	R\$ 52,56
LEITE CONDENSADO	UND	24	R\$ 3,89	R\$ 93,36
FARINHA DE ROSCA	KG	2	R\$ 3,99	R\$ 7,98
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	18	R\$ 2,40	R\$ 43,20
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
FERMENTO BIOLÓGICO SECO	KG	2	R\$ 4,19	R\$ 8,38
MANTEIGA SEM SAL	KG	2	R\$ 15,70	R\$ 31,40
CEREJA	GM	476	R\$ 6,90	R\$ 3,284,40
FERMENTO QUÍMICO	GM	595	R\$ 1,99	R\$ 1,184,05

FRUTAS CRISTALIZADAS	GM	595	R\$ 5,18	R\$ 3 082,10
FUBÁ DE MILHO (FINO)	KG	2	R\$ 3,18	R\$ 6,36
GOIABADA 600G	UND	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
LEITE EM PÓ - NINHO	KG	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
LEITE INTEGRAL	LITRO	12	R\$ 3,09	R\$ 37,08
MANTEIGA	KG	2	R\$ 15,70	R\$ 31,40
MARGARINA	KG	6	R\$ 14,90	R\$ 89,40
MARGARINA PARA FOLHADOS	KG	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
MILHO VERDE	UND	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88
ERVILHA	UND	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88
MOLHO DE TOMATE	UND	18	R\$ 1,49	R\$ 26,82
OVOS	BANDEJA	5	R\$ 10,59	R\$ 52,95
PEITO DE FRANGO	KG	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
PRESUNTO	KG	5	R\$ 19,35	R\$ 96,75
QUEIJO COALHO	KG	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
QUEIJO PARMESÃO	KG	2	R\$ 41,60	R\$ 83,20
UVAS PASSAS	KG	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
CHANTILÍ	LITRO	3	R\$ 13,90	R\$ 41,70
AÇÚCAR REFINADO/CONFEITEIRO	KG	18	R\$ 4,19	R\$ 75,42
CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	KG	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80
CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO	KG	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
CANELA EM PÓ	UND	2	R\$ 1,29	R\$ 2,58
ÓLEO DE SOJA	LITRO	4	R\$ 3,15	R\$ 12,60
GORDURA VEGETAL	KG	3	R\$ 5,45	R\$ 16,35

BISCOITO MAISENA (500G)	PACOTE	8	R\$ 3,49	R\$ 27,92
ABACAXI	UND	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
BANANA	KG	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
LIMÃO	KG	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00
MAÇA	KG	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
CEBOLA	KG	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00
PIMENTÃO	KG	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00
TOMATE	KG	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
ALHO	kg	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20X15	KG	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
PAPEL MANTEIGA	ROLO	2	R\$ 3,59	R\$ 7,18
PAPEL ALUMÍNIO GRANDE	ROLO	3	R\$ 3,08	R\$ 9,24
PLÁSTICO FILME	ROLO	2	R\$ 16,14	R\$ 32,28
TOUCAS DESCARTÁVEIS (100UND)	PACOTE	4	R\$ 5,70	R\$ 22,80
DETERGENTE	UND	6	R\$ 1,25	R\$ 7,50
ÁGUA SANITÁRIA	LITRO	4	R\$ 1,35	R\$ 5,40
OFICINA DE CONDUTOR DE TURISMO EM ESPAÇOS CULTURAIS	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CANETA ESFEREOGRÁFICA NA COR AZUL	UND	24	R\$ 0,50	R\$ 12,00
PILOTO PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL/PRETO/VERMELHO	UND	8	R\$ 1,60	R\$ 12,80
OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CARTUCHO NA COR PRETA HP BLANCK - 21	UND	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00
OFICINA DE BALÉ	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COLLANTS NA COR ROSA G	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
COLLANTS NA COR ROSA M	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
COLLANTS NA COR ROSA P	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00

SAIA P/ BALÉ EM MALHA T G	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
SAIA P/ BALÉ EM MALHA T M	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
SAIA P/ BALÉ EM MALHA T P	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
MEIA CALÇA ROSA G	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
MEIA CALÇA ROSA M	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
MEIA CALÇA P	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
OFICINA DE FUTSAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COLETES TAMANHO M NA COR VERMELHA	UND	9	R\$ 8,00	R\$ 72,00
OFICINA DE CABELEIREIROS / COLORIMETRIA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁGUA OXIGENADA DE 20 VOLUMES	UND	6	R\$ 9,96	R\$ 59,76
ÁGUA OXIGENADA DE 30 VOLUMES	UND	6	R\$ 9,96	R\$ 59,76
ÁGUA OXIGENADA DE 40 VOLUMES	UND	6	R\$ 9,96	R\$ 59,76
CUMBUCAS	UND	9	R\$ 1,80	R\$ 16,20
KIT CAUTERIZAÇÃO	UND	3	R\$ 103,55	R\$ 310,65
PINCEL PARA COLORAÇÃO	UND	10	R\$ 1,89	R\$ 18,90
GEL BARBEADOR	UND	3	R\$ 6,99	R\$ 20,97
PROTETOR DE PELE	UND	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00
AGULHAS P/ LUZES	UND	4	R\$ 4,20	R\$ 16,80
SHAMPOO PÓS COLORAÇÃO	LITRO	6	R\$ 27,54	R\$ 165,24
COPO MEDIDOR	UND	6	R\$ 3,31	R\$ 19,86
MÁSCARA PÓS COLORAÇÃO	UND	4	R\$ 7,59	R\$ 30,36
PÓ DESCOLORANTE	UND	4	R\$ 14,71	R\$ 58,84
MÁSCARA MATIZADORA CINZA	UND	4	R\$ 19,44	R\$ 77,76
PAPEL ALUMÍNIO (PODENDO SER O MESMO QUE SE USA NA COZINHA) 7,5 METROS	ROLO	18	R\$ 3,08	R\$ 55,44
PLAQUETES / MECHAS	UND	4	R\$ 2,84	R\$ 11,36

PARES DE LUVAS PRETAS	PAR	18	R\$	4,79	R\$	86,22
EMUSSÃO 9%	UND	3	R\$	9,49	R\$	28,47
EMUSSÃO 3%	UND	3	R\$	9,49	R\$	28,47
TINTA 5 1	UND	11	R\$	7,59	R\$	83,49
TINTA 6 1	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 7 1	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 8 1	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 9 1	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 10 1	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 1 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 2 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 3 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 4 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 5 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 6 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 7 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 8 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 9 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 10 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 11 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 12 0	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 4 4	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TINTA 5 5	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
CORRETORES 0 1	UND	6	R\$	20,41	R\$	122,46
CORRETORES 0 2	UND	6	R\$	21,90	R\$	131,40

TONALIZANTES 9 01	UND	6	R\$ 21,90	R\$ 131,40
TONALIZANTES 12 11	UND	6	R\$ 21,84	R\$ 131,04
TONALIZANTES 8 3	UND	6	R\$ 21,84	R\$ 131,04
TONALIZANTES 9.89	UND	6	R\$ 21,84	R\$ 131,04
TONALIZANTES 11 11	UND	6	R\$ 21,84	R\$ 131,04
OFICINA DE MANICURE	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ALCOOL 70%	LITRO	3	R\$ 5,02	R\$ 15,06
AVENTAIS DE NYLON COR PRETA COM ELÁSTICO LATERAL P/ CABELEIREIRO	UND	18	R\$ 8,54	R\$ 153,72
COLA PARA UNHAS	TUBO	3	R\$ 8,54	R\$ 25,62
ESMALTES AMEIXA	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES BASE INCOLOR	UND	12	R\$ 1,89	R\$ 22,68
ESMALTES BRNCO	UND	10	R\$ 1,89	R\$ 18,90
ESMALTES CAFÉ	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES CIGANA	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES CLIMA TROPICAL	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES DEIXA BEIJAR	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES DESEJO	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES DUMA	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES GABRIELA	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES LICOR	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES MAÇA DO AMOR	UND	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
ESMALTES MALICIA	UND	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
ESMALTES NUDE	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES PÔ DE ARROZ	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES PRETO	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67

ESMALTES ROSA BOMBOM	UND	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
ESMALTES ROSA PINK	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES TERRA	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES VERMELHO	UND	12	R\$ 1,89	R\$ 22,68
ESMALTES VINHO	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
GERMIRO	LITRO	2	R\$ 12,60	R\$ 25,20
LUVAS CIRURGICAS GRANDE	CAIXA	3	R\$ 19,72	R\$ 59,16
LUVAS CIRURGICAS PEQUENA	CAIXA	3	R\$ 19,72	R\$ 59,16
MÁSCARA CIRURGICA	CAIXA	3	R\$ 5,19	R\$ 15,57
PÓ LAPSAN	TUBO	2	R\$ 6,64	R\$ 13,28
UNHAS POSTIÇAS	CAIXA	10	R\$ 7,59	R\$ 75,90
ESMALTES VERDE	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES AMARELO	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES AZUL	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES CINTILANTE	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES CRISTAL	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
OFICINA DE ALMOXARIFE E CONTROLE DE QUALIDADE	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PILOTO PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL/PRETO/VERMELHO	UND	11	R\$ 1,60	R\$ 17,60
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UND	24	R\$ 0,50	R\$ 12,00
OFICINA DE BALÉ	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COLLANTS NA COR ROSA G	UND	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
COLLANTS NA COR ROSA M	UND	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
COLLANTS NA COR ROSA P	UND	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
SAIA P/ BALÉ EM MALHA T G	UND	9	R\$ 27,00	R\$ 243,00
SAIA P/ BALÉ EM MALHA T M	UND	9	R\$ 27,00	R\$ 243,00

SAIA P/ BALÉ EM MALHA T P	UND	9	R\$ 27,00	R\$ 243,00
MEIA CALÇA ROSA G	UND	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
MEIA CALÇA ROSA M	UND	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
MEIA CALÇA P	UND	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
OFICINA DE FUTSAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BOLA MAX 100	UND	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
BOLA MAX 200	UND	3	R\$ 148,00	R\$ 444,00
BOLA MAX 500	UND	3	R\$ 174,00	R\$ 522,00
OFICINA DE MANICURE	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ALCOOL 70%	LITRO	3	R\$ 5,02	R\$ 15,06
AVENTAIS DE NYLON COR PRETA COM ELÁSTICO LATERAL P/ CABELEIREIRO	UND	18	R\$ 8,54	R\$ 153,72
COLA PARA UNHAS	TUBO	3	R\$ 7,59	R\$ 22,77
ALICATES	UND	6	R\$ 19,90	R\$ 119,40
ESMALTES AMEIXA	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES BASE INCOLOR	UND	18	R\$ 1,89	R\$ 34,02
ESMALTES BRNCO	UND	10	R\$ 1,89	R\$ 18,90
ESMALTES CAFÉ	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES CIGANA	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES CLIMA TROPICAL	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES DEIXA BEIJAR	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES DESEJO	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES DUMA	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES GABRIELA	UND	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
ESMALTES LICOR	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES MAÇA DO AMOR	UND	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45

ESMALTES MALÍCIA	UND	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
ESMALTES NUDE	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES PÓ DE ARROZ	UND	4	R\$ 1,89	R\$ 7,56
ESMALTES PRETO	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES ROSA BOMBOM	UND	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
ESMALTES ROSA PINK	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES TERRA	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
ESMALTES VERMELHO	UND	12	R\$ 1,89	R\$ 22,68
ESMALTES VINHO	UND	6	R\$ 1,89	R\$ 11,34
GERMIRO	LITRO	2	R\$ 12,60	R\$ 25,20
LUVAS CIRURGICAS GRANDE	CAIXA	3	R\$ 19,72	R\$ 59,16
LUVAS CIRURGICAS PEQUENA	CAIXA	3	R\$ 19,72	R\$ 59,16
MÁSCARACIRURGICA	CAIXA	3	R\$ 5,19	R\$ 15,57
PÓ LAPSAN	TUBO	2	R\$ 6,64	R\$ 13,28
UNHAS POSTIÇAS	CAIXA	12	R\$ 7,59	R\$ 91,08
ESMALTES VERDE	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES AMARELO	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES AZUL	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES CINTILANTE	UND	3	R\$ 1,89	R\$ 5,67
ESMALTES CRISTAL	UND	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
OFICINA DE MAQUIAGEM	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BASE DALLA VERGANA NAS CORES 1,2,3,4,5 E 6	UND.	15	R\$ 15,99	R\$ 239,85
CORRETIVO NADKED	UND	6	R\$ 7,35	R\$ 44,10
ÁGUA MICELAR CHANDELLE	UND	8	R\$ 11,86	R\$ 94,88
CAIXA DE CÍLIOS	CAIXA	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00

GLITER	UND	9	R\$ 17,58	R\$ 158,22
PRIME	UND	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50
DELINEADOR EM GEL LUISANCE	UND	4	R\$ 12,99	R\$ 51,96
PÓ BANANA	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
ESPONJA	UND	10	R\$ 12,81	R\$ 128,10
COLA MACRILAN BRANCA	UND	6	R\$ 13,90	R\$ 83,40
PALETA DE BLUSH E ILUMINADOR	UND	3	R\$ 14,99	R\$ 44,97
PALETA DE SOMBRA	UND	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
PINCEL DE SOMBRANCELHAS	UND	6	R\$ 13,60	R\$ 81,60
PINCEL DE ESFUMAR P	UND	6	R\$ 10,99	R\$ 65,94
PINCEL DE ESFUMAR M	UND	22	R\$ 7,11	R\$ 156,42
PINCEL DE ESFUMAR G	UND	22	R\$ 7,60	R\$ 167,20
RIMEL	UND	6	R\$ 12,20	R\$ 73,20
BATOM LIQUIDO	UND	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50
ALGODÃO (GRANDE)	PACOTE	3	R\$ 10,99	R\$ 32,97
MÁSCARA DESCARTÁVEL	CAIXA	2	R\$ 6,90	R\$ 13,80
OFICINA DE RECEPCIONISTA E MEIOS DE HOSPEDAGEM	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CANETA ESFEREOGRAFICA NA COR AZUL	UND	18	R\$ 0,50	R\$ 9,00
PILOTO PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL/PRETO/VERMELHO	UND	11	R\$ 1,60	R\$ 17,60
OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CARTUCHO NA COR PRETA HP BLANCK - 21	UND	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00
PILOTO PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL/PRETO/VERMELHO	UND	11	R\$ 1,60	R\$ 17,60
OFICINA DE BALÉ	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
COLLANTS NA COR ROSA G	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
COLLANTS NA COR ROSA M	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00

COLLANTS NA COR ROSA P	UND.	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
SAIA P/ BALÉ EM MALHA T G	UND	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
SAIA P/ BALÉ EM MALHA T M	UND	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
SAIA P/ BALÉ EM MALHA T P	UND	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
MEIA CALÇA ROSA G	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
MEIA CALÇA ROSA M	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
MEIA CALÇA P	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
OFICINA DE FUTSAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
BOLA MAX 100	UND	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
BOLA MAX 200	UND	3	R\$ 148,00	R\$ 444,00
BOLA MAX 500	UND	3	R\$ 174,00	R\$ 522,00

CENTRO COMUNITÁRIO SÃO FRANCISCO 9º ADITIVO

OFICINA DE CABELEIREIRO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LT	5	R\$ 11,39	R\$ 56,95
BOTOX CAPILAR	UND	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
ÁGUA OXIGENADA 30 VOL	UND	8	R\$ 11,86	R\$ 94,88
ÁGUA OXIGENADA 40 VOL	UND	8	R\$ 11,86	R\$ 94,88
CAPAS DE CORTE	UND	24	R\$ 5,69	R\$ 136,56
CAPA PARA TINTURA PLÁSTICO COR PRETA	UND	24	R\$ 5,69	R\$ 136,56
CONDICIONADOR GALÃO DE 5LT	UND	8	R\$ 28,01	R\$ 224,08
ESCOVA G	UND	24	R\$ 33,24	R\$ 797,76
ESCOVA M	UND	24	R\$ 23,26	R\$ 558,24
ESCOVA P	UND	10	R\$ 17,56	R\$ 175,60
CREME ALISANTE MÉDIO E FORTE DE 500G	UND	5	R\$ 22,79	R\$ 113,95
FILME PVC	ROLO	10	R\$ 16,14	R\$ 161,40

GILETE	CX	48	R\$	1,49	R\$	71,52
LUVAS CIRÚRGICAS TAM G	CX	10	R\$	19,72	R\$	197,20
LUVAS CIRÚRGICAS TAM M	CX	10	R\$	20,22	R\$	202,20
MÁSCARA PARA HIDRATAÇÃO	UND	12	R\$	6,99	R\$	83,88
PENTE CARBONO	UND	36	R\$	3,31	R\$	119,16
PENTE PARA CORTE	UND	12	R\$	1,59	R\$	19,08
PIRANHAS	PCT	36	R\$	3,31	R\$	119,16
PÓ DESCOLORANTE	PCT	12	R\$	14,71	R\$	176,52
REPARADOR DE PONTAS	UND	15	R\$	4,74	R\$	71,10
SHAMPOO GALÃO DE 5LT	UND	12	R\$	27,54	R\$	330,48
TERMOATIVO	UND	12	R\$	9,49	R\$	113,88
TINTAS 1.1	UND	24	R\$	7,59	R\$	182,16
TINTAS 1.0	UND	48	R\$	7,59	R\$	364,32
TINTAS 10.1	UND	6	R\$	7,59	R\$	45,54
TOUCA DE SILICONE PARA MECHAS SANTA CLARA P	UND	5	R\$	36,09	R\$	180,45
TINTAS 2.0	UND	24	R\$	7,59	R\$	182,16
TINTAS 3.0	UND	24	R\$	7,59	R\$	182,16
TINTAS 4.0	UND	24	R\$	7,59	R\$	182,16
TONALIZANTES BLUE YANÁ PROFISSIONAL	UND	10	R\$	13,76	R\$	137,60
TINTAS 5.0	UND	36	R\$	7,59	R\$	273,24
TINTAS 5.1	UND	24	R\$	7,59	R\$	182,16
QUERATINA LIQUIDA PROFISSIONAL	UND	8	R\$	10,44	R\$	83,52
TINTAS 6.0	UND	36	R\$	7,59	R\$	273,24
TINTAS 6.1	UND	24	R\$	7,59	R\$	182,16
TINTAS 7.0	UND	36	R\$	7,59	R\$	273,24

TINTAS 7 1	UND	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
TINTAS 8 0	UND	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
TINTAS 8 1	UND	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
TINTAS 9 0	UND	24	R\$ 7,59	R\$ 182,16
TIRA MANCHAS LIQUIDO	UND	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85
TOALHAS COR BRANCO TAMANHO M	UND	36	R\$ 5,50	R\$ 198,00
TOALHAS COR PRETO TAMANHO M	UND	36	R\$ 5,50	R\$ 198,00
ESCOVA INTELIGENTE	KIT	3	R\$ 116,75	R\$ 350,25
KIT CAUTERIZAÇÃO G	KIT	3	R\$ 103,55	R\$ 310,65
PINCEL PARA TINTURA	UND	24	R\$ 1,89	R\$ 45,36
DEPILAÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ÁLCOOL GEL	UND	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
ALGODÃO	ROLO	10	R\$ 18,99	R\$ 189,90
ARGILA BRANCA EM PÓ	PCT	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88
ARGILA VERDE EM PÓ	PCT	16	R\$ 7,99	R\$ 127,84
CERA HIDROSSOLUVEL DEPILMAIS	FRASCO	36	R\$ 5,69	R\$ 204,84
EMOLIENTE PARA CRAVO	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
ESCOVA PARA CÍLIOS	UND	36	R\$ 3,60	R\$ 129,60
ESFOLIANTE PARA ROSTO	UND	24	R\$ 12,60	R\$ 302,40
ESPATULAS	UND	24	R\$ 0,94	R\$ 22,56
KIT COM CURETAS	UND	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
LÁPIS DE OLHO PRETO	UND	24	R\$ 2,70	R\$ 64,80
LÁPIS DERMATÔGRAFICO PRETO	UND	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
MÁSCARA DESCARTAVEL PARA ROSTO	CX	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
OLEO REMOVEDO DEPIL BELLA	UND	24	R\$ 18,35	R\$ 440,40

PALITOS PARA UNHAS PCT C/100	PCT	5	R\$	8,06	R\$	40,30
PAPEL TOALHA PARA ROSTO	ROLO	24	R\$	3,05	R\$	73,20
PERLON 80	PCT	43	R\$	6,64	R\$	285,52
PAQUIMETRO G	UND	36	R\$	9,01	R\$	324,36
PINÇA CHANFRADA	UND	36	R\$	3,79	R\$	136,44
HENNA COR CASTANHO CLARO, MÉDIO E ESCURO	UND	36	R\$	29,80	R\$	1 072,80
TESOURA PARA SOBRANCELHA	UND	24	R\$	18,79	R\$	450,96
TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	24	R\$	5,70	R\$	136,80
SABONETE LIQUIDO FACIAL	UND	24	R\$	12,60	R\$	302,40
ADSTRIGENTE	UND	24	R\$	9,49	R\$	227,76
LOÇÃO POS DEPILAÇÃO DEPIMIEL	UND	10	R\$	9,96	R\$	99,60
ESPAÑHOLA DEPIMIEL	UND	15	R\$	39,49	R\$	592,35
ROLLON MEL DEPIMIEL	UND	48	R\$	4,50	R\$	216,00
PALITO DE MADEIRA DECATÁVEL	PCT	5	R\$	8,06	R\$	40,30
TALCO	UND	5	R\$	3,50	R\$	17,50
FOLHAS PRONTAS DEPILAÇÃO FACIAL DEPI FLAX	CX	5	R\$	9,49	R\$	47,45
BORRIFADOR	UND	15	R\$	3,50	R\$	52,50
AVENTAL	UND	24	R\$	8,54	R\$	204,96
APONTADOR DE LÁPIS	UND	8	R\$	2,36	R\$	18,88
ESFOLIANTE PARA O CORPO	UND	8	R\$	25,00	R\$	200,00
PINCEL CHANDRADO PARA APLICAR HENNA	UND	24	R\$	4,74	R\$	113,76
ESPORTE FUTSAL	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
BOLA 100	UND	12	R\$	140,00	R\$	1 680,00
BOLA 200	UND	12	R\$	148,00	R\$	1 776,00
BOLA 500	UND	12	R\$	190,00	R\$	2 280,00

BOMBA PARA ENCHER BOLA	UND	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
ARTES MARCIAIS	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CORDAS PARA TREINO (2,75 METROS)	UND	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
APARADOR DE CHUTE MEDIAL	UND	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
PROTETOR BUCAL (SIMPLES)	UND	56	R\$ 5,00	R\$ 280,00
BANDAGE	UND	34	R\$ 29,00	R\$ 986,00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CANETA ESFERÓGRAFICA	UND	48	R\$ 0,50	R\$ 24,00
CLIPS 2/0	CX	6	R\$ 7,70	R\$ 46,20
CORRETIVO HELIOS	UND	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE	ROLO	8	R\$ 2,88	R\$ 23,04
FITA GOMADA EM PAPEL MADEIRA	ROLO	15	R\$ 5,36	R\$ 80,40
PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL E PRETO	UND	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40
TONNER P/ IMPRESSORA M 1212 NF NFP	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO LARGA	UND	14	R\$ 2,10	R\$ 29,40
MARCADOR PARA RETROPROJETOR TINTA PERMANENTE 2 0MM PONTA MÉDIA	UND	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6	CX	6	R\$ 2,83	R\$ 16,98
COLA PARA ISOPOR	UND	3	R\$ 2,20	R\$ 6,60
Material de expediente e tecnologia da informação	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FITA TRANSPARENTE LOMBO FINO	UNIDADE	1443	R\$ 0,50	R\$ 721,50
COPO DESCARTÁVEL ÁGUA	PACOTE	2016	R\$ 2,15	R\$ 4.334,40
COPO DESCARTÁVEL CAFÉ	PACOTE	1599	R\$ 1,20	R\$ 1.918,80
CADERNO 48 FOLHAS CAPA DURA	UNIDADE	678	R\$ 2,00	R\$ 1.356,00
DVD PINO	PINO	42	R\$ 35,00	R\$ 1.470,00
CORRETIVO LIQUIDO	UNIDADE	366	R\$ 0,77	R\$ 281,82

CLIPS 2/0	UNIDADE	546	R\$ 1,10	R\$ 600,60
PASTA DE A A Z LOMBADA LARGA	UNIDADE	477	R\$ 3,91	R\$ 1.865,07
PASTA DE A A Z LOMBADA FINA	UNIDADE	636	R\$ 3,91	R\$ 2.486,76
LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	UNIDADE	293	R\$ 12,54	R\$ 3.674,22
PALITO REDONDO	PACOTE	182	R\$ 4,98	R\$ 906,36
PALITO QUADRADO	PACOTE	175	R\$ 4,22	R\$ 738,50
TESOURA GRANDE	UNIDADE	218	R\$ 2,66	R\$ 579,88
TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS	UNIDADE	1928	R\$ 9,11	R\$ 17.564,08
PINCEL PARA TECIDO Nº 14	UNIDADE	315	R\$ 19,93	R\$ 6.277,95
CARTOLINA DUPLEX	FOLHA	5214	R\$ 0,60	R\$ 3.128,40
PLACA DE REDE	UNIDADE	24	R\$ 22,65	R\$ 543,60
PLACA DE VÍDEO	UNIDADE	30	R\$ 137,28	R\$ 4.118,40
TECLADO	UNIDADE	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00
PLACA MÃE C/ PROCESSADOR E COLLER	UNIDADE	21	R\$ 220,80	R\$ 4.636,80
TONNER PRETO LASER JET	UNIDADE	62	R\$ 436,00	R\$ 27.032,00
MOUSE USB/ PS2	UNIDADE	54	R\$ 7,05	R\$ 380,70
MEMÓRIA	UNIDADE	39	R\$ 85,44	R\$ 3.332,16
Utensílios de copa e cozinha	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COADOR DE CAFÉ GRANDE	UNIDADE	66	R\$ 7,50	R\$ 495,00
LUVA DE LIMPEZA	UNIDADE	52	R\$ 6,00	R\$ 312,00
PANO DE PRATO	UNIDADE	203	R\$ 4,50	R\$ 913,50
PANO DE COPA	UNIDADE	199	R\$ 5,00	R\$ 995,00
PRATO FUNDO DE VIDRO	UNIDADE	137	R\$ 6,00	R\$ 822,00
PRATO RASO DE VIDRO	UNIDADE	132	R\$ 5,00	R\$ 660,00
JARRA PLÁSTICO 2L	UNIDADE	63	R\$ 12,10	R\$ 762,30

BANDEJA 7L PLÁSTICA	UNIDADE	17	R\$ 15,00	R\$ 255,00
GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	11	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00
COPO CRISTAL VIDRO 200ML	UNIDADE	142	R\$ 4,00	R\$ 568,00
LAVA ARROZ PLÁSTICO	UNIDADE	127	R\$ 11,60	R\$ 1.473,20
XÍCARA DE CAFÉ C/ PIRES C/8	UNIDADE	43	R\$ 20,00	R\$ 860,00
CONCHA PARA SOPA INOX	UNIDADE	66	R\$ 18,00	R\$ 1.188,00
COLHER DE PAU GRANDE	UNIDADE	132	R\$ 8,00	R\$ 1.056,00
COLHER DE SOPA	UNIDADE	234	R\$ 4,00	R\$ 936,00
GARFO DE MESA	UNIDADE	295	R\$ 4,00	R\$ 1.180,00
FACA DE MESA	UNIDADE	151	R\$ 4,00	R\$ 604,00
Material recreativo, esportivo e de arte	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
JOGO DE XADREZ MDF	UNIDADE	178	R\$ 60,00	R\$ 10.680,00
APITO	UNIDADE	95	R\$ 30,00	R\$ 2.850,00
CRONOMETRO	UNIDADE	2	R\$ 26,90	R\$ 53,80
BOLA DE BASQUETE	UNIDADE	183	R\$ 90,00	R\$ 16.470,00
BOLA DE FUTSAL	UNIDADE	409	R\$ 70,00	R\$ 28.630,00
BOLA SOCIETY	UNIDADE	403	R\$ 150,00	R\$ 60.450,00
BOMBA PARA ENCHER BOLA	UNIDADE	295	R\$ 25,00	R\$ 7.375,00
JOGO DE DAMA	UNIDADE	42	R\$ 35,00	R\$ 1.470,00
DOMINÓ DE OSSO	UNIDADE	229	R\$ 30,00	R\$ 6.870,00
BOLA VOLLEY	UNIDADE	183	R\$ 70,00	R\$ 12.810,00
BOLA HANDEBOL	UNIDADE	183	R\$ 80,00	R\$ 14.640,00
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABRAÇADEIRA DE NYLON	UNIDADE	365	R\$ 1,66	R\$ 605,90
ALICATE DE BICO	UNIDADE	5	R\$ 18,49	R\$ 92,45

ALICATE DE CORTE	UNIDADE	5	R\$ 15,90	R\$ 79,50
ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	13	R\$ 16,90	R\$ 219,70
AREIA GROSSA M²	M²	13	R\$ 80,00	R\$ 1 040,00
AREIA VERMELHA	M²	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00
ARISCO	M²	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
ART DE ATERRAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
BRITA	M³	8	R\$ 32,95	R\$ 263,60
CABO FLEX 1,00MM 750V	PEÇA	17	R\$ 43,10	R\$ 732,70
CABO FLEXÍVEL – 2,5MM² COR AZUL	PEÇA	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
CABO FLEXÍVEL – 2,5MM² COR VERMELHA	PEÇA	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
CABO FLEXÍVEL 0,50MM 750V	PEÇA	21	R\$ 25,87	R\$ 543,27
CANO SOLDAVEL DE 25MM	UNIDADE	17	R\$ 25,49	R\$ 433,33
CHAVE TIPO ESTRELA MÉDIA (IMA)	UNIDADE	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
CHAVE DE FENDA MÉDIA	UNIDADE	13	R\$ 6,90	R\$ 89,70
CIMENTO	SACA	9	R\$ 24,90	R\$ 224,10
CNJ. 4X2 1T + 2P + T	UNIDADE	15	R\$ 15,10	R\$ 226,50
CONECTOR PARA ART DE ATERRAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 1,83	R\$ 9,15
CONECTOR RJ 45	UNIDADE	13	R\$ 6,47	R\$ 84,11
CONJ. 4 X 2 2TC 10A 250V	UNIDADE	25	R\$ 18,30	R\$ 457,50
COTOVELO CURVA 100	UNIDADE	9	R\$ 59,85	R\$ 538,65
CURVA PVC RÍGIDO – ¾ - 90º	UNIDADE	5	R\$ 1,32	R\$ 6,60
DIJUNTOR DIFERENCIAL RESIDUAL MONOFÁSICO – 25 AMPERE	UNIDADE	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
DIMMER	UNIDADE	13	R\$ 16,90	R\$ 219,70
ELETRODUTO FLEXÍVEL TIPO GARGANTA	UNIDADE	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
FITA ISOLANTE – 20 METROS	UNIDADE	6	R\$ 3,43	R\$ 20,58

INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO COM TOMADA	UNIDADE	19	R\$ 4,50	R\$ 85,50
INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES COM TOMADA	UNIDADE	6	R\$ 6,20	R\$ 37,20
INTERRUPTOR FOUR WAY	UNIDADE	9	R\$ 15,00	R\$ 135,00
INTERRUPTOR SIMPLES	UNIDADE	67	R\$ 11,22	R\$ 751,74
LÂMPADA 220V E27	UNIDADE	60	R\$ 9,90	R\$ 594,00
LAMPADA LED LISA 2W X 220W	UNIDADE	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
LAMPADAS FLUORESCENTES 20W	UNIDADE	35	R\$ 8,85	R\$ 309,75
LAMPADAS FLUORESCENTES 40W	UNIDADE	32	R\$ 8,85	R\$ 283,20
LUBRIF SPRAY 330ML	UNIDADE	25	R\$ 18,44	R\$ 461,00
FÓRMICA	M²	18	R\$ 60,00	R\$ 1 080,00
PLUG FÊMEA	UNIDADE	5	R\$ 2,17	R\$ 10,85
PLUG MACHO	UNIDADE	5	R\$ 1,96	R\$ 9,80
PLUS P/ TOMADA 2 P + T 10A 250W	UNIDADE	46	R\$ 2,58	R\$ 118,68
REATOR ELETRONICO 20W	UNIDADE	21	R\$ 25,49	R\$ 535,29
REATOR ELETRONICO 40W	UNIDADE	17	R\$ 14,75	R\$ 250,75
SENSOR DE PRESENÇA	UNIDADE	9	R\$ 26,00	R\$ 234,00
SOQUETE PORCELA E27	UNIDADE	5	R\$ 4,76	R\$ 23,80
SOQUETE PORCELANA E40	UNIDADE	17	R\$ 4,76	R\$ 80,92
TESTE NEON	UNIDADE	5	R\$ 2,25	R\$ 11,25
TORNEIRA PARA PIA INOX	UNIDADE	9	R\$ 44,85	R\$ 403,65
VARA DE CANO 32MM	VARA	17	R\$ 35,99	R\$ 611,83
VARA DE TUBO RÍGIDO (CANO DE RÍGIDO) DE ¾ PVC	VARA	5	R\$ 4,85	R\$ 24,25
Material para limpeza, conservação e higiene	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ÁCIDO MURIÁTICO	UND.	102	R\$ 9,90	R\$ 1.009,80
ÁGUA SANITÁRIA	UND.	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00

ALCOOL	UND	88	R\$ 6,43	R\$ 565,84
ALCOOL EM GEL	UND	102	R\$ 5,28	R\$ 538,56
DESINFETANTE 1 LITRO	UND	93	R\$ 2,25	R\$ 209,25
DETERGENTE	UND	244	R\$ 2,00	R\$ 488,00
LIMPA VIDROS	UND	169	R\$ 3,00	R\$ 507,00
LUVA DESCARTAVEL (PCT)	UND	93	R\$ 2,17	R\$ 201,81
LUVAS	UND	93	R\$ 13,35	R\$ 1.241,55
PANO DE CHÃO	UND	98	R\$ 2,80	R\$ 274,40
PANO MULTIUSO	UND	93	R\$ 5,90	R\$ 548,70
PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA (FARDOS)	UND	133	R\$ 47,20	R\$ 6.277,60
PAPEL TOALHA FOLHA BRANCA (PCT)	UND	93	R\$ 7,42	R\$ 690,06
SABÃO EM BARRA	UND	93	R\$ 3,80	R\$ 353,40
SABÃO EM PÓ PCT 10KG	UND	112	R\$ 52,00	R\$ 5.824,00
SACO PARA LIXO 100 (PCT)	UND	94	R\$ 29,90	R\$ 2.810,60
SACO PARA LIXO 200 (PCT)	UND	47	R\$ 69,66	R\$ 3.274,02
SACO PARA LIXO 60 (PCT)	UND	93	R\$ 20,99	R\$ 1.952,07
TOUCA DESCARTAVEL (PCT)	UND	89	R\$ 9,24	R\$ 822,36
LIMPADOR MULTIUSO	UND	93	R\$ 9,50	R\$ 883,50
VASSOURA	UND	6	R\$ 6,03	R\$ 36,18
VASSOURÃO	UND	13	R\$ 36,90	R\$ 479,70
PÁ	UND	68	R\$ 4,00	R\$ 272,00
RODO	UND	7	R\$ 7,20	R\$ 50,40
BALDE COMUM	UND	13	R\$ 4,50	R\$ 58,50
BOTA DE SEGURANÇA (PAR)	UND	13	R\$ 80,00	R\$ 1.040,00
CISCADOR	UND	13	R\$ 21,90	R\$ 284,70

BOTAS PVC (PAR)	UND	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00			
ELEMENTO DE DESPESA - MATERIAL GRÁFICO							
MATERIAL	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
BANNER 80 X 120	Unid.	11	R\$ 90,00	R\$ 990,00			
CÓPIAS PB	Unid.	56130	R\$ 0,10	R\$ 5.613,00			
CARTAZ 42X30 CM	Unid.	27	R\$ 5,00	R\$ 135,00			
CRACHÁ 6X9CM	Unid.	388	R\$ 3,00	R\$ 1.164,00			
CERTIFICADOS	Unid.	10332	R\$ 1,50	R\$ 15.498,00			
ELEMENTO DE DESPESA - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA							
MATERIAL	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
MEDALHAS	UND	1100	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00			
TROFÉUS	UND	86	R\$ 200,00	R\$ 17.200,00			
ELEMENTO DE DESPESA - SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA							
MATERIAL	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
7 LOCAÇÕES DE VEÍCULOS POPULAR 1.0 SEDAN	MÊS	6	R\$ 12.600,00	R\$ 75.600,00			
1 LOCAÇÕES DE VEÍCULOS CAMINHONETA 4X4 CABINE DUPLA	MÊS	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00			
7 LOCAÇÕES DE VEÍCULOS POPULAR 1.0 SEDAN COM COMBUSTIVEL PARA 2.000 (DOIS) KM	MÊS	15	R\$ 19.600,00	R\$ 294.000,00			
7 LOCAÇÕES DE VEÍCULOS POPULAR 1.0 SEDAN COM COMBUSTIVEL PARA 2.000 (DOIS) KM.	MÊS	9	R\$ 16.800,00	R\$ 151.200,00			
1 LOCAÇÕES DE VEÍCULOS CAMINHONETA 4X4 CABINE DUPLA COM COMBUSTIVEL PARA 2.000 (DOIS) KM.	MÊS	24	R\$ 7.000,00	R\$ 168.000,00			
SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS E ADAPTAÇÕES DE BENS (NÃO CARACTERIZANDO REFORMA)	DIÁRIA	90	R\$ 106,00	R\$ 9.540,00			
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS(VALOR COFFE BREAK POR PARTICIPANTE).	UNID.	560	R\$ 8,54	R\$ 4.782,40			
DESPESAS COM EVENTOS E CAPACITAÇÕES(LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS, SALAS, AUDITÓRIO)	DIÁRIA	24	R\$ 106,35	R\$ 2.552,40			
2017 ELEMENTO DE DESPESA - DESPESA COM PESSOAL							
1. DESPESA DE PESSOAL							
1.1. Folha de Pagamento							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função		MÊS	PROJETO	
			Sal. Base	Ad. Not.			
Insrtrutor de Arte e Ofício (4hrs)	Diurno	26	631,44		631,44	16.417,44	98.504,64
Insrtrutor de Arte e Ofício (8hrs)	Diurno	1	1.262,89		1.262,89	1.262,89	7.577,34

Técnico Nível Superior	Diurno	2	1.585,40	-	1.585,40	3.170,80	19.024,80
1.1.2 Subtotal		29				20.851,13	125.106,78
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (20%+1%+5,8%=26,8%) S/ Vr Folha						5.317,04	31.902,24
B - FGTS (8,5% S/ Vr Folha)						1.668,09	10.008,54
C - PIS (1% S/ Vr. Folha + 1% 1/2 de 13º+1% 1/3 Férias)						231,68	1.390,08
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)						1.737,59	10.425,54
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)						579,20	3.475,20
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)						590,78	3.544,68
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)						46,34	278,04
H - FGTS S/13º Salário (8,5% D)						139,01	834,06
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)						2.832,13	16.992,78
J - VR (Vr (11,02) x (22) p/mês x nº Funcionários						7.030,76	42.184,56
1.2.1 Subtotal						20.172,62	121.035,72
1.3. TOTAL(1.1.2+1.2.1)						41.023,75	246.142,50
2. PREVISÃO DE RESCISÃO						MÊS	PROJETO
Férias vencidas/Férias Proporcionais						1.737,59	10.425,54
Multa rescisória(50% s/ saldo FGTS)						926,72	5.560,32
Atestado médico - ADM(ASO)						72,50	435,00
Atestado médico - PERIÓDICO(ASO)						72,50	435,00
Atestado médico - DEM(ASO)						72,50	435,00
2.1 TOTAL						2.881,81	17.290,86
3. DESPESAS						MÊS	PROJETO
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica						19.400,00	116.400,00
Despesas com eventos e capacitações(locação equipamentos, salas, auditorio)						100,00	600,00
Fornecimento de alimentação para eventos						200,00	1.200,00
Locação de Veículos						18.600,00	111.600,00
Pequenos Reparos de bens móveis e imóveis						500,00	3.000,00
Material de Consumo						32.469,44	194.816,64
Vestuário (figurinos artísticos, civis) e uniforme em geral						500,00	3.000,00
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis						500,00	3.000,00
Matéria-prima para cursos e oficinas						7.500,00	45.000,00
Material recreativo, esportivo e de arte						4.000,00	24.000,00
Material didático e pedagógico						4.869,44	29.216,64
Material de expediente e tecnologia da informação						4.600,00	27.600,00
Combustíveis e lubrificantes						8.000,00	48.000,00
Utensílios de copa e cozinha						500,00	3.000,00
Material para limpeza, conservação e higiene						1.000,00	6.000,00
Material gráfico						1.000,00	6.000,00
Material de Distribuição Gratuita						1.000,00	6.000,00
Medalhas e troféus						1.000,00	6.000,00
3.1 TOTAL						52.869,44	317.216,64
4. OUTROS CUSTOS						MÊS	PROJETO
4.1 TOTAL						-	-
VALOR TOTAL DO PROJETO						96.775,00	580.650,00
JANEIRO A MAIO 2018 - ELEMENTO DE DESPESA - DESPESA COM PESSOAL							
1. DESPESA DE PESSOAL							
1.1. Folha de Pagamento							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vr. Unitário por cargo/função			MÊS	PROJETO
			Sal. Base	Díarias sup. 50%	Vr. Função		
Instrutor de Arte e Ofício (4hrs)	Diurno	29	694,60	-	694,60	20.143,40	100.717,00
Instrutor de Arte e Ofício (8hrs)	Diurno	1	1.389,20	-	1.389,20	1.389,20	6.946,00
Técnico Nível Superior	Diurno	1	1.585,40	-	1.585,40	1.585,40	7.927,00
Motorista Cat.B	Diurno	1	1.158,20	704,00	1.862,20	1.862,20	9.311,00
1.1.2 Subtotal		32				24.980,20	124.901,00
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (20%+1%+5,8%=26,8%) S/ Vr Folha						6.369,95	31.849,75
B - FGTS (8,5% S/ Vr Folha)						1.998,42	9.992,10
C - PIS (1% S/ Vr. Folha + 1% 1/2 de 13º+1% 1/3 Férias)						277,56	1.387,80
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)						2.081,68	10.408,40
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)						693,89	3.469,45
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)						707,77	3.538,85
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)						55,51	277,55
H - FGTS S/13º Salário (8,5% D)						166,53	832,65
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)						3.710,79	18.553,95
J - VR (Vr (11,02) x (22) p/mês x nº Funcionários						7.758,08	38.790,40
1.2.1 Subtotal						23.820,18	119.100,90
1.3. TOTAL(1.1.2+1.2.1)						48.800,38	244.001,90
2. PREVISÃO DE RESCISÃO						MÊS	PROJETO
Férias vencidas/Férias Proporcionais						2.081,68	10.408,40
Multa rescisória(50% s/ saldo FGTS)						1.110,23	5.551,15

Atestado medico - ADM(ASO)	40,00	200,00					
Atestado medico - PERIODICO(ASO)	40,01	200,05					
Atestado medico - DEM(ASO)	40,00	200,00					
2.1 TOTAL	3.311,92	16.559,60					
3. DESPESAS	MÊS	PROJETO					
Serviço de Terceiros Pessoa Juridica	27.467,70	137.338,50					
Despesas com eventos e capacitações(locação equipamentos, salas, auditorio)	117,70	588,50					
Fornecimento de alimentação para eventos	250,00	1.250,00					
Locação de Veiculos	26.600,00	133.000,00					
Pequenos Reparos de bens moveis e imóveis	500,00	2.500,00					
Material de Consumo	27.420,00	137.100,00					
Vestuario (figurinos artisticos, civicos) e uniforme em geral	500,00	2.500,00					
Material para reparos e conservação de bens moveis e imóveis	500,00	2.500,00					
Matéria-prima para cursos e oficinas	10.450,00	52.250,00					
Material recreativo, esportivo e de arte	4.000,00	20.000,00					
Material didático e pedagógico	4.870,00	24.350,00					
Material de expediente e tecnologia da informação	4.600,00	23.000,00					
Combustiveis e lubrificantes							
Utensilios de copa e cozinha	500,00	2.500,00					
Material para limpeza, conservação e higiene	1.000,00	5.000,00					
Material gráfico	1.000,00	5.000,00					
Material de Distribuição Gratuita	1.000,00	5.000,00					
Medalhas e trofeus	1.000,00	5.000,00					
3.1 TOTAL	55.887,70	279.438,50					
4. OUTROS CUSTOS	MÊS	PROJETO					
4.1 TOTAL	-	-					
VALOR TOTAL DO PROJETO	MÊS	PROJETO					
	108.000,00	540.000,00					
JUNHO A DEZEMBRO 2018 - ELEMENTO DE DESPESA - DESPESA COM PESSOAL							
1. DESPESA DE PESSOAL							
1.1. Folha de Pagamento							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			MÊS	PROJETO
			Sal. Base	Diárias sup. 50%	Vr. Função		
Insrutor de Arte e Oficio (4hrs)	Diurno	29	694,60	-	694,60	20.143,40	141.003,80
Insrutor de Arte e Oficio (8hrs)	Diurno	1	1.389,20	-	1.389,20	1.389,20	9.724,40
Tecnico Nivel Superior	Diurno	14	1.585,40	-	1.585,40	22.195,60	155.369,20
Agente Administrativo	Diurno	2	962,95	-	962,95	1.925,90	13.481,30
Assistente Administrativo	Diurno	2	1.105,02	-	1.105,02	2.210,04	15.470,28
Assistente Técnico	Diurno	2	1.499,66	-	1.499,66	2.999,32	20.995,24
Motorista Cat.B	Diurno	1	1.158,20	919,50	2.077,70	2.077,70	14.543,90
1.1.2 Subtotal		51				52.941,16	370.588,12
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (20%+1%+5,8%=26,8%) S/ Vr Folha						13.500,00	94.500,00
B - FGTS (8,5% S/ Vr Folha)						4.235,29	29.647,03
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1%1/2 de 13º+1%1/3Férias)						588,24	4.117,68
D - 13o Salário (Vr. Folha /12)						4.411,76	30.882,32
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)						1.470,59	10.294,13
F - INSS (1/12 13o e 1/3 Férias /26,8%)						1.500,00	10.500,00
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% F)						117,65	823,55
H - FGTS S/13o Salário (8,5% D)						352,94	2.470,58
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)						4.923,83	34.466,81
J - VR (Vr (11,02) x (22) p/mês x n° Funcionários						12.364,44	86.551,08
1.2.1 Subtotal						43.464,74	304.253,18
1.2. TOTAL(1.1.2+1.2.1)						96.405,90	674.841,30
2. PREVISÃO DE RESCISÃO						MÊS	PROJETO
Férias vencidas/Férias Proporcionais)						4.411,76	30.882,32
Multa rescisoria(50% s/ saldo FGTS)						2.352,94	16.470,58
Atestado médico - ADM(ASO)						110,00	770,00
Atestado médico - PERIÓDICO(ASO)						110,00	770,00
Atestado médico - DEM(ASO)						110,00	770,00
2.1 TOTAL						7.094,70	49.662,90
3. DESPESAS						MÊS	PROJETO
Serviço de Terceiros Pessoa Juridica						27.467,70	192.273,90
Despesas com eventos e capacitações(locação equipamentos, salas, auditorio)						117,70	823,90
Fornecimento de alimentação para eventos						250,00	1.750,00
Locação de Veiculos						26.600,00	186.200,00
Pequenos Reparos de bens moveis e imóveis						500,00	3.500,00
Material de Consumo						30.519,50	213.636,50
Vestuário (figurinos artísticos, civicos) e uniforme em geral						500,00	3.500,00
Material para reparos e conservação de bens moveis e imóveis						500,00	3.500,00
Matéria-prima para cursos e oficinas						10.450,00	73.150,00
Material recreativo, esportivo e de arte						4.000,00	28.000,00

Material didático e pedagógico	7.969,50	55.786,50
Material de expediente e tecnologia da informação	4.600,00	32.200,00
Combustíveis e lubrificantes		
Utensílios de copa e cozinha	500,00	3.500,00
Material para limpeza, conservação e higiene	1.000,00	7.000,00
Material gráfico	1.000,00	7.000,00
Material de Distribuição Gratuita	1.000,00	7.000,00
Medalhas e troféus	1.000,00	7.000,00
3.1 TOTAL	58.987,20	412.910,40
4. OUTROS CUSTOS	MÊS	PROJETO
4.1 TOTAL		
VALOR TOTAL DO PROJETO	MÊS	PROJETO
	162.487,80	1.137.414,60

CC'S JANEIRO 2019 - ELEMENTO DE DESPESA - DESPESA COM PESSOAL							
1. DESPESA DE PESSOAL							
1.1. Folha de Pagamento							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			MÊS	PROJETO
			Sal. Base	Diárias sup. 50%	Vr. Função		
Instrutor de Arte e Ofício (4hrs)	Diurno	29	694,60	-	694,60	20.143,40	20.143,40
Instrutor de Arte e Ofício (8hrs)	Diurno	1	1.389,20	-	1.389,20	1.389,20	1.389,20
Técnico Nível Superior	Diurno	13	1.585,40	-	1.585,40	20.610,20	20.610,20
Agente Administrativo	Diurno	2	998,00	-	998,00	1.996,00	1.996,00
Assistente Administrativo	Diurno	2	1.105,02	-	1.105,02	2.210,04	2.210,04
Assistente Técnico	Diurno	2	1.499,66	-	1.499,66	2.999,32	2.999,32
Motorista Cat. B	Diurno	1	1.052,88	919,50	1.972,38	1.972,38	1.972,38
1.1.2 Subtotal		50				51.320,54	51.320,54
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (20%+1%+5,8%=26,8%) S/ Vr Folha						13.599,94	13.599,94
B - FGTS (8,5% S/ Vr Folha)						4.105,64	4.105,64
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1% s/ 2 de 13º+1% s/ 1/3 Férias)						570,23	570,23
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)						4.276,71	4.276,71
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)						1.425,57	1.425,57
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)						1.511,10	1.511,10
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)						114,05	114,05
H - FGTS S/13º Salário (8,5% D)						342,14	342,14
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc. Emp(p/mês)						4.880,27	4.880,27
J - VR (Vr (11,02) x (22) p/mês x nº Funcionários						12.122,00	12.122,00
1.2.1 Subtotal						42.947,65	42.947,65
1.3. TOTAL(1.1.2+1.2.1)						94.268,19	94.268,19
2. PREVISÃO DE RESCISÃO						MÊS	PROJETO
Férias vencidas/Férias Proporcionais						4.276,71	4.276,71
Multa rescisória(50% s/ saldo FGTS)						2.280,92	2.280,92
Atestado médico - ADM(ASO)						62,49	62,49
Atestado médico - PERIÓDICO(ASO)						-	-
Atestado médico - DEM(ASO)						62,49	62,49
2.1 TOTAL						6.682,61	6.682,61
3. DESPESAS						MÊS	PROJETO
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica						26.600,00	26.600,00
Despesas com eventos e capacitações(locação equipamentos, salas, auditorio)							
Fornecimento de alimentação para eventos							
Locação de Veículos						26.600,00	26.600,00
Pequenos Reparos de bens móveis e imóveis							
Material de Consumo							
Vestuario (figurinos artísticos, civicos) e uniforme em geral							
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis							
Matéria-prima para cursos e oficinas							
Material recreativo, esportivo e de arte							
Material didático e pedagógico							
Material de expediente e tecnologia da informação							
Combustíveis e lubrificantes							
Utensílios de copa e cozinha							
Material para limpeza, conservação e higiene							
Material gráfico							
Material de Distribuição Gratuita							
Medalhas e troféus							
3.1 TOTAL						26.600,00	26.600,00
4. OUTROS CUSTOS						MÊS	PROJETO
4.1 TOTAL							
VALOR TOTAL DO PROJETO						MÊS	PROJETO
						127.550,80	127.550,80

CC'S FEVEREIRO - ELEMENTO DE DESPESA - DESPESA COM PESSOAL							
1. DESPESA DE PESSOAL							
1.1. Folha de Pagamento							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			MÊS	PROJETO
			Sal. Base	Diárias sup. 50%	Vr. Função		
Instrutor de Arte e Ofício (4hrs)	Diurno	29	694,60		694,60	20.143,40	20.143,40
Instrutor de Arte e Ofício (8hrs)	Diurno	1	1.389,20		1.389,20	1.389,20	1.389,20
Técnico Nível Superior	Diurno	13	1.585,40		1.585,40	20.610,20	20.610,20
Agente Administrativo	Diurno	2	998,00		998,00	1.996,00	1.996,00
Assistente Administrativo	Diurno	1	1.105,02		1.105,02	1.105,02	1.105,02
Assistente Técnico	Diurno	2	1.499,66		1.499,66	2.999,32	2.999,32
Motorista Cat.B	Diurno	1	1.052,88	919,50	1.972,38	1.972,38	1.972,38
1.1.2 Subtotal		49				50.215,52	50.215,52
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (20%+1%+5,8%=26,8%) S/ Vr Folha						13.307,11	13.307,11
B - FGTS (8,5% S/ Vr Folha)						4.017,24	4.017,24
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1% s/ de 13º+1% s/ 1/3 Férias)						557,95	557,95
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)						4.184,63	4.184,63
E - Férias 1/3 (33,33% s/ folha /12)						1.394,88	1.394,88
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)						1.478,57	1.478,57
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)						111,59	111,59
H - FGTS S/13º Salário (8,5% D)						334,77	334,77
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)						4.805,77	4.805,77
J - VR (Vr (11,02) x (22) p/mês x nº Funcionários						11.879,56	11.879,56
1.2.1 Subtotal						42.072,07	42.072,07
1.3. TOTAL(1.1.2+1.2.1)						92.287,59	92.287,59
2. PREVISÃO DE RESCISÃO							
Férias vencidas/Férias Proporcionais						4.184,63	4.184,63
Multa rescisória(50% s/ saldo FGTS)						2.231,80	2.231,80
Atestado médico - ADM(ASO)						62,49	62,49
Atestado médico - PERIÓDICO(ASO)						62,49	62,49
Atestado médico - DEM(ASO)						62,49	62,49
2.1 TOTAL						6.541,41	6.541,41
3. DESPESAS							
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica						26.600,00	26.600,00
Despesas com eventos e capacitações(locação equipamentos; salas; auditorio)							
Fornecimento de alimentação para eventos							
Locação de Veículos						26.600,00	26.600,00
Pequenos Reparos de bens móveis e imóveis							
Material de Consumo							
Vestuário (figurinos artísticos, cênicos) e uniforme em geral							
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis							
Matéria-prima para cursos e oficinas							
Material recreativo, esportivo e de arte							
Material didático e pedagógico							
Material de expediente e tecnologia da informação							
Combustíveis e lubrificantes							
Utensílios de copa e cozinha							
Material para limpeza, conservação e higiene							
Material gráfico							
Material de Distribuição Gratuita							
Medalhas e troféus							
3.1 TOTAL						26.600,00	26.600,00
4. OUTROS CUSTOS							
4.1 TOTAL							
VALOR TOTAL DO PROJETO						125.429,00	125.429,00

CC'S MARÇO 2019 - ELEMENTO DE DESPESA - DESPESA COM PESSOAL							
1. DESPESA DE PESSOAL							
1.1. Folha de Pagamento							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			MÊS	PROJETO
			Sal. Base	Diárias sup. 50%	Vr. Função		
Instrutor de Arte e Ofício (4hrs)	Diurno	29	694,60		694,60	20.143,40	20.143,40
Instrutor de Arte e Ofício (8hrs)	Diurno	1	1.389,20		1.389,20	1.389,20	1.389,20
Técnico Nível Superior	Diurno	13	1.585,40		1.585,40	20.610,20	20.610,20
Agente Administrativo	Diurno	2	998,00		998,00	1.996,00	1.996,00
Assistente Administrativo	Diurno	1	1.105,02		1.105,02	1.105,02	1.105,02
Assistente Técnico	Diurno	2	1.499,66		1.499,66	2.999,32	2.999,32
Motorista Cat.B	Diurno	1	1.052,88	919,50	1.972,38	1.972,38	1.972,38
1.1.2 Subtotal		49				50.215,52	50.215,52
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (20%+1%+5,8%=26,8%) S/ Vr Folha						13.307,11	13.307,11

B - FGTS (8,5% S/ Vr.Folha)	4.017,24	4.017,24
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1% 1/2 de 13º+1% 1/3 Férias)	557,95	557,95
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)	4.184,63	4.184,63
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)	1.394,88	1.394,88
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)	1.478,57	1.478,57
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% D)	111,59	111,59
H - FGTS S/13º Salário (8,5% D)	334,77	334,77
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)	4.805,77	4.805,77
J - VR (Vr (11,02) x (22) p/mês x nº Funcionários	11.879,56	11.879,56
1.2.1 Subtotal	42.072,07	42.072,07
1.3. TOTAL(1.1.2+1.2.1)	92.287,59	92.287,59
2. PREVISÃO DE RESCISÃO	MÊS	PROJETO
Férias vencidas/Férias Proporcionais)	4.184,63	4.184,63
Multa rescisória(50% s/ saldo FGTS)	2.231,80	2.231,80
Atestado médico - ADM(ASO)	62,49	62,49
Atestado médico - PERIÓDICO(ASO)	-	-
Atestado médico - DEM(ASO)	62,49	62,49
2.1 TOTAL	6.541,41	6.541,41
3. DESPESAS	MÊS	PROJETO
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	26.804,40	26.804,40
Despesas com eventos e capacitações(locação equipamentos, salas, auditorio, etc)	54,00	54,00
Fornecimento de alimentação para eventos	96,40	96,40
Locação de Veículos	26.600,00	26.600,00
Pequenos Reparos de bens móveis e imóveis	54,00	54,00
Material de Consumo	13.031,92	13.031,92
Vestuário (figurinos artísticos, civis) e uniforme em geral	540,00	540,00
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis	540,00	540,00
Matéria-prima para cursos e oficinas	-	-
Material recreativo, esportivo e de arte	4.889,97	4.889,97
Material didático e pedagógico	4.901,95	4.901,95
Material de expediente e tecnologia da informação	540,00	540,00
Combustíveis e lubrificantes	-	-
Utensílios de copa e cozinha	540,00	540,00
Material para limpeza, conservação e higiene	540,00	540,00
Material gráfico	540,00	540,00
Material de Distribuição Gratuita	360,00	360,00
Medalhas e troféus	360,00	360,00
3.1 TOTAL	40.196,32	40.196,32
4. OUTROS CUSTOS	MÊS	PROJETO
	-	-
4.1 TOTAL	-	-
VALOR TOTAL DO PROJETO	MÊS	PROJETO
	139.025,32	139.025,32

CC'S ABRIL A JUNHO 2019 - ELEMENTO DE DESPESA - DESPESA COM PESSOAL							
1. DESPESA DE PESSOAL							
1.1. Folha de Pagamento							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Cidade	Vlr. Unitário por cargo/função			MÊS	PROJETO
			Sal. Base	Diária sup. 50%	Vr. Função		
Instituto de Arte e Ofício (4hrs)	Diurno	29	694,60	-	694,60	20.143,40	60.430,20
Instituto de Arte e Ofício (8hrs)	Diurno	1	1.389,20	-	1.389,20	1.389,20	4.167,60
Técnico Nível Superior	Diurno	13	1.585,40	-	1.585,40	20.610,20	61.830,60
Agente Administrativo	Diurno	2	998,00	-	998,00	1.996,00	5.988,00
Assistente Administrativo	Diurno	1	1.105,02	-	1.105,02	1.105,02	3.315,06
Assistente Técnico	Diurno	2	1.499,66	-	1.499,66	2.999,32	8.997,96
Motorista Cat.B	Diurno	1	1.052,88	919,50	1.972,38	1.972,38	5.917,14
1.1.2 Subtotal		49				50.215,52	150.646,56
1.2. Encargos Sociais							
A - INSS (20%+1%+5,8%=26,8%) S/ Vr.Folha						13.307,11	39.921,33
B - FGTS (8,5% S/ Vr.Folha)						4.017,24	12.051,72
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1% 1/2 de 13º+1% 1/3 Férias)						557,95	1.673,85
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)						4.184,63	12.553,89
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)						1.394,88	4.184,64
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)						1.478,57	4.435,71
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% D)						111,59	334,77
H - FGTS S/13º Salário (8,5% D)						334,77	1.004,31
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)						4.805,77	14.417,31
J - VR (Vr (11,02) x (22) p/mês x nº Funcionários						11.879,56	35.638,68
1.2.1 Subtotal						42.072,07	126.216,21
1.3. TOTAL(1.1.2+1.2.1)						92.287,59	276.862,77
2. PREVISÃO DE RESCISÃO							
Férias vencidas/Férias Proporcionais)						4.184,63	12.553,89
Multa rescisória(50% s/ saldo FGTS)						2.231,80	6.695,40
Atestado médico - ADM(ASO)						62,49	187,47
Atestado médico - PERIÓDICO(ASO)						-	-

Atestado médico - DEM(ASO)	62,49	187,47
2.1 TOTAL	6.541,41	19.624,23
3. DESPESAS	MÊS	PROJETO
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica	23.962,00	71.886,00
Despesas com eventos e capacitações (locação equipamentos, salas, auditorio)	54,00	162,00
Fornecimento de alimentação para eventos	54,00	162,00
Locação de Veículos	23.800,00	71.400,00
Pequenos Reparos de bens móveis e imóveis	54,00	162,00
Material de Consumo	33.159,74	99.479,22
Vestuário (figurinos artísticos, civis) e uniforme em geral	540,00	1.620,00
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis	540,00	1.620,00
Materia-prima para cursos e oficinas	10.400,00	31.200,00
Material recreativo, esportivo e de arte	9.489,87	28.469,61
Material didático e pedagógico	9.489,87	28.469,61
Material de expediente e tecnologia da informação	540,00	1.620,00
Combustíveis e lubrificantes	-	-
Utensílios de copa e cozinha	540,00	1.620,00
Material para limpeza, conservação e higiene	1.080,00	3.240,00
Material gráfico	540,00	1.620,00
Material de Distribuição Gratuita	360,00	1.080,00
Medalhas e troféus	360,00	1.080,00
3.1 TOTAL	57.481,74	172.445,22
4. OUTROS CUSTOS	MÊS	PROJETO
4.1 TOTAL	-	-
VALOR TOTAL DO PROJETO	MÊS	PROJETO
	156.310,74	468.932,22

CC'S JULHO A DEZEMBRO 2019 - ELEMENTO DE DESPESA - DESPESA COM PESSOAL						
1. DESPESA DE PESSOAL						
1.1. Folha de Pagamento						
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função		MÊS	PROJETO
			Sal. Base	Diárias sup. 50%	Vr. Função	
Instrutor de Arte e Ofício (4hrs)	Diurno	24	694,60	-	694,60	16.670,40
Instrutor de Arte e Ofício (8hrs)	Diurno	1	1.389,20	-	1.389,20	8.335,20
Técnico Nível Superior	Diurno	8	1.585,40	-	1.585,40	12.683,20
Agente Administrativo	Diurno	2	998,00	-	998,00	1.996,00
Assistente Administrativo	Diurno	1	1.105,02	-	1.105,02	6.630,12
Assessor Administrativo	Diurno	1	2.317,40	-	2.317,40	13.904,40
Motorista Cat. B	Diurno	2	1.105,02	459,75	1.564,77	3.129,54
Auxiliar de Serviços Gerais	Diurno	2	998,00	-	998,00	1.996,00
Vigia	Diurno	1	998,00	-	998,00	5.988,00
1.1.2 Subtotal		42				42.284,76
1.2. Encargos Sociais						
A - INSS (20%+1%+5,8%=26,8%) S/ Vr Folha					11.205,46	67.232,76
B - FGTS (8,0% S/ Vr Folha)					3.382,78	20.296,68
C - PIS (1% S/ Vr Folha + 1% S/ 1/2 de 13º+1% S/ 1/3 Férias)					469,83	2.818,98
D - 13º Salário (Vr. Folha /12)					3.523,73	21.142,38
E - Férias 1/3 (33,33% s/folha /12)					1.174,58	7.047,48
F - INSS (1/12 13º e 1/3 Férias /26,8%)					1.245,05	7.470,30
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)					93,97	563,82
H - FGTS S/13º. Salário (8,0% D)					281,90	1.691,40
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)					4.390,66	26.343,96
J - VR (Vr (11,02) x (22) p/mês x nº funcionários)					10.182,48	61.094,88
1.2.1 Subtotal					35.950,44	215.702,64
1.3. TOTAL(1.1.2+1.2.1)					78.235,20	469.411,20
2. PREVISÃO DE RESCISÃO						
Férias vencidas/Férias Proporcionais					3.523,73	21.142,38
Multa rescisória(50% s/ saldo FGTS)					1.879,33	11.275,98
Atestado médico - ADM(ASO)					62,49	374,94
Atestado médico - PERIÓDICO(ASO)					-	-
Atestado médico - DEM(ASO)					62,49	374,94
2.1 TOTAL					5.528,04	33.168,24
3. DESPESAS					MÊS	PROJETO
Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica					23.962,00	143.772,00
Despesas com eventos e capacitações (locação equipamentos, salas, auditorio)					54,00	324,00
Fornecimento de alimentação para eventos					54,00	324,00
Locação de Veículos					23.800,00	142.800,00
Pequenos Reparos de bens móveis e imóveis					54,00	324,00
Material de Consumo					33.659,62	201.957,72
Vestuário (figurinos artísticos, civis) e uniforme em geral					540,00	3.240,00
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis					540,00	3.240,00
Materia-prima para cursos e oficinas					10.400,00	62.400,00
Material recreativo, esportivo e de arte					9.489,87	56.939,22
Material didático e pedagógico					9.489,75	56.938,50

Material de expediente e tecnologia da informação	540,00	3.240,00
Combustíveis e lubrificantes	-	-
Utensílios de copa e cozinha	540,00	3.240,00
Material para limpeza, conservação e higiene	1.580,00	9.480,00
Material gráfico	540,00	3.240,00
Material de Distribuição Gratuita	360,00	2.160,00
Medalhas e troféus	360,00	2.160,00
3.1 TOTAL	57.981,62	347.889,72
4. OUTROS CUSTOS	MÊS	PROJETO
	-	-
4.1 TOTAL	-	-
VALOR TOTAL DO PROJETO	MÊS	PROJETO
	141.744,86	850.469,16